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Hio suojausstrategia kuntoon ajoissa

T
eollisoikeudellinen suojaaminen 
hakuprosesseineen on hyvin vaa-
tiva kokonaisuus, jossa tarvitaan 
alusta alkaen teknisjuridista eri-
koisosaamista.  

—Sen ei kuitenkaan tarvitse olla monimut-
kaista keksijälle, toteaa patenttiasiamies 
Ville Pekkanen Patenttikonsultointi Kan-
gasmäki Oy:stä.

Teollisoikeudellisen suojaamisen asian-
tuntija on patenttiasiamies, jonka kanssa 
IPR-asioiden hoito järjestyy kivuttomasti 
ja keksijä voi keskittyä oleellisimpaan eli 
omaan liiketoimintaansa. 

Ajoissa patenttiasiamiehen puheille
IPR-suojauksessa pääsee alkuun suhteelli-
sen edullisesti, eikä siinä kannata empiä. 

— Varsinkin tiukassa kilpailutilanteessa 
keksintö tulee suojata mahdollisimman no-
peasti, ettei kilpailijoille anneta vahingossa 
etumatkaa, patenttiasiamies Reijo Kangas-
mäki kertoo.

Patenttikonsultointi Kangasmäellä en-
simmäinen kartoituspalaveri on maksuton. 
Suojausmahdollisuuksien kartoituksessa 
lähdetään liikkeelle kulloinkin parhaiten 
tarkoitukseen soveltuvan suojaustavan va-
linnasta, jolloin kyseessä olevan keksinnön 
luonteesta riippuen päädytään yleensä pa-
tentti-, hyödyllisyysmalli-, malli- ja/tai ta-
varamerkkisuojaukseen.

Suojaustavoista järein on patentti
— Patentin tai hyödyllisyysmallin myöntä-
misen edellytyksenä on absoluuttinen uutuus, 
kertoo Kangasmäki.

Käytännössä se tarkoittaa, että keksintöä 
ei saa julkaista missään ennen sitä koskevan 
suojahakemuksen sisäänjättöä. 

Kun halutaan tehokkain ja pitkäaikaisin 
suojaus, patentti on yleensä paras vaihtoehto. 
Patentin etuna ovat myös patenttihakemuk-
sen automaattinen salassapito 18 kuukauden 
ajan ja myönnetyn patentin pitkä voimas-
saoloaika, jopa 20 vuotta patenttihakemuk-
sen jättämisestä, mikä edellyttää vuosittaista 
vuosimaksujen suorittamista.  Patentti sovel-
tuu erityisesti teollisesti käytettävien ratkai-
sujen suojaamiseen kuten menetelmät, lait-
teistot, järjestelmät, sovitelmat, rakenteet tai 
koostumukset.

Muut suojaustavat 
Keksinnön suojaamiseksi on monia tapoja, 
joista mikään ei kuitenkaan ole aina yksise-
litteisesti paras. 

— Hyödyllisyysmalli on yleensä edullisin 
ratkaisu, kun on kyse niin sanotusta kevy-
emmästä keksinnöstä. Se on kustannuksil-
taan patenttia edullisempi ja tulee nopeam-

min voimaan, haluttaessa muutamassa kuu-
kaudessa. Hyödyllisyysmallin suoja-aika on 
kymmenen vuotta, mikä edellyttää sen uu-
distamista kahteen otteeseen, kertoo Kan-
gasmäki.

Hyödyllisyysmallia kutsutaan joskus pik-
kupatentiksi lyhempine salassapito- ja voi-
massaoloaikoineen. Se on hakuprosessiltaan 
patenttia yksinkertaisempi. 

Mallisuoja soveltuu tuotteen tai sen osan 
ulkomuodon suojaamiseen.  Mallisuoja on 
voimassa viisi vuotta kerrallaan. Sillä on erit-
täin pitkä voimassaoloaika, neljästi uusittuna 
jopa 25 vuotta. 

— Mallisuoja on validi suoja, joka ei kui-
tenkaan ota kantaa uuden tuotteen sisäiseen 
tekniikkaan tai koostumukseen, kommentoi 
Kangasmäki. 

Tavaramerkki mahdollistaa yksinoikeu-
den tuotteen tai palvelun yhteydessä käytet-
tyyn yksilölliseen nimeen, tunnukseen, isku-
lauseeseen tai tuotepakkauksen ulkonäköön.  
Tavaramerkin etuna on lisäksi erottuvuus 
markkinointivälineenä. Se on voimassa 10 
vuotta, jonka jälkeen se on uudistettavissa 10 
vuoden jaksoissa. Se on mahdollista hakea 
myös yhdellä hakemuksella Euroopan Uni-
onin alueella EU-tavaramerkkinä.

Teksti ja kuvat: Lassi Kangasmäki
   

Onko mielessäsi kenties uu-
si keksintö?  Aluksi tärkeintä on 
pitää se salassa ja ottaa yhteyt-
tä patenttiasiamieheen parhaan 
mahdollisen suojausstrategian 
selvittämiseksi.

Patenttiasiamies osaa kääntää keksinnöt patenttikielelle, patenttiasiamies Ville Pek-
kanen toteaa.

Varsinkin tiukassa kilpailutilanteessa 
keksintö tulee suojata mahdollisimman 
nopeasti, Reijo Kangasmäki kertoo.

PATENTTIKONSULTOINTI Kangas-
mäki Oy on vuodesta 1993 lähtien toi-
minut patenttitoimisto, jonka toimiti-
lat sijaitsevat Tampereen Lielahdessa. 
Teollisoikeudellisessa suojaamisessa ja 
IPR- asioiden hoidossa tärkeää on vank-
ka tekniikan tuntemus.  

REIJO KANGASMÄELLÄ on pitkä 
kokemus patenttiasiamiehenä ja mo-
nipuolinen ammattikokemus tekniikan 
eri alueilta. Hänen erityisosaamisalu-
eitaan ovat koneenrakennus ja lämpö-
tekniikka. 

PATENTTIASIAMIES VILLE Pekkanen 
on koulutukseltaan tekniikan tohtori ja 
hänellä on 15 vuoden ammattikokemus 
tekniikan eri osa-alueilta. Hänen eri-
koisosaamisalueitaan ovat elektroniik-
ka ja fotoniikka. 
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Maaseutuyrittäjälle
asiantuntevaa palvelua

työsuhdeasioissa

Pohjois-Savon elinkeinoelämän
kasvulla positiiviset näkymät

Investointi- ja henkilöstön rekrytointiin 
liittyvät luvut on kerätty kevättalven ja 
kevään 2023 aikana Kuopion alueen kaup-
pakamarin toimesta 40:ltä Pohjois-Savon 

veturiyritykseltä. Veturiyritykset vaikuttavat 
maakunnan kärkitoimialoilla. Kuopion alu-
een kauppakamarin toimitusjohtajan Kaija 
Savolaisen mukaan kasvusuuntaiset luvut 
kertovat yritysten rohkeudesta ja uskosta in-
vestointitulevaisuuteen sekä oman liiketoi-
minnan kehittymiseen.

– Poikkeuksellista lähtökohdista huoli-
matta, tulevan viiden vuoden 2,2 miljardin 
lukema antaa Pohjois-Savon elinkeinoelä-
män kasvulle oikein positiivisen näkymän. 
Vuosi sitten ennen hyökkäyssodan alkua in-
vestointisuunnitelmien summa oli vastaaval-
la ajanjaksolla mitattuna 1,9 miljardia euroa, 
summaa Savolainen.

Veturiyritysten investointien siivittämä 
kasvuvauhti vaikuttaa positiivisesti myös 
alihankintaverkostoon. Verkostossa toimi-

vat yritykset ovat esimerkiksi olennainen 
osa kansainvälisillä markkinoilla toimivien 
veturiyritysten vientiteollisuusketjua. Vetu-
riyritysten investoinnit näkyvät tulevaisuu-
dessa esimerkiksi tuotantopanostuksina, ku-
ten kone- ja laitehankintoina sekä tuotanto- 
ja toimitiloissa.

Investoinnit ja kasvusuunnitelmat 
lisäävät osaajatarvetta
Veturiyrityksiltä saadut luvut kertovat, että 
talouden epävarmuus näkyy hienoisena va-
rovaisuutena uuden henkilöstön rekrytoin-
titarpeessa. Viime vuonna veturiyritykset 
suunnittelivat viiden vuoden rekrytointitar-
peekseen 2900 henkilöä, kun tämän vuoden 
suunnitelmissa vastaavalla aikajänteellä lu-
kema on 2200 henkilöä.

– Maakuntamme kärkiyritykset ovat toi-
mineet viime vuodet todella haastavassa toi-
mintaympäristössä, jossa on koettu muun 
muassa pandemia ja hyökkäyssota, korkea 
inflaatio, energian, komponenttien, materi-
aalien ja raaka-aineiden hintojen nousuna ja 
talouden taantuma – näistä muuttuvista te-
kijöistä huolimatta maakuntamme 40 vetu-
riyritystä aikoo investoida 2200 uuteen osaa-
jaan, mikä on mielestäni huomionarvoinen 
määrä, Savolainen korostaa.

Savolaisen mukaan veturiyritykset halu-
avat pitää kiinni osaavasta työvoimasta ja 
investoida henkilöstön koulutukseen. Inves-
tointi- ja kasvutulevaisuuden näkymät hei-
jastuvat tarpeena yrityksille räätälöidyille 
koulutusratkaisuille ja koulutuksen kehit-
tämiselle.

– Pohjois-Savon koulutusorganisaatiois-
sa opiskelee merkittävä määrä kansainväli-
siä, tulevaisuuden osaajia, joiden integrointi 
Pohjois-Savoon ja alueemme veturiyrityk-
siin on äärimmäisen tärkeää, toteaa Savo-
lainen.

Pohjois-Savon veturiyritys-
ten investointitoteuma vuo-
sille 2020–2022 oli 0,93 mil-
jardia euroa, ja tulevan vii-
den vuoden investointi-
suunnitelma kasvaa 2,2 mil-
jardiin, kertoo Kuopion alu-
een kauppakamarin Poh-
jois-Savon veturiyrityksil-
tä keräämä data. Kasvutah-
toon liittyy halu pitää kiinni 
osaavasta työvoimasta.

Kuopion 
kauppakamarin 
toimitusjohtaja 
Kaija Savolainen

Teksti- ja 
kuvalähde:
Kuopion alueen 
kauppakamari



Yritysmaailma  4

Talhu Oy muutti Kuopiossa Asevarikontielle
Ammattilaiskäyttöön tarkoitet-
tuja rakentamisen koneita tar-
joava Talhu muutti Kuopiossa 
uuteen paikkaan.

–Siirryimme Neulamäestä Nikkelika-
dulta muutaman kilometrin eteläm-
mäksi Asevarikontie 8:aan. Uusissa 

tiloissa palvelevat sekä myymälä että huol-
to, kertoo Kuopion toimipisteen myynti- ja 
huoltovastaava Manu Toivola.

– Järjestimme avajaiset 5. toukokuuta. 
Esittelimme kattavaa tuotevalikoimaamme 
sekä huoltopalveluitamme kahvitarjoilun ke-
ra. Kävijöitä oli ilahduttavan paljon.

Edustavat tilat helposti 
saavutettavassa sijainnissa
Talhun käyttämät tilat ovat valmistuneet vii-
me kesänä. Siistissä ja modernissa hallissa 
on hyvä palvella asiakkaita koneiden myyn-
ti- ja huoltoasioissa.

Asevarikontie sijaitsee Kuopion eteläisel-
lä suunnalla, jonne kaupunki on vauhdilla 
kasvamassa, ja jossa yritystoiminta on vil-
kasta. Paikan saavutettavuus on mainio. 

– Tähän on helppo päästä moottoritieltä, 
Pitkälahden liittymästä on matkaa vain kilo-
metri. Piha on asfaltoitu, ja ajamaan pääsee 
koko tontin ympäri, joten noudot isoillakin 
ajoneuvoilla onnistuvat vaivatta, Manu Toi-
vola sanoo.

– Lähistöllä on useita rakennusliikkeiden 
toimistoja ja varikkoja, joten siinäkin mie-
lessä sijainti on meille luonteva.

Laatutuotteiden 
laaja valikoima
Talhu Oy on palvellut Suomen rakentajia toi-
mittamalla laadukkaita rakennuskoneita sekä 
luotettavan jälkimarkkinoinnin jo vuodesta 
1993 lähtien. 

Talhulla on erittäin laaja valikoima lait-
teita rakentamiseen ja maanrakennukseen. 
Talhun huolto- ja korjauspalvelu vastaa kaik-
kien rakennuskoneiden ja -laitteiden huol-
totoimenpiteistä, ja varaosapalvelu tarjoaa 
tarvittavat osat nopeasti.

– Meiltä löytyy milteipä kaikkea uppo-
pumpusta torninosturiin. Asiakkaitamme 
ovat rakennusliikkeet ja konevuokraamot. 
Myymme laitteita myös yksityisasiakkail-
le. Meidän kauttamme onnistuu myös lea-
sing-rahoitus myymiimme tuotteisiin, Toi-
vola toteaa.

– Varastovalikoimamme on hyvä, mutta 
jos asiakkaan tarvitsemaa tuotetta ei meiltä 
Kuopiosta löydy, saamme sen tilattua jopa 
seuraavalle päivälle. Perjantaisin meille tu-
lee viikkokuorma, jonka mukana toimitus 
on asiakkaalle rahtivapaa.

Huolto- ja korjauspalvelu 
on Talhun valttikortti 
– Kun asiakas ostaa meiltä koneen, hän voi 
luottaa siihen, että jos koneeseen tulee jo-
tain vikaa, hoidamme sen takaisin toimin-
takuntoon nopeasti. Kanssamme voi teh-
dä myös huoltosopimuksen, korostaa Ma-
nu Toivola.

– Teemme korjaukset ja huollot myös 

muihin merkkeihin, kuin mitä meillä edus-
tuksessa on.

Talhun asentaja voi käydä korjaamas-
sa asiakkaan koneen pikana paikan päällä 
työmaalla, tai asiakas voi tuoda korjattavan 
koneen Asevarikontielle. 

– Asiakkaamme arvostavat ripeää toi-
mintaa huoltotilauksissa, kun rikkoutunut 
kone pääsee parhaassa tapauksessa nopeasti 
takaisin työhön. Kuopion alueella olemme 
jopa 30–60 minuutissa asiakkaan luona va-
raosien ja työkalujen kanssa. Usein kone 
saadaan kuntoon jo paikan päällä, mutta 
pahasti rikkoutuneet koneet tuomme toimi-
pisteellemme korjattavaksi, Toivola kertoo.

– Varaosia on meillä täällä Kuopiossa 

mittava valikoima, ja tarvittaessa lisää löy-
tyy Vantaalta yhtiön päätoimipaikasta. 

Pitkä käyttöikä, 
pienempi hiilijalanjälki
Talhu tarjoaa ammattilaistason tuotteita, jois-
sa laatu on testattu ja toimintavarmuus taattu. 
Pitkän käyttöiän omaavat koneet ovat ym-
päristönkin kannalta hyvä valinta. Sujuvasti 
toimiva huolto- ja korjauspalvelu tukee tuot-
teiden elinkaarta.

– Talhun valikoimasta löytyy aina laaduk-
kaat koneet kilpailukykyiseen hintaan, mai-
nitsee Manu Toivola.

Kysyttyjä perustuotteita ovat esimerkiksi 
uppopumput ja maantiivistäjät sekä erilaiset 
materiaalien käsittelyyn tarkoitetut tuotteet 
ja työmaa-aidat. 

– Mielenkiintoinen uutuustuote on 
GeoTrencher®-maasaha, jolla pystyy kä-
tevästi kaivamaan maahan kaapeliuraa. Ei 
tarvitse kaivinkoneella möyriä pihamaalla. 
GeoTrencher®-maasahaa voi käyttää käsin 
tai sen voi sijoittaa erikoisvalmisteiseen vau-
nuun, Toivola kuvailee.

– Esittelemme valikoimamme tuotteita 
useilla eri messuilla ja tapahtumissa. 

Talhu palvelee kivijalassa 
ja verkkokaupassa
Tänä vuonna 30 vuotta täyttävä Talhu Oy on 
perheyritys, joka toimii koko maan laajuises-
ti. Päätoimipiste tuote- ja varaosavarastoi-
neen on Vantaalla. Alueelliset toimipisteet 
sijaitsevat Kuopiossa, Tampereella ja Turus-
sa. Verkkokauppa osoitteessa talhu.fi palve-
lee asiakkaita ajasta ja paikasta riippumatta.

– Talhu on toiminut Kuopiossa vuodes-
ta 2020. Paikallisuudella on iso merkitys 
kuopiolaisten ja pohjoissavolaisten asiak-
kaiden näkökulmasta. Tunnemme alueen ja 
asiakkaat, joten asiointi kansamme on mut-
katonta. Pohjois-Savon ohella vastuualuee-
seeni kuuluu myös Pohjois-Karjala, kertoo 
Manu Toivola.

– Kuopion toimipisteellä meitä työsken-
telee kaksi henkilöä. Minä vastaan myynnis-
tä. Omaan usean vuoden historian koneiden 
huollosta, mikä on suurena etuna myynti-
työssä.

– Kollegani Ville Holm vastaa huollosta. 
Hänellä on vahva kokemus asennuspuolel-
ta ja monipuolisesti suoritettuna Talhun eri-
koistumiskoulutuksia. Olemme merkkikor-
jaamo ja huolehdimme siitä, että pysymme 
ajan tasalla tekniikan kehittymisen suhteen.

Asevarikontie 8, Kuopio
Avoinna ark. 7.30–16.00

Puh. 010 4249 470

talhu.fi

Talhun tuoteryhmät:
• Maanrakennuskoneet ja  
 uppopumput
• Lämpö, energia ja olosuhdehallinta
• Materiaalin hallinta
• Telineet, sääsuojat ja aitaus
• Kiven ja teräksen käsittely
• Betonilattiat ja muut betonityöt
• Betonin pumppaus, kuljetus ja  
 valmistus
• Henkilönostimet
• Nosturit, hissit ja mastolavat
• Varaosat
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Pohjois-Savon elinvoima maan keskitasoa

JYDACOM ON SUOMEN JOHTAVA 
RAKENNUSLIIKKEIDEN TIETOJÄRJESTELMÄ.

Se sisältää tarjouslaskennan, kustannusseurannan, 
taloushallinnon ja palkkahallinnon.

Jydacom soveltuu rakennusliikkeille ja 
maarakentajille, jotka haluavat kehittää 
toimintaansa, automatisoida rutiinejaan ja seurata 
työmaitaan tarkasti

www.jydacom.fi

Uudellamaalla on yrittäji-
en mielestä Suomen maa-
kunnista vahvin elinvoima. 
Toiseksi vahvimman elin-
voiman yrittäjät rankka-
sivat Pirkanmaalle ja kol-
manneksi Pohjanmaalle. 
Pohjois-Savo sijoittui ko-
konaistuloksissa seitse-
männeksi. Suomen Yrit-
täjien ensimmäistä kertaa 
toteuttamaan Elinvoima-
barometriin vastasi 4 830 
yrittäjää. 

Taloustutkimus kysyi yrittä-
jiltä Yrittäjien Elinvoimaba-
rometri -kyselyssä yrittäjien 
mielipiteitä yrityksen koti-
maakunnan elinvoimasta. 
Mitattavia kategorioita oli 
kolme: elinvoima, verkos-
toituminen sekä johtaminen 
ja päätöksenteko.

– Maakunnan elinvoima 
rakentuu useista tekijöistä, 
joihin kaikkiin voidaan yh-
dessä vaikuttaa. Tämä on tär-
keää kaikille asukkaille, kos-
ka yritysten menestyminen 
mahdollistaa asukkaille ter-
veen julkisen talouden, koh-
tuullisen verotuksen ja laa-
dukkaat palvelut, Suomen 
Yrittäjien toimitusjohtaja 
Mikael Pentikäinen sanoo.

– Haluamme vahvasti pa-
nostaa kuntien, maakuntien, 
yritysten, oppilaitosten ja 
muiden toimijoiden yhteis-

työhön. Siksi toteutimme tä-
män kyselyn. Elinvoiman ra-
kentamisen lähtökohtana on 
se, että maakunnan päätök-
sentekoilmapiiri on yritys-
ten kannalta positiivinen. 
43 prosenttia yrittäjistä ko-
kee näin olevan, Pentikäi-
nen jatkaa.

Savon Yrittäjien tiedot-
teesta selviää, että elinvoi-
mabarometrin tulokset olivat 
Pohjois-Savon osalta koko-
naisuudessaan myönteisiä. 
Tulevaisuuden uhkakuvien 
välttämiseksi tarvitaan kui-
tenkin yhteistä tahtotilaa ja 
yhteistyötä maakunnan ke-

hittämiseen kaikkien toimi-
joiden kesken. Muun muassa 
maakunnan johtamisessa ja 
päätöksenteossa Pohjois-Sa-
vo sijoittui hienosti viiden-
neksi, mutta vain neljän-
nekselle vastaajista on sel-
vää, mistä Pohjois-Savon 
liitto päättää. Kokonaissaa-
vutettavuudessa ja puoleen-
savetävyydessä maakunta si-
joittui puolestaan keskikas-
tiin. Kyselyyn vastanneiden 
mukaan Pohjois-Savoa uh-
kaa elinvoiman taantuminen 
seuraavan kymmenen vuo-
den aikana suhteessa muu-
hun Suomeen.

Saavutettavuus voi olla 
hyvä maakunnissakin
– Uudellamaalla yrittäjät pi-
tävät saavutettavuutta kaik-
kein parhaimpana, toisena 
on Pohjois-Pohjanmaa, kol-
mantena Pohjanmaa ja nel-
jäntenä Lappi. Tämä osoit-
taa, että saavutettavuus voi 
olla hyvä myös Etelä-Suo-
men ulkopuolella. Sijainnin 
ja hyvien yhteyksien mer-
kitys korostuu luonnolli-
sesti yrityskoon kasvaessa. 
Myös toimialalla on merki-
tystä kokemuksiin, esimer-
kiksi matkailualan yrityksis-
tä lappilaiset kokevat sijain-
tinsa olevan paras, Pentikäi-
nen sanoo.

Kahdeksan vinkkiä 
alueiden yhteistyöhön
Yrittäjien vinkit maakun-
tien ja yrittäjien yhteistyön ja 
elinvoiman vahvistamiseksi:

1Maakuntien on syydä luo-
da yhteinen strategia, tie-

kartta tulevaan, yhdessä yri-
tysten ja sidosryhmien kans-
sa.

2Pitää luoda johtamisra-
kenteet tukemaan hyvää 

yhteistyötä ja sopia, kuka 
ottaa siitä johtajuutta ja val-
misteluvastuuta.

3Yrityspalvelut ovat yrit-
täjän lähipalvelu. Palve-

lut on turvattava läpi maa-
kunnan, myös yksin- ja pien-

yrittäjien verkostoille.

4Verkostot yhdistävät 
yrittäjiä. Varmistetaan, 

että tilaisuuksia verkostoi-
tua on tarjolla maakunnassa 
erilaisille yrityksille ja yrit-
täjille.

5Maakuntien kannattaa 
koota kuntiaan ja yrityk-

siään elinvoimahankkeisiin 
ja auttaa niitä EU-rahoituk-
sen saamiseksi.

6Viennin ja tutkimustoi-
minnan vauhdittamiseksi 

maakuntien kannattaa tehdä 
yhteistyötä Business Finlan-
din kanssa.

7Yritysvaikutusten arvi-
ointi pitää ottaa järjestel-

mällisesti mukaan kaikkeen 
julkiseen päätöksentekoon.

8Pitää rakentaa yhdessä 
positiivista maakuntaku-

vaa, joka houkuttelee yrityk-
siä sijoittumaan alueelle.

Tekstilähde
 Suomen Yrittäjät

Suomen Yrittäjien 
toimitusjohtaja 
Mikael Pentikäinen.

Kuva: Johanna Erjonsalo
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Rakennusteollisuudelta uudelle hallitukselle 
sekä odotuksia että lupauksia 
– rakentamisen tarpeet eivät ole kadonneet

Vaalien alla Rakennusteollisuus RT to-
tesi voivansa rakentaa 35 000 asuntoa 
vuosittain suomalaisten eri elämänti-

lanteisiin ja tarpeisiin. Rakentaminen teh-
dään terveellisesti, laadukkaasti ja turvalli-
sesti. Tuloksena on kestävämpi, toimivampi 
ja viihtyisämpi elinympäristö nykyisille ja 
tuleville sukupolville.

Näin tehdäkseen ala tarvitsee kuitenkin 
toimivat asunto- ja rahoitusmarkkinat, jot-
ka mahdollistavat riittävät investoinnit ja 
asuntotuotannon. Lainsäädännön tulisi ol-
la nykyistä mahdollistavampi sekä kaavoi-
tus- ja lupaprosessien sujuvampia. Yhteis-
kunnan tukea tarvitaan, jotta asuntoja voi-
daan rakentaa ikääntyville, pienituloisille ja 
erityisryhmille.

Lisäksi Rakennusteollisuus RT kaipaa 
korjausrakentamisen osaamiskeskittymää, 
jotta EU:n korjausrakentamisohjelmat voi-
taisiin toteuttaa ja rakennusten energiatehok-
kuutta parantaa.

Normien purkutalkoita, 
rahoitusmarkkinat kuntoon ja 
korjausvelat pienemmiksi
Talonrakennusteollisuus ry:n Itä-Suomen 
piirin hallituksen puheenjohtaja, rakennus-
yrittäjä Pasi Pitkänen peräänkuuluttaa seu-
raavalta hallituskaudelta lisää valtiovallan 

jo aloittamia normien purkutalkoita eli ra-
kentamista liikaa kahlitsevan kaavoitus-, lu-
vitus- ja rakentamislainsäädännön keventä-
mistä. Siihen suuntaan edetään uudessa ra-
kentamislaissa vuoden 2025 alusta, mutta 
paljon riippuu myös sitä tarkentavista ase-
tuksista sekä soveltamistulkinnoista kunnis-
sa ja maakunnissa.

– Tärkeää koko Suomelle on siirtyä kestä-
vämpään talouteen eli suitsia velkaantumista 
ja inflaatiota, varmistaa rahoitusmarkkinoi-
den toimivuus sekä kansalasten ostovoima. 
Ne ovat keskeisiä edellytyksiä riittävälle uu-
dis- ja korjausrakentamiselle.

– Peruskorjauksiin on saatava lisää rahoi-
tusta myös valtion ja Euroopan unionin tuel-
la, jotta päästään purkamaan kasvavaa kor-
jausvelkaa sekä uudistamaan rakennuskan-
taa energiatehokkaammaksi ja ympäristölle 
kestävämmäksi. Tarvetta olisi 15 miljardille 
eurolle vuositasolla. Paine vielä kasvaa, kun 
EU:lta tulee kiristyviä ukaaseja energiare-
monteista nykyisellekin rakennuskannalle.

Pitkäsen mielestä olisi otettava uudelleen 
käyttöön edellisen taloustaantuman aikana 
vuonna 2008 hyväksi osoittautunut valtion 
kymmenen prosentin korjausavustus talo-
yhtiöille. Sillä olisi työllistäväkin vaikutus.

– Rakennusalan on varauduttava yhä pa-
remmin ilmastomuutoksen torjuntaan muun 

muassa kierrätystä tehostamalla ja vähähiili-
syyttä lisäämällä rakennusmateriaaleissa se-
kä itse rakentamisessakin. Valtiolta toivon 
taustatukea näille pyrkimyksille.

Itä-Suomen elinvoima turvattava
Talonrakennusteollisuus ry:n Itä-Suomen 
piirin aluepäällikkö Kimmo Anttonen yh-
tyy Pitkäsen näkemyksiin painottaen myös 
Itä-Suomen elinvoiman ja tasa-arvoisen kil-
pailukyvyn tukemista valtiovallan rahoitus-
linjauksilla niin väylästöihin kuin elinkeino-
politiikkaankin. Hänen mukaansa on huoleh-
dittava etenkin suurimpien kaupunkiseutu-

jen vetovoimasta muun muassa aktiivisella 
tontti- ja kaavoituspolitiikalla.

– Itä-Suomen elinvoimaisuus on tärke-
ää koko maan turvallisuudelle ja huoltovar-
muudelle. Pienen ja köyhän puolella oleva 
hyvinvointivaltion arvopohja on saatava toi-
mimaan myös aluepolitiikassa. Itä-Suomen 
haasteet näyttävät pitkäaikaisilta eikä alue-
politiikassa voida sallia vahvojen ja rikkai-
den politiikkaa Itä-Suomen kurjistuvien alu-
eiden kustannuksella, korostaa Anttonen.

”Maa, jota rakennetaan hyvin, 
voi hyvin”
Järkevänhintaisen asumisen rakentamisen 
ohella Rakennusteollisuus RT ry painottaa 
kansallista turvallisuutta ja kilpailukykyä, 
joita edistetään riittävällä väylärahoituksel-
la ja liikenneinfran pitkäjänteisellä kehittä-
misellä. 

Kolmas korostettava osa-alue on kestä-
vä huominen, jota tavoitellaan rakentamalla 
päästöjä vähentäen toimivampaa ja energia-
viisampaa asuinympäristöä sekä edistämällä 
kiertotaloutta. Yhteiskunnalta tarvitaan lisää 
tuotekehityspanostuksia, vähähiilistä ener-
giantuotantoa sekä kiertotalouden esteiden 
purkamista. 

Kolme teemaa kiteytyy lauseeseen ”Maa, 
jota rakennetaan hyvin, voi hyvin”. Motto 
perustuu siihen tosiasiaan, että talon- ja infra-
rakentaminen on Suomen tärkeimpiä toimi-
aloja kansantalouden, työllisyyden, verotu-
lojen, asumisen perustarpeen ja muidenkin 
yhteiskunnallisten vaikutustensa vuoksi.

Rakennusalan yrityksiä edustava Rakennusteollisuus RT ry 
evästää hallitusneuvotteluja lupaamalla rakentaa järkevän 
hintaista asumista, kunhan yhteiskunta ei aseta sille esteitä. 

Kimmo Anttonen
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•• Piipun pellitykset
•• Ulkoverhoukset

IKU KATOT OY

ILKKA KAASINEN
p. 040 447 8762
ilkka.kaasinen@ikukatot.fi

www.ikukatot.fi

KATTOREMONTIT 
suoraan asentajalta

Hoidamme ammattimaisesti jokaisen 
työvaiheen vanhan katon purusta pohjatöihin ja uuden 

katon asennukseen. Lopputuloksena on laadukas ja 
kestävä katto koko talon suojaksi pitkäksi aikaa.

Teemme myös huolella talojen ulkoverhoukset sekä 
asennamme piipunpellit, kattoturvatuotteet piipunhatut 
ja muut tuotteet katollesi. Toimialueemme on Itä-Suomi.

•• Kattoremontit
•• Ränniremontit

Harjakorkeuteen noussut 
Lainesairaala palvelee
koko Pohjois-Savoa

Lainesairaalan rakennustyöt ovat olleet 
käynnissä reilun vuoden ajan. Hank-
keen pääurakoitsijana toimivan Ra-
kennustoimisto K. Tervon toimitus-

johtaja Jussi Hämäläisen mukaan hanke 
on laajuudeltaan mittava Itä-Suomen alu-
eella. 

– Yrityksellemme on ollut ilo päästä to-
teuttamaan psykiatrian uudisrakennusta. 
Omaamme vahvan kokemuksen sairaalara-
kentamisesta, mutta Pohjois-Savon alueen 
rakentamisen markkinoilla olemme uudeh-
ko toimija. Työmaalla kohteen rakennutta-
jan, suunnittelijoiden, sivu-urakoitsijoiden 
sekä omien aliurakoitsijoidemme kesken 
yhteistyö on ollut todella hyvää ja miel-
lyttävää, Hämäläinen kiittää.

Pohjois-Savon sairaanhoitopiirin käyn-
nistämä hanke jatkuu Pohjois-Savon hy-
vinvointialueen hallinnoimana. Rakennus-
hankkeen kustannusarvio on noin 48 mil-
joonaa euroa ja laajuus 16 000 bruttone-
liömetriä. Rakennuksessa tulee työskente-
lemään yli 300 työntekijää.

– Hanke etenee kustannusnousuista huo-
limatta budjetin ja kokonaisaikataulun mu-
kaisesti. Rakennus otetaan käyttöön alku-
kesästä 2024, kertoo kiinteistöjohtaja Pet-
ri Pyy.

Potilaiden parhaaksi
Kun uudisrakennus saadaan käyttöön, tyh-
jenee Julkulan sairaalan tilat kokonaan. Hy-
vinvointialue valmistelee Julkulan sairaalan 
kiinteistöstä luopumista.

Lainesairaalaan keskitetään Pohjois-Sa-
von hyvinvointialueen nuorten ja aikuisten 
erityistason mielenterveyspalvelut, jotka nyt 
toimivat useissa eri toimipaikoissa Kuopi-
on alueella.

Mielenterveyspalveluiden palveluyksik-
köjohtaja Teijamari Laasonen-Balk kertoo, 
että psykiatrian muutto Lainesairaalaan KY-
Sin kampukselle on tärkeä muutos yhdistä-
mään mielenterveys- ja päihdepsykiatrian 
palvelut somatiikan kanssa tiiviimpään yh-
teistyöhön. 

–  Olemme tehneet jo alustavia toiminnan 
muutoksia yhdistämällä Julkulan sairaalan 
osastotoiminnan kolmeksi osastoksi, jois-
sa on yhteensä 7 moduulia. Nämä siirtyvät 
Lainesairaalaan omiin tiloihinsa vastaavilla 
sairaansijoilla, joita on yhteensä 77.  Puijon 
sairaalan päivystyksen kanssa olemme käyn-
nistäneet päivystystoiminnan muutokset, jot-
ka jatkossa Lainesairaalaan siirtymisen jäl-
keen tulevat entistä helpommiksi toteuttaa 
välimatkan lyhentyessä psykiatristen osas-
tojen ja Puijon sairaalan päivystyksen välillä.

Laasonen-Balkin mukaan Kuopion alu-
een psykiatrisen ja nuorisopsykiatrisen avo-
hoidon ja osastohoidon muuttaminen saman 
katon alle mahdollistaa myös uudenlaisen 
yhteistyön kehittämisen avohoidon ja osas-
tohoidon toiminnalle potilaita hyödyttäen.

Henkilöstöresurssien käyttäminen eri yk-
siköiden välillä on mahdollista saada jous-
tavammaksi yksiköiden sijaitessa fyysisesti 
lähellä toisiaan. Työntekijöille uudet, terveet 
tilat mahdollistavat turvallisen työympäris-
tön, esteettisiä arvoja unohtamatta, Laaso-
nen-Balk lisää.

Yhden hengen huoneilla 
rauhallisempi hoitoympäristö
Hankkeessa keskeistä on ollut työntekijöi-
den osallistaminen suunnitteluun alusta al-
kaen. Uudisrakennukseen tulee kahdeksan 
kerrosta. Vuodeosastoilla on 77 sairaansijaa 

ja potilashuoneet ovat yhden hengen huoneita 
omilla wc-tiloilla. Tilasuunnittelussa yhtenä 
tavoitteena on ollut, että henkilöstöllä olisi 
enemmän aikaa potilaille. Avoimilla hoitaja-
asemilla henkilöstö on potilaiden saavutet-
tavissa aiempaa helpommin. Yhden hengen 
huoneet lisäävät potilaiden yksityisyyttä ja 
rauhoittavat osaston tunnelmaa. 

Lainesairaala liittyy tunneliyhteydellä 
Kaarisairaalan kautta pääsairaalaan. Raken-
nuksen länsipuolelle tulee puistoalue, jossa 
ulkokuntoiluvälineitä sekä grillauspaikka. 

KYSin Puijon sairaalakampuksen raken-
nus 5 liittyy lasisilloilla Lainesairaalaan kah-
dessa kerroksessa. Lainesairaalan toiminta-
malleja otetaan käyttöön myös rakennus 
5:ssä sijaitsevissa yksiköissä.

Tekstilähde Pohjois-Savon hyvinvointialue, 
Kuva: Sakari Partanen.

RAKENNUS
PAAKKUNAINEN

O
Y

040 826 0706
INFO@RAKENNUSPAAKKUNAINEN.FI

TASOITE- JA 
MAALAUSURAKOINTI

SANEERAUS- JA 
UUDISRAKENTAMINEN

Ensi keväänä valmistuvan Kuopion yliopistollisen sairaalan (KYS) 
Puijon sairaalan kampukselle rakenteilla olevan psykiatrian uu-
disrakennuksen, Lainesairaalan, harjannostajaisia juhlittiin 11.5. 
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www.puujukka.fi

 portaat -  huonekalut -  myyntitiskit - kalusteasennukset

Rakennuspuusepäntuotteita 
ammattitaidolla 
yrityksille ja yksityisille. 
Kysy tarjousta meiltä! 
p. 050 591 2908 
jukka.joki@puujukka.fi

Erikoisovet 40 vuoden kokemuksella
www.ovesta.fi

Erikoisovet yli 
45 vuoden kokemuksella.

www.ovesta.fi

Asuntomessualueelle Loviisas-
sa on päätetty rakentaa ympä-
rivuotiseen asumiseen tarkoitet-
tu kelluva talo, Lovisea. Myyn-
tiin tuleva, kaksikerroksinen ko-
ti rakennetaan kokonaisuudessa 
valmiiksi maalla ja asennetaan 
kesällä kelluvan kadun varteen 
Kuningattarenrantaan. Merelli-
senä kaupunkina Loviisa ja eri-
tyisesti Kuningattarenrannan 
Asuntomessualue tarjoaa loista-
vat puitteet myös viime vuodesta 
jatkoa saavalle vene- ja vapaa-
ajan näyttelylle.

Asuntomessuilla Loviisassa suuri 
yleisö pääsee näkemään ja koke-
maan, mitä asuminen meren pääl-
lä voisi olla. Kuningattarenrannan 
alueelle kaavoitettuun kelluvan 
rakentamisen kortteliin on tulos-
sa ensimmäinen ympärivuotiseen 
asumiseen tarkoitettu kelluva talo.

Talon rakennuttaa pääosin lovii-
salaisista yrittäjistä ja sijoittajista 
koostuva Loviisan Kelluva Kunin-
gatar Oy.

– Meidän kaikkien osakkaiden 
tavoite on tuoda esille Loviisaa hy-
vänä paikkana asua ja yrittää. Tääl-
tä löytyy vahvaa yhteishenkeä yrit-
täjyyden tueksi ja tämä talo tulee 
olemaan siitä konkreettinen esi-
merkki, kertoo Loviisan Kelluva 
Kuningatar Oy:n hallituksen pu-
heenjohtaja Janine Henriksson-

Wiberg.
Osakeyhtiössä on mukana muun 

muassa talon kelluvan perustuksen 
toteuttava TotalPro ja talorungon 
valmistava Timberpoint.  

Kelluvan Kuningattaren yrittä-
järyhmä halusi mahdollistaa näyt-
tävän vetonaulan valmistumisen 
Asuntomessuille Loviisaan.

– Rakennuttajina toimivan yrit-
täjäryhmän mukaantulo on erin-

omainen esimerkki paikallisesta 
rohkeudesta ja tahdonvoimasta, jo-
ka avaa uusia ovia suomalaiselle 
rakentamiselle. Kaupunkimme voi 
olla edelläkävijä kelluvassa raken-
tamisessa, iloitsee Loviisan kau-
punginjohtaja Jan D. Oker-Blom.

Kelluva talo kuljetetaan 
valmiina paikalleen
Kelluva talo on nimeltään Lovisea 

ja sen runko tehdään Timberpointin 
CLT-massiivipuuelementeistä eril-
liselle kelluvalle perustukselle. Val-
miin rakennuksen asuinpinta-ala on 
113 neliötä ja kerrosala 128 neliötä. 
Asuintiloja täydentää suuri terassi.

Talon ovat piirtäneet arkkitehdit 
Heikki Luminen ja Perttu Huhti-
niemi. Se rakennetaan kokonaisuu-
dessaan valmiiksi kuivalla maalla, 
minkä jälkeen kelluva talo kulje-
tetaan ja asennetaan Loviisan Ku-
ningattarenrantaan sopivasti ennen 
Asuntomessujen alkua.

Laiturissa, johon mallitalo sijoi-
tetaan, on tilaa yhteensä yhdeksäl-
le kelluvalle kodille. Asuntomessut 
Loviisassa on edelläkävijäesimerk-
ki siitä, että kelluva rakentaminen 
kiinnostaa Suomessa.  Hankkeita 
on vireillä eri puolella maata, mutta 
suurin osa niistä odottaa vielä to-
teutumistaan.  

Vene- ja vapaa-ajannäyttely 
on osa Asuntomessujen 
elämystä Loviisassa
Merellinen Kuningattarenrannan 
Asuntomessualue on vesillä liik-
kujan paratiisi. Venenäyttely oli 
osa Asuntomessuja ensimmäisen 
kerran viime kesänä. Tänä vuon-
na tarjonta laajenee veneilyn ja ve-
sillä liikkumisen lisäksi vapaa-ajan 
näyttelyksi.

Kuten Naantalissa, myös Lovii-
sassa esillä tulee olemaan pääasias-

sa uusia veneitä, mutta myös vene-
välitysyritysten käytettyjä vaihto-
veneitä voidaan tuoda esille.

– Merellisenä kaupunkina Lo-
viisa ja erityisesti Kuningattaren-
rannan Asuntomessualue tarjoaa 
loistavat puitteet venenäyttelylle. 
Veneet sijoitetaan ympärikäveltä-
vään laituriin, joten veneisiin tu-
tustuminen onnistuu helposti muun 
messukiertämisen lomassa, kertoo 
venenäyttelyn järjestelyistä vastaa-
va Tuomas Levanto.

Veneiden lisäksi Loviisan Asun-
tomessujen ranta-alueella voi tutus-
tua laajemminkin kesäisiin vapaa-
ajan tuotteisiin. Levannon mukaan 
samanlaista kokonaisuutta kokeil-
tiin Naantalissa ja sen todettiin ole-
van messuvieraiden mieleen. Myös 
näyttelyveneiden koeajomahdolli-
suutta kiiteltiin Naantalissa ja koe-
ajot ovat Loviisassakin mahdolli-
sia, kunhan koeajon sopii etukäteen 
veneen esittelijän kanssa.

Vene- ja Vapaa-ajannäyttelyn 
Asuntomessujen yhteyteen toteut-
taa Suomen Asuntomessujen toi-
meksiannosta Active Expo Oy. Ve-
ne- ja Vapaa-ajannäyttelyn alue on 
osa Asuntomessuja, eli pääsy sisäl-
tyy Asuntomessujen sisäänpääsy-
lippuun.

Teksti- ja kuvalähde 
Asuntomessut

Kelluva koti ja laajentunut venenäyttely  
Loviisan Kuningattarenrantaan

Talo Lovisea sijoittuu Kuningattarenrannan 
kelluvan kadun varteen. (Havainnekuva)



  Yritysmaailma 9

Karjalan Betoni Oy 

KAARIHALLIT 

Katso 
lisää koti-sivuiltamme!

HELPOSTI KASATTAVAT JA PURETTAVAT

SEINÄELEMENTIT
Valmistamme ja toimitamme nopeasti kasattavia ja tarvittaessa 

helposti purettavia betonipalikkaseiniä, rakenteita ja kaarihalleja mm.
• RINNETALOJEN TUKIMUURIT  • VARASTOT • SIILOT 

• LIIKENTEEN OHJAUS • NÄKÖ- JA SUOJAMUURIT • BETONIPORSAAT
— Vain mielikuvitus on rajana —

Kun sinulla on visio, niin autamme myös suunnittelussa 
ja tarvittaessa myös toteutuksessa. Ota yhteyttä!

Meiltä myös katokset ja

RÄYSTÄSVENTTIILI

SIIRTOILMAVENTTIILI

ONTELOVENTTIILI

ONTELOVENTTIILI

PALOVERHOUS

Ainutlaatuinen Firebreather®
”FB-venttiilit ovat paras valinta useastakin syystä. Ensinnäkin, FB-venttiili on maailman ainoa palosuoja- 
venttiili, joka ei päästä ensimmäistäkään liekkiä läpi paloluokitellun aikansa sisällä. Toisin kuin muut 
markkinoilla olevat tuotteet FB-venttiili aktivoituu välittömästi. Toiseksi, se on täysin passiivinen ratkaisu: 
siinä ei ole liikkuvia osia, jotka voivat juuttua, siinä ei ole toimintaa aktivoivia tunnistimia, ei johtoja, 
moottoria, ohjelmointia eikä sen toimintakykyä tarvitse säännöllisesti testata – se on pitkäikäinen ja sen 
toimivuuteen voi luottaa. FB-venttiilit eivät ruostu tai muuta muotoaan ajan myötä, toisin kuin liikkuvia 
osia sisältävät palosuojat. FB-venttiilien toimintakyky ei huonone, Bob Talling vakuuttaa.” 
-Savon yritysuutiset 05/2020

Firebreather-venttiilien ainutlaatuinen rakenne ei päästä 
liekkejä läpi ja pysäyttää palon leviämisen ilman viivettä.

FB onteloventtiilillä varustetussa tuuletusraossa 
ilma virtaa vapaasti, mutta tulipalon sattuessa se 
pysäyttää liekit, tukkii tuuletusraon täydellisesti 
ja estää palon leviämisen jopa 90 minuuttia.

palosuojatuot teiden a atel ia

MONOKOTE 
suojaa betoni- ja teräsrakenteet
Monokote® on ruiskutettava tuote, joka asettuu betonin tai teräksen päälle tasaiseksi 
kerrokseksi. Palon sattuessa se vapauttaa ensin ke-
miallisesti sitoutunutta vettä suojaksi nousevaa läm-
pötilaa vastaan. Monokote on luokiteltu jopa neljän 
tunnin betonin lisäsuojaukseen. Se läpäisee lämpöä 
tasaisesti takanaan olevaan teräsbetoniin, joka alkaa 
päästää kidevettä hallitusti omasta koostumukses-
taan, jolloin ei synny paljon pelättyä hallitsematonta 
teräsbetonin lohkeilua.
Paloneristeen takana on vakaa kehitystyö, jonka 
pohjalta tuotetta myydään maailman laajuisesti.
Monokote-palolaastin ylivoimainen suorituskyky 
todistettiin Mestaritunneliprojektin yhteydessä: Mo-
nokote läpäisi kaikki Liikenneviraston ja pääurakoit-
sijan testit. Palonsuoja ei kuitenkaan ole Monokote-tuotteen ainoa 
hyvä ominaisuus. Se toimii myös akustisesti melua absorboivana 
materiaalina ja antaa erittäin hyvän akustisen suojan ajettaessa ajotunnelin läpi.

Valikoimaamme kuuluvat myös:
• Kaikuaikaa lyhentävät Sonophone™ akustointilaastit

• MgO-levyt

• Palamattomat ja homehtumattomat kipsilevyt

• Palamattomat mineraaliliimat

• Kipsilistat, -pilarit, -seinä- ja kattopaneelit

• Materiaalianalyysit ja -mittaukset

• Kiertotalousratkaisut

www.renotech.fi

Asuntotuotannon hyytyminen 
vaatii ripeitä korjausliikkeitä

Asuntoaloitukset saatta-
vat tänä vuonna jäädä al-
le finanssikriisin vuosien 
2008–2009 aloitusmää-

rän, joka oli noin 23 000 asun-
toa vuodessa. Pudotus on nyt ol-
lut silloista taantumaa selvästi ra-
jumpi, sillä aloituksia toteutunee 
jopa noin puolet vähemmän kuin 
kaksi vuotta sitten. Vuonna 2021 
aloitettiin 47 000 asunnon raken-
taminen, kun kuluvan vuoden ar-
viot vaihtelevat 20 000–27 000 
asunnossa.

Sekä kuluttajien että sijoittaji-
en uudisasuntojen kysyntä on tällä 
hetkellä hyvin vähäistä. Asunto-
lainojen nostot ovat pudonneet 20 
vuoden takaiselle tasolle ja asun-
tokaupat alimmilleen kymmeneen 
vuoteen. Samalla myös valtion tu-
kema Ara-asuntotuotanto on ro-
mahtanut. Syynä on Ukrainan so-
dan vauhdittama kustannusten ja 
korkojen nousu.

– Nyt ollaan siinä pisteessä, et-
tä lähiajan asuntotuotanto voidaan 
pelastaa vain poliittisilla päätök-
sillä, Aleksi Randell sanoo.

– Ara-vuokra-asuntotuotannon 

jatkuvuus on turvattava varmista-
malla lyhyen korkotukimallin toi-
mivuus ja sen valtuuden riittävyys. 
Esikuvaksi kannattaa ottaa vuoden 
2009 taantuman onnistunut elvy-
tystoimi, pikavauhtia käyttöön 
otettu niin sanottu välimalli. Se oli 
ehdoiltaan joustavampi ja kannus-
tavampi kuin nykyinen kymmenen 
vuoden korkotukilainoitus.

Finanssikriisin jälkeen 
elvytys toteutui, riskit eivät
Määräaikaisella välimallilla ra-
kennettiin aikanaan lähes 8 000 
vuokra-asuntoa lyhyen ajan sisäl-
lä, työllistettiin noin 14 000 henki-
löä sekä kerrytettiin yhteiskunnal-
le veroja ja veroluonteisia maksuja 
noin 335 miljoonaa euroa.

– Jotkut pelkäsivät elvytyspii-
kin aiheuttavan häiriötä asunto-
markkinoille, kun suuren asun-
tomäärän rajoitukset purkautuvat 
viiden tai kymmenen vuoden ku-
luttua. Kuten aika on näyttänyt, 
riski ei realisoitunut ja asunnot 
ovat pitkälti myös pysyneet vuok-
rakäytössä, Randell toteaa.

Myös korjausrakentamiseen 

Randell ehdottaa suhdanneluon-
teisia avustuksia muun muassa 
energiatehokkuuden parantami-
seen kuten finanssikriisin jälkeen 
tehtiin. Niillä on vastaavasti suuri 
työllistävä vaikutus, ja ne auttavat 
Suomea päästövähennystavoittei-
den ja energiatehokkuusvaatimus-
ten saavuttamisessa.

Asuntolaivaa ei pidä 
keikuttaa lisää
Randell odottaa tulevalta hallituk-
selta lisäksi vakauttavia ja luotta-
musta lisääviä päätöksiä sekä pi-
dättäytymistä rakentamisen rahoi-
tuksen ja asuntolainaamisen uusis-
ta kiristyksistä.

– Nyt on viisainta seurata jo 
tehtyjen toimien vaikutuksia, ei-
kä näivettää asuntorakentamista 
entisestään. Korot ja kustannukset 
pysyvät joka tapauksessa aiempaa 
korkeampina vielä hyvän aikaa.

Pankkisektoria ja asuntoluotto-
ja koskeva EU-tason ja kotimainen 
sääntely on lisääntynyt viime vuo-
sina voimakkaasti. Sen päälle Fi-
nanssivalvonnan suositus asunto-
lainanhakijoiden lainanhoitorasi-

tuksen ylärajasta on ollut käytössä 
tämän vuoden alusta ja vielä ke-
sällä on tulossa voimaan taloyh-
tiölainojen rajoitukset.

– Asuntomarkkinoiden tilan-
ne on edelleen suhteellisen vakaa 
ja mitään hintakuplaa Suomessa 
ei ole. Kotitalouksien keskimää-
räisen taloudellisen tilanteen ei 
myöskään ennusteta heikkene-
vän jyrkästi.

Asuntoja rakennetaan nyt sel-
västi alle pidemmän aikavälin vuo-
sittaisen tarpeen, joka on VTT:n 
laskelmien mukaan 35 000 asun-
toa. Viime vuosien vahvasta asun-
torakentamisesta huolimatta koko 
2000-luvun keskimääräinenkin 
asuntotuotanto on jäänyt tämän 
alle, 33 000 asuntoon vuodessa.

Asuntoaloitusten voimakas vä-
heneminen on vetänyt koko raken-
tamisen suhdannekuoppaan, min-
kä seurauksena työttömien ja kon-
kurssien määrät ovat kääntyneet 
nousuun. Rakennusalalla on huo-
mattava vaikutus kokonaistyölli-
syyteen, sillä joka viides suoma-
lainen työssä käyvä työllistyy joko 
suoraan tai välillisesti kiinteistö- ja 
rakentamisalalle. Keskeiset mitta-
rit osoittavat rakentamisen supis-
tumisen jatkuneen voimakkaana 
myös alkuvuonna.

Teksti- ja kuvalähde 
Rakennusteollisuus

Asuntorakentamisen poikkeuksellisen voimakas lasku uhkaa heikentää niin 
asuntojen saatavuutta kuin talouskasvua, työllisyyttä ja verokertymääkin. Ra-
kennusteollisuus RT:n toimitusjohtajan Aleksi Randellin mukaan tilanteen oikai-
seminen vaatii poliittisen tason nopeaa reagointia ja valtion tukeman asunto-
tuotannon herättämistä henkiin vastaavasti kuin finanssikriisin aikaan.
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Siltojen muotti-,
betonointi- ja

muottipurkutyöt

RakennuspalveluRakennuspalvelu
Heikki Hiltunen OyHeikki Hiltunen Oy

Mäkirinne 6, 70820 KuopioMäkirinne 6, 70820 Kuopio
puh. 0400-901 430puh. 0400-901 430

info@rakpalveluheikkihiltunen.fiinfo@rakpalveluheikkihiltunen.fi
www.rakpalveluheikkihiltunen.fiwww.rakpalveluheikkihiltunen.fi

PRESSUKATOKSET
AMMATTIKÄYTTÖÖN

www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

Esim. 

8 x 35 x 5 katos

alk. 1014€/kk

60 kk leasing 
hinta yrityksille, 
asennettuna 
Savon alueelle
(sis. verho-ovet)

+ alv 24%

Pulpettikattojen syvyydet:

• 6m • 8m • 12m • 15m • 18m

Myös talviasennukseen.

Joutsenmerkki myös toimistorakennuksille

Rakentaminen on yksi merkittävim-
mistä päästölähteistä niin Suomes-
sa kuin maailmallakin. Jopa 40 % 
 energiasta kuluu rakennuksissa, ja 
noin 50 % maapallon luonnonva-
roista käytetään rakentamiseen. Sa-
malla syntyy myös paljon jätettä.

Potentiaalia rakennusalan ym-
päristökuormituksen vähentämi-
selle on paljon, ja Joutsenmerkki 
vauhdittaa osaltaan tätä kehitystä.

– Joutsenmerkitty rakentaminen 
on kasvanut viime vuosina vahvas-
ti kaikissa Pohjoismaissa. Suomes-
sa asuintalojen lisäksi Joutsenmer-
kityt koulut ovat herättäneet pal-
jon kiinnostusta, ja monia on jo 
rakennettukin hyvällä menestyk-
sellä. Myös toimistorakennuksille 
on toivottu Joutsenmerkkiä, ja nyt 
sekin onnistuu, Ympäristömerkin-
tä Suomen toimitusjohtaja Riikka 
Holopainen sanoo.

Suunnittelussa ja työmailla teh-
dyt valinnat vaikuttavat ympäris-
tön ja ilmaston lisäksi myös tilo-

jen käyttäjiin. Esimerkiksi Jout-
senmerkittyjen koulujen viihtyi-
syydestä ja sisäilman laadusta on 
kertynyt hyviä kokemuksia.

Vähähiilisempää 
rakentamista
Joutsenmerkki edistää vähähiilistä 
rakentamista niin energiatehokkuu-
den, uusiutuvien energianlähteiden 

kuin materiaalienkin näkökulmas-
ta. Muun muassa puun, kierrätetyn 
teräksen ja vähähiilisemmän beto-
nin käyttö pienentää ilmastovaiku-
tuksia.

Hiilijalanjälkilaskelmaa vaadi-
taan jatkossa kaikilta hakijoilta.

– Ilmastovaikutukset on lasket-
tava ympäristöministeriön julkaise-
man rakennuksen vähähiilisyyden 

arviointimenetelmän tai vastaavan 
mukaisesti. Myöhemmin kriteerei-
hin lisätään myös tulevia kansalli-
sia rakentamismääräyksiä tiukem-
pi raja-arvo. Vaatimuksia kohdiste-
taan myös materiaaleille, joilla on 
suuri ilmastovaikutus, kuten beto-
ni, teräs ja alumiini, Ympäristömer-
kintä Suomen johtava asiantuntija 
Heidi Vaarala kertoo.

Joutsenmerkitty rakennus on 
tietenkin myös energiatehokas. 
Asuintalojen ja toimistojen on yl-
lettävä A-energialuokkaan, ja ope-
tusrakennuksilta vaaditaan vähin-
tään 30 % pienempää energianku-
lutusta kuin rakentamismääräykset 
edellyttävät.

Elinkaariajattelua 
ja kiertotaloutta
Joutsenmerkin kriteereissä ympä-
ristövaikutuksia tarkastellaan mo-
nista eri näkökulmista ja koko elin-
kaaren ajalta. Rakennusten uusis-
sa kriteereissä elinkaariajattelua on 
myös laajennettu entisestään.

– Kriteereissä on uusia osa-alu-
eita, kuten purkamisen ja muunnel-
tavuuden huomioivat suunnittelu-
periaatteet. Myös kierrätysmate-
riaalien käyttöä ja rakennusosien 
helppoa kierrätettävyyttä ediste-
tään. Jo aiemmista kriteereistä tuttu 
tarkka materiaaliloki helpottaa ta-
lossa käytettyjen materiaalien sel-
vittämistä ja jäljittämistä myöhem-
min, Vaarala sanoo.

Joutsenmerkki edellyttää myös 
toimenpiteitä luonnon monimuo-
toisuuden säilyttämiseksi raken-
nuspaikalla. Myös sisäilmaan vai-
kuttavia vaatimuksia on päivitetty.

Uudet kriteerit on yhdenmukais-
tettu uudisrakennusten EU-takso-
nomian liitteen 1 teknisten arvioin-
tikriteerien kanssa.

Teksti- ja kuvalähde Y
mpäristömerkintä Suomi

Joutsenmerkittyjen raken-
nusten kriteereissä erityi-
sesti ilmastoon, kiertota-
louteen ja luonnon mo-
nimuotoisuuteen liitty-
viä vaatimuksia on lisätty. 
Asuintalojen ja koulujen 
lisäksi nyt myös toimisto-
rakennukset voivat saada 
Joutsenmerkin.

Kuvassa joutsenmerkitty Martta Wendelinin päiväkoti Tuusulassa
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LAAKERI
JOENSUUN

Kuurnankatu 29   |   www.joensuunlaakeri.fi

Joensuun Laakerista

Laatumerkit ja laitteet!

VERKKOKAUPPA 24/7

KATSO

JOENSUUNLAAKERI.FI

JyPetec Oy
Sähköasennukset, -huollot ja -korjaukset

uusiin ja saneerauskohteisiin
Toimialueemme on Koillis-Savo (Juankoski, Kaavi, 

Riistavesi ja Tuusniemi) ja Pohjois-Savo

www.jypetec.fi • jypetec@saunalahti.fi
Petri Bruun  0400 515 591

Sivakkalava OySivakkalava Oy
Kertakäyttöiset 

kuormalavat, puupakkaukset 
ja lavakaulukset

Puhdistamontie 1, 73500 JUANKOSKI
Puh. 040 583 5682

toimisto@sivakkalava.fi • www.sivakkalava.fi

Kun ennakoivaa ylläpi-
toa lyödään laimin, pie-
nistä pulmista voi kas-

vaa suuria ongelmia. Sääs-
tämisestä tulee siten kallis-
ta. Tämä näkyy sekä kuntien 
rakennuskannassa, asunto-
osakeyhtiöissä että omako-
titaloissa. Monissa taloyh-
tiöissä on edessä korjaus-
rakentamisen piikki. Esi-
merkiksi linjasaneeraukset 
eli putkiremontit moninker-
taistuvat lähivuosina. Samal-
la, kun talossa tehdään suuri 

remontti olisi myös asumi-
sen laatutasoa ja energiate-
hokkuutta järkevää parantaa. 
Muuten menetetään luonte-
va mahdollisuus parantaa 
rakennusten energiatehok-
kuutta. 

Uusi työkalu 
korjausrakentamiseen
Korjausrakentamisen tilaaji-
en, ammattimaisten kiinteis-
tönomistajien, rakennuttaji-
en ja rakentajien avuksi on 
julkaistu uusi työkalu, kor-

jausrakentamisen ajoitus-
malli. Mallin avulla voidaan 
arvioida eri korjaustoimen-
piteiden laajuutta hyödyn-
täen rakennustöiden kestoa. 
Samankaltainen työkalu on 
käytössä jo uudisrakentami-
sen hankkeissa.

– Vanheneva kiinteistö-
kantamme kaipaa suuresti 
korjaustoimenpiteitä. Kor-
jausrakentamisen avuksi ei 

kuitenkaan ole ollut kunnon 
työkaluja ja monesti kor-
jaustoimien ajatellaan ole-
van kuin uudisrakentamista 
pienellä twistillä. Korjaus-
rakentamisen ajoitusmallin 
avulla korjausrakentamisen 
aikatauluttaminen paranee ja 
samalla saadaan aikaan laa-
dukkaampaa jälkeä, kehi-
tyspäällikkö Marika Lat-
vala kertoo.

Korjausrakentamisen 
ajoitusmalli on selainpohjai-
nen työkalu, joka on tarkoi-
tettu korjaushankkeen suun-
nittelun ja aikatauluttamisen 
tueksi. Työkalussa määritel-
lään, millaisesta kohteesta on 
kyse, onko tarkoitus korjata 
asuinrakennusta, koulua tai 
vaikkapa toimistotilaa. Ajoi-
tusmallissa on oma laskenta-
malli myös linjasaneerauk-
sille. Tuloksena malli antaa 
arvion korjausasteesta ja töi-
den normaalikestosta. Se on 
suunniteltu erityisesti hank-
keen tilaajien, kiinteistöjen 
omistajien, rakennuttajien ja 
rakentajien käyttöön.

– Kyseessä on hyvin mo-
nipuolinen työkalu, joka tai-
puu moneen erilaiseen kor-
jausrakentamisen hankkee-
seen. Malli ottaa huomioon 
esimerkiksi rakennuksen 
haitta-aineiden määrän, lo-
gistiikan sekä kuinka pal-
jon hankkeessa on tarkoitus 

tehdä esimerkiksi lvi-töitä, 
märkätiloja tai julkisivuja, 
Latvala kertoo.

Korjausrakentamisen 
ajoitusmallia varten on teh-
ty useita asiantuntijahaas-
tatteluja ja koottu kattavasti 
esimerkkihankkeita ja niiden 
aikatauluja. Yhden laskenta-
mallin pohjalla on kymme-
nien samantapaisen korjaus-
hankkeen taustatiedot. Laaja 
taustamateriaali tuo luotetta-
vuutta ja realismia hankkeen 
aikatauluihin ja kestoon.

Korjausrakentamisen 
ajoitusmallin on toteuttanut 
Mittaviiva Oy. Työkalun 
kehittämiseen on osallis-
tuneet Senaatti-kiinteistöt, 
Hoas, Helsingin kaupunki, 
Consti, Lujatalo, NHK-Ra-
kennus, Rakennusteollisuus 
RT, SOA sekä Kiinteistön-
omistajat ja rakennuttajat 
Rakli ry.

Tekstilähde Rakli ry

Korjausrakentamisen uusi työkalu
taipuu monenlaisiin hankkeisiin

Suomalainen kiinteistökanta kaipaa ki-
peästi korjausrakentamista. Tuoreimman 
ROTI-raportin mukaan vuodesta 2000 
vuoteen 2021 pelkästään talokannan 
korjausvelan määrä on noussut 24,9 mil-
jardista eurosta 77,5 miljardiin euroon. 
Vuodesta 2020 vuoteen 2021 velan mää-
rä kasvoi yli kolme miljardia euroa.

Isännöitsijöiden tyytyväisyys putkiremontteihin parantunut

Isännöintialan ammattilai-
set ovat keskimäärin tyy-
tyväisiä urakoitsijoiden 
toimintaan putkiremontti-
hankkeissa. Tyytyväisyyttä 
urakoitsijoiden toimintaan 
on kartoitettu Isännöintilii-
ton Putkiremonttibaromet-
rissa vuodesta 2017 alkaen 
useilla eri osa-alueilla. Ko-
konaistyytyväisyys urakoit-
sijoihin on tämän vuoden 
mittauksessa korkeammal-
la kuin kertaakaan aiemmin. 
Urakoitsijoiden hinnoittelun 
pitävyys korostuu osa-alu-
eena, johon isännöintialan 
ammattilaiset ovat erityi-
sen tyytyväisiä.

– Tämä on tietenkin ilah-
duttava tulos, kun kyseessä 
on kuitenkin merkittävin yk-
sittäinen taloyhtiöiden kor-
jaushanke. Putkiremontti on 
hanke, joka kestää kokonai-
suudessaan kauan, maksaa 
tyypillisesti muita korjaus-
hankkeita enemmän ja voi 
aiheuttaa merkittäviäkin 
asumishaittoja. Urakoitsi-
jan toiminnalla on luonnol-
lisesti suuri vaikutus remon-
tin sujumiseen, Isännöinti-
liiton tietoasiantuntija Olli 
Rekonen kommentoi.

Merkittävimpänä kehi-
tyskohteena putkiremon-
teissa isännöinnin ammat-
tilaiset näkevät asukasvies-

tinnän. Senkin osalta vas-
taajien arviot ovat kuiten-
kin keskimäärin positiivi-
sen puolella.

Putkiremontit 
aloitetaan usein 
myöhässä
Barometrin tulosten mukaan 
putkiremonttiurakat sujuvat 
hyvin, kunhan ne saadaan 
käyntiin. Barometrin tulok-

sissa näkyy viime vuosien 
tapaan, että putkiremontit 
aloitetaan yhä useammin 
myöhässä. Kaksi kolmesta 
kyselyyn vastanneesta isän-
nöitsijästä näkee, että edelli-
nen putkiremontti, jota hän 
on ollut hoitamassa, on tehty 
teknisen käyttöiän näkökul-
masta viime hetkellä tai lii-
an myöhään. Osuus on kas-
vanut joka vuosi vuodes-
ta 2020 alkaen. Tuloksista 
selviää, että putkiremontte-
ja aletaan usein tekemään 
vasta silloin, kun putket jo 
vuotavat. Ennakointi put-
kiremonttihankkeen aloit-
tamisessa olisi tärkeää, sil-
lä mittavan remontin suun-
nitteluun ja toteuttamiseen 
tarvitaan runsaasti aikaa.

– Tämä ei ole toivottava 

tilanne. Vuotojen korjaa-
minen varsinaista putkire-
monttia odotellessa aiheut-
taa taloyhtiölle lisäkustan-

nuksia. Sopivaa ajankohtaa 
putkiremontille kannattaa 
taloyhtiöissä siis pohtia hy-
vissä ajoin. Putkiston kunto-

tutkimus on hyvä tapa saa-
da tietoa siitä, kuinka paljon 
käyttöikää putkilla on jäljel-
lä, Rekonen kannustaa.

Kuva Rakennusteollisuus RT

Isännöintiliiton Putkiremonttibarometri 
antaa aihetta ajatella, että putkiremon-
tit sujuvat usein mainettaan paremmin. 
Barometrin tulosten mukaan isännöitsi-
jöiden tyytyväisyys urakoitsijoihin ja re-
monttien sujuvuuteen on parantunut 
viimeisen viiden vuoden aikana.
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West Coast Road Masters Oy 
on toukokuussa 2012 pe-
rustettu tiestöalan mittaus- 

ja konsultointipalveluita tuottava 
yritys. Yrityksen erikoisosaamista 
ovat kantavuusmittaukset pudotus-
painolaitteella, levykuormituslait-
teella ja Loadmanilla, kunnossapi-
don alueurakoiden laadunvalvonta 
sekä erilaiset inventoinnit. Myös 
yksityisteiden perusparannusten 
suunnittelu, yksityisteiden siltojen 
kuntoarviointi, tien rakennekerros-
ten kairaukset, päällystenäytteiden 
poraukset sekä liikenteenohjaukset 
kuuluvat yrityksen kattavaan toi-
menkuvaan. Porilainen yritys toi-
mii koko maassa, toimipisteet ovat 
Porissa, Kouvolassa, Tampereella ja 
Helsingissä.

- Asiakaskuntaamme kuuluu jul-
kisen hallinnon yksiköitä ja eri toi-
mialojen yrityksiä. Muun muassa 
ELY-keskukset, Väylävirasto, kun-
nat ja kaupungit, Metsäkeskukset, 
Metsänhoitoyhdistykset, energia-
alan sekä erilaiset maanrakennus-
alan yritykset ja rakennusliikkeet 
ovat merkittäviä asiakkaitamme. 
Ammattitaitomme ja alan viimei-
simmän teknologian sekä maanlaa-
juisen yhteistyöverkostomme ansi-
osta pystymme palvelemaan lähes 
kaikissa tiestölle tehtävissä mitta-
uksissa ja inventoinneissa, kertoo 
West Coast Masters Oy:n toimitus-
johtaja Juha-Matti Vainio.

Kehittyvä yritys
Viime vuosina yrityksen toimin-

ta on kehittynyt myönteisesti. Yri-
tyksen kalustoa päivitetään, uusim-
pia hankintoja ovat olleet kevääl-
le 2021 kolmas pudotuspainolai-
te, syksyllä 2021 otettiin käyttöön 
Troxler tiiveysmittauksiin, teemme 
uusien päällysteiden kitkanmitta-
ukset PANK-hyväksytyllä Kitka-

Sisulla sekä erilaiset inventoinnit 
esimerkiksi erikoiskuljetusten reit-
tiselvitysten tarpeisiin. Tarkastam-
me myös teiden alittavien poikki-
rumpujen kuntoa ja videoimme ne 
samalla.

- Tampereen toimipisteessä meil-
tä löytyy paikkatiedon asiantunti-
ja, jolta onnistuu erilasten karttojen 
ja esitysten tekeminen asiakkaisen 
tarpeiden mukaan. Yrityksen asia-
kaskunta on laajentunut. Asiakkaat 
arvostavat meidän joustavuuttam-
me, tarkkuuttamme sekä nopeaa ja 
hyvää palveluamme, toteaa Vainio.

Laaja skaala työkohteita
Levykuormituslaitteella raken-

netta kuormittamalla saadaan las-
kettua rakenteen kantavuus ja tii-
veys. Levykuormituskokeita käyte-
tään erilaisissa pihojen, pysäköin-
tialueiden ja talonrakentamisen pe-
rustuksissa sekä tuulivoimapuisto-
jen rakentamisen laadunvalvon-
nassa. 

-Teollisuusrakentamisessa mit-
taamme muun muassa hallien ja jä-
reiden nosturien perustuksia. Olem-
me mitanneet myös sillanrakenta-
misen ja kaatopaikkarakentamisen 
perustuksia, toteaa Vainio. 

Kesällä 2022 West Coast Road 
Mastersilla oli meneillään mittaus-
hankkeita esimerkiksi Jyväskylän ja 
Porin kaupungeille katujen päällys-
tystä varten, Vt.4 Kirri-Tikkakoski 
hankkeella. Rakentamisen aikaisia 
kantavuusmittauksia tehtiin muun 
muassa Vt.23 GRK-infralle Varka-
us-Varpaismäki, Kehä 3 GRK-inf-
ralle, Skanska Infralle Seinäjoen 
ohitustien ja Taavetti – Lappeen-
ranta välillä. Yritys toteutti kanta-
vuusmittaukset myös YIT-raken-
nuksen tieurakassa välillä Hamina 
– Vaalimaa sekä Tampereen ranta-
tunnelissa. Lisäksi on tehty lukui-

sia muita eri kuntien ja kaupunkien 
kantavuusmittauksia.

- Erikoiskuljetusreittien kanta-
vuusmittaukset ovat lisääntyneet 
tuulivoimarakentamisen ja sähkö-
verkkojen rakentamisen myötä. Li-
säksi teemme myös tuulivoimapuis-
tojen kantavuusmittauksia, luette-
lee Vainio.

Pudotuspainolaitteella 
saadaan yleiskuva tieverkon 
kantavuudesta

Kantavuusmittaus on nopea ja 
edullinen tapa varmistua kohteen 
kuormituskestävyydestä. Pudotus-
painolaitteella mitatut taipumat ja 
D0 taipumasta laskettu kantavuus 
kuvaavat hyvin tien pinnan ja ra-
kenteen kykyä vastustaa pysyviä 
muodonmuutoksia. 

- Mittaustuloksista lasketaan tien 
kantavuus, jolloin samalla selviää 
mahdolliset kantavuuspuutteet. 
Mitoitusohjelmistoilla lasketaan 
kantavuusvaatimuksen saavutta-
miseksi tarvittava rakennekerrok-
sen lisäystarve. Pudotuspainolait-
teella tehtävä kantavuusmittaus on 
nopea ja luotettava tapa varmistua 
kohteen kuormituskestävyydestä, 
kertoo Vainio. 

- Nykyaikaisilla pudotuspai-
nelaitteilla suorittamamme kanta-
vuusmittauspalvelut ovat yksi pää-
tuotteistamme. Suunnittelua palve-
levia kantavuusmittauksia tehdään 
esimerkiksi yleiselle tieverkolle, 
kaduille ja kaavateille sekä yksi-
tyis- ja metsäautoteille. Teemme 
kantavuusmittauksia ja rakenne-
kerrosten kairauksia korjausvelan 
korjaamiskohteisiin eri puolella 
Suomea. Laadunvalvontaan kan-
tavuusmittauksia tehdään esimer-
kiksi päällystyskohteille, yleisten 
teiden perusparannuskohteille ja 
kelirikkokorjauskohteille. Uusille 

teille ja kaduille sekä yksityistei-
den perusparannuskohteille mitta-
ukset ennen päällystämistä ovat tär-
keitä. Tien rakenteen materiaalien 
käyttäytymistä liikennekuormituk-
sen alla kuvaa tienpinnan taipuma. 
Tätä liikennekuorman aiheuttamaa 
rasitusta simuloidaan tien pintaan 
kohdistuvaa voimaa ja kuormituk-
sen aiheuttamaa taipumaa mitataan 
pudotuspainolaitteella. KUAB pu-
dotuspainolaitteen tierakenteeseen 
aiheuttaman kuormituksen kesto on 
noin 22 ms ja se vastaa hyvin ras-
kaan liikenteen aiheuttamaa kuor-
mitusvaikutusta, toteaa Vainio.

Päällysteiden poraukset
- West Coast Road Masters tekee 

päällysteiden porauksia päällystei-
den laadunvalvontaan, esimerkik-
si päällysteen paksuuden mittaami-
seen ja vanhojen päällysteiden en-
nakkotutkimuksiin. Yrityksen käy-
tössä on nykyaikainen porakalusto 
ja liikenteen turvallisen sujumisen 
takaavat liikenteenohjauslaitteet.

Inventointipalvelut
- Yrityksellämme on vuosien ko-

kemus GPS- pohjaisista tieverkon 
yleistietojen inventoinneista. Meil-
tä onnistuvat myös muut inventoin-
nit, kuten erikoiskuljetusreittien in-
ventointi ja kuljetusselvitykset, so-
rateiden kunnon inventointi, pääl-
lystevaurioinventointi, runkokeli-
rikkoinventointi, pintakelirikkoin-
ventointi, valaistusinventointi sekä 
ajoratamerkintäinventointi. Inven-
tointipalveluita suoritetaan muun 
muassa ELY-keskuksille ja kun-
nille sekä kaupungeille.

Kunnossapidon 
hoitourakoiden 
laadunvalvonta

- Kesäisin ja talvisin teemme 
ELY-keskuksille hoitourakoiden-
laadunvalvontaa. Samoilla lait-
teistoilla ja miehityksellä laadun-
valvontaa voidaan tehdä myös kun-
nille ja kaupungeille. Olemme ol-
leet mukana Innomikko Oy:n ali-
konsulttina myös monissa Väylävi-
raston tilaamissa vaativissa kenttä-

tutkimuksissa, jatkaa Vainio.
- Talvikausina olemme tehneet 

laadunvalvontaa kevyen liikenteen 
väylille, polkupyörällä, joka on va-
rustettu Teconer Oy:n kelianturilla.

Tiestöpalvelu Seppälä ja 
Road Masters yhteistyössä 
siltojen kuntoarviossa

Siltojen kuntoarvio yksityisteil-
lä, metsäteillä ja kuntien kaavateillä 
on edullinen toimenpide tienpitä-
jän vastuun määrittämiseksi, liiken-
nöinnin selkeyttämiseksi ja korjaus-
tarpeen toteamiseksi. Kuntotarkas-
tukseen kuuluu kirjallisen raportin 
laatiminen tilaajalle korjaussuosi-
tuksineen ja alustavine kustannus-
arvioineen.

- Suosittelemme raportissa myös 
asiaan kuuluvaa painorajoitusta sil-
lalle. Siltakohtaisesta kuntoarvi-
oinnista annamme tarjouksen, jos-
sa hinta riippuu siltatyypistä ja sen 
sijainnista. Sillankorjaussuunnitte-
lusta voimme tehdä myös tarjouk-
sen, muistuttaa Vainio.

Liikenteenohjaus
Liikenteenohjaukseen yrityksel-

tä löytyy kuorma-autoon kiinnitet-
tävä törmäysvaimennin valonuolel-
la (TMA Stuer-Egghe 100K) sekä 
moottoritiemallin liikenteenohjaus-
aitoja, joita myös vuokrataan.

- Hoidamme työkohteiden lii-
kenteenohjaukset ja tarvittaessa 
teemme myös liikenteenohjaus-
suunnitelman. Meiltä saat myös 
nopeusrajoitusmerkit kohteiden no-
peuden laskuun ja palauttamiseen. 
Pyrimme aina löytämään asiakkaan 
kannalta parhaimman ratkaisun, jo-
ten anna meidän auttaa, toteaa Vai-
nio lopuksi. 

Kunnilla ja kaupungeilla on paljon tieverkoston korjausvelkaa. Teitä ei kuitenkaan 
kannata päällystää ennen kuin on tutkittu kantavatko teiden pohjat. Muuten voi 
käydä niin, että päällystetty tie on seuraavana keväänä taas rikki. Kantavuusmit-
tauksilla ja rakennekerrosten tutkimuksilla on olennainen asema tiehankkeiden 
suunnittelussa ja korjaustöissä. 

West Coast Road Masters Oy 
on mittausten ammattilainen

www.roadmasters.fi

PALVELUITAMME:
>> Kantavuusmittaukset pudotuspainolaitteella, 
      levykuormituslaitteella sekä Loadmanilla
>> Rakennekerrostutkimukset ja näytteenotot
>> Päällysteporaukset
>> Törmäysvaimennin ja liikenteenohjaukset
>> Uusien päällysteiden kitkanmittaukset
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KAIVINKONEEN
TELAKENGÄT

Yli 15 vuoden aikana käyttäjien kokemusten 
pohjalta kehitetty ja testattu telakenkä

Soita ja kysy lisää!

METALLIPAJA HEIKKI ALAKORTES KY
Pajatie 10, 64900 Isojoki • 020 729 9377, 0400 721 527

janne.alakortes@rautakortes.fi

- Telakengän suuren kantopinnan ansiosta koneen aiheuttama pintapaine 
  alustaan on pieni ja tasainen.
- Pienen pintapaineen ja kitkan sekä suoran alustan vuoksi asfalttipinta ei murru 
  reunastakaan alavaunua käännettäessä.

- Telakenkä ei painu 
  pehmeälläkään (lämpötila yli 
  20 astetta) asfaltilla eikä jätä 
  jälkiä.
- Viistettyjen reunojen ja 
  matalan rakenteen ansiosta 
  kenkä ei ”koukkaa” vetorattaan 
  ja johtopyörän kohdassa eli ei 
  tee jälkiä asfalttiin kuuminakaan 
  kesäpäivinä.
- Telakengät ovat nopeat ja helpot
  kiinnittää pieniäkin töitä varten.
- Työteho kasvaa, kun ei tarvitse 
  varoa alavaunun kääntämistä.
- Kengät valmistetaan aina 
  telalappojen mittojen mukaan.

Powered by

www.loiston.com/build

Siltasaarenkatu 8-10
00530 Helsinki

sales@loiston.com

MOBIILITYÖKALU 
TYÖMAAVALVONTAAN 
JA DOKUMENTOINTIIN 

SUUNNITTELUN JA 
RAKENNUTTAMISEN 
HALLINTAAN

KOTIMAISET OHJELMISTOT 
INFRAHANKKEIDEN
HALLINTAAN

Tiestön huono kunto on jo haaste yrittäjyydelle 
– myös kasvavat kustannukset ja osaajapula on ratkaistava

Kuljetusyritykset tuo-
vat barometrissä 
esiin useita haastei-
ta. Kuljetusyrittäjien 

mielestä suurin haaste yrit-
tämisessä on käsistä karan-
neet kustannukset (83 pro-
senttia).

– Suurin osa kuljetusyri-
tyksistä on pieniä tai keski-
suuria yrityksiä, ja he ovat 
nyt erityisen ahtaalla. Kus-
tannuksia ovat nostaneet 
muun muassa energian ja 
polttoaineen hinta. Seuraa-
valta hallitukselta tarvitaan 
toimia, joilla yrittäjien ase-
ma ja teollisuuden kilpai-
lukyky huomioidaan, ja 
meillä on yrittäjiä myös tu-
levaisuudessa. Hallitusneu-
vottelijoiden on huomioita-
va tämä Säätytalossa, sanoo 
SKALin puheenjohtaja Jani 

Ylälehto.
Ratkaisuksi SKAL on eh-

dottanut muun muassa koh-
tuullista jakeluvelvoitetta ja 
ammattidieselin käyttöön-
ottoa. Ylälehto korostaa, et-
tä jakeluvelvoitteen nosto ei 
ole nykytilanteessa tarpeen.

– Polttoaineen kulutus on 
laskenut niin paljon, että se 
poistaa jakeluvelvoitteen 
jättikorotustarpeen vuoden 
2024 alusta, sillä päästövä-
hennyskompensaatio täyt-
tyy ilman jakeluvelvoit-
teen tuplaamistakin, sanoo 
Ylälehto.

Tiestön huono kunto 
aiheuttaa yrityksille 
ongelmia
Tiestön huono kunto on jo 
aiheuttanut ongelmia kulje-
tustoiminnalle. Tätä mieltä 

ovat peräti 77 prosenttia ba-
rometriin vastanneista yri-
tyksistä.

SKALin toimitusjohta-
ja Anssi Kujalan mukaan 
tiestön kunto on turvalli-
suus- ja huoltovarmuusky-
symys, mutta sillä on mer-
kittävä rooli myös yritys-
toiminnalle ja elinkeino-
elämälle.

– Hyväkuntoinen ties-
tö mahdollistaa talouskas-
vun ja vähentää liikenteen 
päästöjä. Panostukset ties-
töön maksavat itsensä takai-

sin pidemmällä tähtäimellä, 
tekemättä jättäminen mak-
saa vielä enemmän, sanoo 
Kujala.

Barometrissä tarkastel-
tiin myös yritysten tulevai-
suuden näkymiä. Kun yri-
tyksiltä kysyttiin tulevien 
vuosien merkittävimmistä 
muutostekijöistä, nousi tie-
verkon rapistuminen  mer-
kittävimmäksi haasteeksi.

SKAL on ehdottanut rat-
kaisuksi muun muassa riit-
tävää rahoitusta perustien-
pitoon:

• Perustienpidon rahoi-
tukseen on tehtävä vuotui-
nen 300 miljoonan euron 
lisäys, jotta tiestöä voidaan 
ylläpitää kestävällä tavalla. 
Perustienpitoon tulee koh-
distaa vuosittain vähintään 
900 miljoonaa euroa perus-
väylänpidon rahoitusta.

•  Ohjelma tiestön kor-
jausvelan vähentämiseksi. 
Tähän tulee osoittaa oma 
erillinen 300 miljoonan eu-
ron vuosittainen rahoitus.

•  Tieverkon kehittämi-
seksi tulee tehdä 400 mil-

joonan euron tasokorotus 
tiestön kehittämisinvestoin-
tien rahoitukseen.

Osaajapula kasvaa 
tulevaisuudessa 
kuljetusalalla
Osaajapula näyttää kasva-
van myös kuljetusalalla. 
Uusimmassa barometris-
sa peräti 42 prosenttia vas-
tanneista sanoo, että osaa-
van työvoiman saatavuus 
on haaste. Haaste nähdään 
merkittävänä myös tulevi-
na vuosina. 57 prosenttia 
yrityksistä kertoo, että am-
mattimaisen työvoiman saa-
tavuus on lähivuosien toi-
seksi merkittävin haaste.

– Osaavaa työvoimaa 
olisi saatavilla, mutta kos-
ka kuljetusala on runsaasti 
säännelty, siirtyminen kul-
jetusalalle on vaikeaa. Alan 
houkuttelevuutta on lisättä-
vä ja liian jäykkää säänte-
lyä joustavoitettava. Yhte-
nä keinona sen välttämisek-
si olisi riittävät joustot aloil-
ta toisille siirtyessä, Kujala 
sanoo.

Tekstilähde  SKAL ry

Kuljetusyrittäjien mielestä suurim-
mat haasteet yrittämisessä ovat 
muun muassa käsistä karanneet kus-
tannukset, tiestön huono kunto ja 
työvoiman saatavuus. Tiedot käyvät 
ilmi SKAL ry:n kuljetusbarometristä, 
johon vastasi 545 kuljetusyrittäjää.

Kuvituskuva
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Maa- ja kallioporauksen 
suomalainen sydän – 
kaikkialla maailmassa.

Tervetuloa osastollemme A45

FURTHER.
FASTER.

robitgroup.com

Hyvinkään lentokenttä 5.–7.9.2019 

Laadukkaat Niftyliftit nyt meiltä!
Hinattavat 
henkilönostimet 

Sovi 
esittely 

ja koeajo!

www.js-multiservice.com 

Kuukulkijat 

Tela-alustaiset 
henkilönostimet
JS-Multi Service Oy on aloittanut 17.6.2019 
henkilönostimia valmistavan englantilaisen 
Niftyliftin maahantuojana. Niftylift on 
maailman suurin yksityisomistuksessa oleva 
henkilönostimia valmistava yritys. 

Koko Niftyliftin laaja nostinvalikoima on 
saatavilla kauttamme ja ensimmäiset mallit 
uudistuneesta konesarjasta ovat nähtävillä 
tiloissamme Helsingissä. 

MYYNTI: Sami Tainio 050 3267 834
info@js-multiservice.com

Mallisto laajasti saatavana myös hybridiversiona.

JS-Multi Service Oy Uusi osoite: Laattakiventie 5, 04300 Tuusula

MAANRAKENNUS
- Piha-alueiden ja rakennusten pohjaukset
SALAOJITUKSET
- Talojen sekä kiinteistöjen salaojien
 uudistaminen ja sokkelin kosteuseristykset
VIHER- ja KIVITYÖT
- Kivi- ja nurmialueiden pohjaustyöt
- Kivien ja siirtonurmien asennukset
MUUT PALVELUMME
- Remonttipalvelut
- Roska/jätelavojen vuokraus ja kuljetukset
- Kiinteistöjen talvihoidot
- Vuokraamme kalustoa myös ilman kuljettajaa

KYSY TARJOUS 044 766 9142 tai 044 086 8254
H. Raatikainen Oy  I   Mestarinkatu 16, 70700 Kuopio 

 posti@h-raatikainen.fi    I  www.h-raatikainen.fi 
KYSY TARJOUS 044 766 9142 tai 044 086 8254

KYSY TARJOUS 
044 766 9142 tai 044 086 8254

 PAIKALLINENPAIKALLINEN
Suomi on pitkien etäisyyksien maa, 

jossa tuotanto ja asutus on hyvin ha-
jautunutta maantieteellisesti. Sujuvat 
matka- ja kuljetusketjut eivät meillä 

onnistu ilman kattavaa ja turvallisesti liiken-
nöitävää tieverkkoa. Myös muuttunut geo-
poliittinen asemamme asettaa uusia vaati-
muksia saavutettavuudelle. 

NYT TIESTÖN ONGELMISTA aiheutuu 
pullonkauloja eikä saavutettavuus toteu-
du. Merkittävä osa ongelmista tulee kor-
jata päällystämällä nykyistä tieverkkoa ja 
vahvistamalla siltoja kansallisella rahoituk-
sella, mutta osa puutteista edellyttää koko-
naan uusien teiden, liittymien tai siltojen 
rakentamista.

UUSIEN TEIDEN, LIITTYMIEN ja siltojen 
suunnitteluun sekä rakentamiseen on haet-
tavissa rahoitusta EU:n CEF-rahoitusväli-
neen sotilaallisen liikkuvuuden paketista 
syyskuuhun saakka. Suomen perusteet saa-
da rahoitusta ovat poikkeuksellisen vahvat. 
INFRAn toimitusjohtaja Paavo Syrjö odot-
taa Suomelta ripeitä toimia ja kunnianhimoa. 

– Ei haeta pikkulusikalla vaan kauhalla. 
Esimerkiksi Pohjois-Suomessa on valtatiellä 
4 ja kantatiellä 82 kohteita, jotka palvelisi-

vat niin sotilaallista liikkuvuutta kuin teol-
lisuuden kuljetuksia. Juuri tällaiset kaksois-
käyttöiset hankkeet ovat niitä, joihin EU:n 
sotilaallisen liikkuvuuden rahoitus on tar-
koitettu. Muitakin tarpeita on paljon, Paa-
vo Syrjö sanoo.

SUOMEN OLISI MAHDOLLISTA saada 
EU:sta 50 prosenttia väyläkohteiden suun-
nittelun ja rakentamisen kustannuksista. 
Kriittisiä kohteita on helppo löytää. Kulje-

tusyritysten edunvalvoja SKAL näkee poh-
joisen ulottuvuuden ohella ongelmia erityi-
sesti silloissa. Raskasta kalustoa on voitava 
liikennöidä turvallisesti ja pitkäjänteisesti. 
Uusien siltojen rakentaminen Suomeen lä-
hivuosikymmenten aikana on välttämätöntä.  

– Raskas liikenne mukaan lukien maan-
puolustuskalusto tarvitsevat riittävän leveän 
ja hyväkuntoisen tiestön ja sujuvan yhteyden 
Norjaan. Vahvan hakemuksen tekemisen ei 
pitäisi olla vaikeaa, sillä näin hyviä perus-

teluja meillä ei ole ollut vielä koskaan, sa-
noo SKALin toimitusjohtaja Anssi Kujala.  

INFRA JA SKAL LUPAAVAT viranomaisil-
le kokemusperäistä tietoa hyvistä väyläkoh-
teista. Järjestöt ovat huolissaan aikataulusta, 
sillä rahoitushakemukset sotilaallisen liik-
kuvuuden hankkeille tulee olla Brysselissä 
viimeistään syyskuussa. Sen jälkeen ikku-
na sulkeutuu, ja seuraavalla rahoitushaku-
kierroksella tilanne voi olla jo ihan toinen.

Suomen on juuri nyt tehtävä kaikkensa EU:n CEF-tierahoituk-
sen kotiuttamiseksi, muistuttavat SKAL ja INFRA. Tarvitsem-
me panostuksia tieverkolle enemmän kuin koskaan. Tiestöstä 
huolehtiminen on paitsi välttämätöntä saavutettavuuden ja 
huoltovarmuuden kannalta, myös osa maanpuolustusta.

Suomi ehtii vielä terästäytyä EU:n väylärahoituksen 
hakemisessa – on toimittava viipymättä

Paavo Syrjö
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– L5 U3D -ohjelmiston kehittämisestä on 
vastannut tanskalainen UniControl, jonka me 
muokkaamme Pohjoismaihin sopivaksi. Uusi 
3D-koneohjausjärjestelmä soveltuu kaikkiin 
erilaisiin työkoneisiin, joissa se toimii kul-
jettajaa opastavana järjestelmänä. Laitteet 
ovat helppokäyttöisiä, joten kynnys niiden 
käyttämiseen työmailla on hyvin matala, 
L5 Finland Oy:n toimitusjohtaja Sven-Erik 
Emtö kertoo.

Arvokkaiden maahan kaivettujen kaapelei-
den sijainti on tärkeää tietää tarkasti, etteivät 
ne vahingoittuisi maanrakennustöissä. L5 
Navigationin uudella tuoteperheellä kaape-
leiden paikannus onnistuu helposti, mutta 
laitteistolla voidaan tehdä paljon muutakin. 
Emtö mainitsee, että laitteita on myyty paljon 
mm. Ruotsin metsähallituksen käyttöön. 

– Kynnys laitteiden hankintaan on ma-
daltunut, koska laitteiston hintatasoa sekä 
käyttöönottokynnystä on saatu merkittävästi 
matalammaksi. Aikaisemmin kustannus on 
ollut liian korkea suhteessa laitteiston todel-
liseen käyttöasteeseen, nyt tämä epäsuhta 
on historiaa. 

Opastusta ja urakoiden 
dokumentointia
Laitteisto opastaa digitaalisia malleja, 
opastaa digitaalisten mallien rakentamiseen 
ja lisäksi järjestelmään sisältyy L5 Navi-
gationin käyttämä Unicontrol-pilvipalvelu. 
Koneohjaus saa tietonsa suoraan pilvestä, 
joka opastaa työssä ja työn valmistuttua työn 
tulokset raportoidaan takaisin pilveen.

– Esim. ruoppauskohteissa voidaan tallen-
taa kauhan liikkeet, joiden kautta voidaan 
todentaa kuinka syvällä kauha on käynyt. 
Monessa tapauksessa raportti siirtyy edelleen 
johonkin toiseen asiakkaan ohjelmistoon L5 
Navigationin pilvipalvelusta.

Emtö mainitsee, että pilvipalvelusta  suun-
niteltu digitaalinen malli saadaan siirrettyä 
suoraan koneohjaukseen tai käsikeppiin. 
Koneohjaukseen voi syöttää tiedot myös 
manuaalisesti, mikäli valmista aineistoa ei 
ole ladattavissa.

– Siellä voidaan käyttää taustakuvia, 
pintamalleja ja muuta paikkatietoa. Nyt esi-
merkiksi sähköyhtiötkin voivat itse mitata 
kaapeleiden ja vaihteiden paikat, koska kyn-
nys laitteiston käyttöön on riittävän matala. 

Antureiden asentaminen 
vaatii ammattitaitoa
– 3D-koneohjausjärjestelmän asentamises-
sa on ensiarvoisen tärkeää, että ymmärtää 
koneen rakennetta. Perusjärjestelmässä on 
viisi anturia, jotka hoitavat koneen rungon 

liikkeitä sekä puomistoa. Nyrkkisääntönä 
on, että koneohjauksen asentaminen ja kalib-
rointi on noin 16 tunnin työ. Kalibroinnissa 
huomioidaan kaikki asiakkaan eri kauhat. 
Lisäksi tarjoamme laitteiston käyttökoulu-
tusta. Käyttökoulutusta voidaan jatkaa pilven 
kautta etänä, kun koneohjausta päästään 
käyttämään käytännössä, Emtö toteaa.   

Yksinkertainen ja tarkka järjestelmä
– Meidän 3D-koneohjausjärjestelmän raken-
ne on sellainen, jonka kautta haluamme todis-
taa, että tämän voi tehdä yksinkertaisestikin. 

Emtö kertoo, että kalibroidussa koneessa 
on CAN-väylä hoitamassa antureita ja liik-
kuvia osia, GNSS-yksikkö hoitaa puolestaan 
paikannuksen satelliittien avustamana. 
Järjestelmä keskustelee  WiFin välityksellä 
hytissä olevan tabletin kanssa. 

– Tabletti on irrotettavissa ja vietävissä 
myös hytin ulkopuolelle, jolloin piirustusten 
tarkastelu voi olla helpompaa. Hytissä on 
perinteisen käsi-GPS:n tyyppinen rakenne, 
jossa on vähemmän työtä haittaavia piuhoja 
ja lisälaitteita. Pyrimme siihen, että järjestel-
mä olisi ajaton, mutta jos päivitykselle sat-
tuisi tulemaan tarvetta, olisivat järjestelmän 
vaihdettavat osat halpoja.  

L5 Navigationin toimitukseen sisältyy 
kaikki tarvittava, eli anturit, käyttöjärjestel-
mä, käyttöliittymänä toimiva tablettitietoko-
ne sekä pilvipalvelut. 

– Käytämme koneohjausjärjestelmissäm-
me amerikkalaisia SignalQuestin antureita, 
jotka ovat äärimmäisen tarkkoja ja laadukkai-
ta. Kaikkien koneohjausjärjestelmien osalta 
on tärkeää, että  järjestelmä on asennettu 
ja kalibroitu huolellisesti, jotta se toimisi 
suunnitellusti, Emtö painottaa.   

L5 Navigationin käyttäjille 
päivystävä online-tuki
– Meillä on Pohjoismaiden kattava päivys-
tävä online-tuki. Puhelintukipalvelutkin ovat 
hyvin hoidossa. Pelkästään Suomesta löytyy 
yhteensä kuusi teknisen tuen henkilöä, jotka 
voivat antaa asiakkaillemme puhelintukea, 
itseni mukaan lukien.   

Emtö kertoo, että L5 Navigationin tavoit-
teena on olla Pohjoismaiden suurin kone-
ohjausjärjestelmätoimittaja viiden vuoden 
kuluessa. 

– Kaikki järjestelmäpäivitykset tapahtuvat 
automaattisesti, joten asiakkaan ei tarvitse 
huolehtia laitteiston ohjelmistopäivityksistä. 
Järjestelmä kehittyy jatkuvasti, joten py-
rimme vastaamaan asiakkaiden esittämään 
toivelistaan aina mahdollisuuksien mukaan. 
Ihan jokaista toivetta emme voi toki toteuttaa. 

Päivitystä testataan aina useassa eri vaihees-
sa, ennen kuin uusi virallinen versio jaetaan 
kaikille asiakkaille. 

Vihreää teknologiaa ja 
uusia mahdollisuuksia
Emtö mainitsee, että helppokäyttöinen L5 
Navigation -3D-koneohjausjärjestelmä 
houkuttelee aiempaa enemmän pienempiä-
kin maanrakennusyrittäjiä. Samalla yrittäjät 
voivat päästä kiinni uusiin projekteihin ja 
heidän toimintatapansa muuttuu aiempaa 
tehokkaammaksi.  

– Voidaan jopa väittää, että tämä on osit-
tain aika vihreä teknologia, koska parhaassa 
tapauksessa koneen kauha ei tee enää turhia 
liikkeitä, olettaen että konetta ohjaava malli 
on hyvä ja kone on kalibroitu oikein. Tekniik-
ka on kehittynyt huimasti siitä, kun ensim-
mäiset 3D-koneohjaukset tulivat 2000-luvun 
alkuvuosina Suomeen. Maapalloa kiertävien 
satelliittien määrän kasvaessa, myös koneoh-
jauksen tarkkuus paranee entisestään. 

www.l5navigation.fi

Uuden L5 Navigation -koneoh-
jaustuotelinjan lanseeraus tapah-
tui viime vuoden maaliskuussa.  
Tuotelinjan L5 U3D sisältä löyty-
vät omat koneohjaukset kaivin-
koneille (X), käsimittalaitteille (S), 
pyöräkuormaajille (L ja L+), moni-
toimikoneille kuten Lännen Trac-
tor ja Huddig (XL). L5 Navigatio-
nin koneohjauksen etuihin kuuluu 
sen tarkkuus, helppokäyttöisyys 
sekä kilpailukykyinen hinta.

Helppokäyttöinen 

3D-koneohjaus L5 Navigationilta
 ja äärimmäisen tarkka

L5 Finland Oy
040 573 1236 / Jakke Hyvärinen

Uudenmaan Raskashuolto Oy / Tuusula: 0400 130 198 / Marko Kulonen

L5 koneohjaus- ja mittausjärjestelmät
erityisesti pohjoisiin oloihin kehitetty

www.l5navigation.fi
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AJONEUVOVARUSTELUT

Ota yhteyttä niin suunnitellaan teille sopiva ratkaisu!
010 328 6040   |   sales@titec.fi

Titeciltä saat nyt myös hyötyautovarustelupalvelut!

Onko työkalut ja tavarat autossa sekaisin? Me autamme! 
Hyvin suunnitellussa autovarustelussa voimme katsoa 
jokaiselle työkalulle ja tarvikkeelle omat paikkansa. Toimivalla 
hyötyautovarustelulla säästät aikaa, rahaa ja hermoja. 
Tyylikkäät ja toimivat autokalusteet antavat myös asiakkaalle 
ammattitaitoisemman kuvan yrityksesi toiminnasta.
Edustamme laadukkaita Sortimo ja Work System autokalusteita.

Titec Oy varustelee yrityksesi ajoneuvot laadukkaasti
Titec on luotettava ajoneuvojen lisälaitteiden myyntiin ja 
asennukseen erikoistunut yritys. Meiltä saat mm. laadukkaat 
taksituotteet, lisävalot, paikantimet, peruutuskamerat, alkolukot 
ja monet muut lisävarusteet ajoneuvoihin. 

• Rivi- ja jakajapumput
• Ruiskutussuuttimet, 
 myös commonrail
• Commonrail ja VP pumput
• Pumppusuuttimet
• DPF pesut
• Varaosat

Dieselkorjaamo
Kuopiossa

KUOPION AUTO-DIESEL OY
Mestarinkatu 6, 70700 Kuopio

Puh: 044 7638 400 / Jukka Mankinen
dieselmoottori@gmail.com

www.dieselmoottori.fi

Avoinna arkisin 

8.00 – 16.30
(tai sop. mukaan)

Myös muualla Euroopassa kuor-
ma-autojen ensirekisteröinnit 
ovat olleet alkuvuonna kasvus-

sa. Kuorma-autoja rekisteröitiin EU:ssa 
vuoden ensimmäisen neljänneksen ai-
kana noin 19 prosenttia viime vuoden 
alkua enemmän. Suomessa rekisteröin-
nit kipusivat vuoden ensimmäisellä nel-
jänneksellä 21 prosenttia viime vuoden 
alkua korkeammalle.

Raskaan liikenteen liikennemäärä 
päätieverkolla oli viime vuonna noin 
3,7 prosenttia vuoden 2021 liikenne-
määriä pienempi, ja talouden käänty-
minen maltilliseen taantumaan talven 
aikana on vähentänyt kuorma-autolii-
kenteen kysyntää. Alkuvuonna 2023 lii-
kennemäärät ovat hieman tasaantuneet 
ja liikennemäärien ennakoidaan kään-
tyvän hienoiseen kasvuun loppuvuo-
den aikana.

Kuorma-autojen keskikoko on 
kasvanut viime vuosina selvästi
Kuljetusjärjestelmän energiatehokkuus 

on viime vuosikymmenen aikana pa-
rantunut Suomessa erityisesti kuorma-
autojen mittoja ja massoja koskevien 
muutosten seurauksena. Suurempien 
mittojen ja massojen ansiosta kuor-
ma-autojen ajokilometrien määrä on 
vähentynyt, koska samalla ajoneuvo-
yhdistelmällä voidaan kuljettaa ker-
ralla enemmän tavaraa. Vuonna 2013 
voimaan astui muutos, jonka mukaan 
ajoneuvoyhdistelmien suurimmat salli-
tut kokonaismassat nousivat 60 tonnis-
ta 76 tonniin ja samalla suurin sallittu 
korkeus nousi 4,2 metristä 4,4 metriin. 
Lisäksi vuonna 2019 yhdistelmien ja 
perävaunujen suurinta sallittua pituut-
ta nostettiin ja tieliikenteessä sallittiin 
uudentyyppiset nykyisistä poikkeavat 
ajoneuvoyhdistelmät.

Raskaimpien kuorma-autojen osuus 
on kasvanut selvästi lakimuutosten seu-
rauksena. Kun vuonna 2013 noin kol-
mannes ensirekisteröidyistä yli 16 ton-
nin kuorma-autoista oli kokonaismas-
saltaan yli 30 tonnia, niiden osuus on 
kasvanut vuosina 2014–2023 noin 60 
prosenttiin. Yli 60 prosenttia tiekulje-
tusten tonnikilometreistä kulkee yli 64 
tonnin ajoneuvoyhdistelmillä.

Kaasu- ja sähkökuorma-autojen 
osuus kasvussa
Kuorma-autokannan käyttövoimamur-
roksen ennakoidaan nopeutuvan tule-
vien vuosien aikana. Kuorma-autokan-
nassa on tällä hetkellä noin 500 kaasu-
kuorma-autoa ja hieman alle 30 sähkö-

kuorma-autoa. Vaihtoehtoisten käyttö-
voimien osuus kannasta on vielä pieni, 
sillä kuorma-autokannassa on yhteensä 
noin 94 000 autoa. Sähkökuorma-au-
tojen rekisteröinnit olivat aiemmin yk-
sittäisiä, mutta viime vuonna rekiste-
röintien määrä kasvoi 15 autoon. Kaa-
sukäyttöisten kuorma-autojen määrän 
tulisi kasvaa noin kymmenkertaiseksi 
vuoteen 2030 mennessä, jotta päästö-
vähennystavoitteet ja jakeluvelvoitteen 
biokaasun käyttöä koskevat tavoitteet 
saavutettaisiin.

Sähkö- ja kaasukuorma-autojen ky-
syntää ovat vauhdittaneet hankintatu-
et, jotka ovat lisänneet kuljetusyritys-
ten mahdollisuuksia investoida vaihto-
ehtoisia käyttövoimiin. Hankintatukia 
tulisi uudistaa ja jatkaa myös tulevi-
en vuosien aikana. Erityisesti sähkö-
kuorma-autojen hankintatukien hake-
musmäärä on ollut selvässä kasvussa. 
Hankintaa jarruttavat vielä lähivuosina 
korkean hankintahinnan lisäksi latau-
sinfrastruktuurin edellyttämät alkuin-
vestoinnit sekä raskaan kaluston tar-
peisiin soveltuvan julkisen latausinfran 
puute.

Euroopassa rekisteröitiin vuoden 
ensimmäisen neljänneksen aikana yh-
teensä 662 sähkökuorma-autoa yli 16 
tonnin kokoluokassa. Tämä vastaa noin 
0,8 prosentin osuutta rekisteröinneistä. 
Kasvu on ollut nopeaa, sillä vastaavaan 
aikaan viime vuonna määrä oli koko 
Euroopassa 85. 

Kuorma-automarkkina on ollut
ripeässä kasvussa alkuvuonna

Vanha Jyväskyläntie 8, PIEKSÄMÄKI
puh./fax (015) 341 490, gsm 040 501 4792

JR DIESEL
T:mi Jorma Ritvanen

* DIESEL-LAITEHUOLTO
* dieselmoottorikorjaukset
* ruiskupumppujen korjaukset
* diesel varaosat

Kuorma-autojen ensirekisteröinnit ovat alkuvuoden aikana olleet 
selvässä kasvussa aiempiin vuosiin nähden. Hieman yli 70 prosent-
tia ensirekisteröidyistä kuorma-autoista on kokonaismassaltaan vä-
hintään 16 tonnin kuorma-autoja. Raskaimpia vähintään 16 tonnin 
kuorma-autoja on alkuvuoden aikana rekisteröity noin 970, mikä on 
13 prosenttia enemmän kuin viitenä viimeisimpänä vuonna keski-
määrin. Rekisteröintien kasvu johtuu viime vuosien aikana kerty-
neen vahvan tilauskannan purkautumisesta.
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Puh. 044 776 9876
info@joensuunmoottorikoneistamo.fi

www.joensuunmoottorikoneistamo.fi

Autohuollot
Moottoriremontit
Kardaanien kunnostukset
Koneistukset
Tasapainotukset
Ilmastointihuollot

Wallin Diesel Oy
Puh. 0400 539 212
www.wallindiesel.fi

VAIHTOMOOTTORIT
Teollisuus- ja ajoneuvoversiot

VAIHTEISTOT
MERCEDES

IVECO

SCANIA

ZF

EATON

RENAULT

VOLVO

CATERPILLAR

MERCEDES

RENAULT

SISU

SCANIA

DEUTZ

MAN

IVECO

DAF

VOLVO

CUMMINS

CATERPILLAR

www.konehuoltoon.fi
www.ustuonti.fi

Toimitamme joka päivä alkuperäisiä 
varaosia koko Suomen alueelle.  
Tilaa sinäkin! Raskaskonehuoltomme 
auttaa koko Etelä-Suomen alueella.  
Osoite Savonrinne 2, 08500 Lohja

HUOM! 
Uusi www-osoite!

Pumput, ajo- ja 
kääntömoottorit, 
sylinterit, tiiviste-
sarjat, moottorit 
kaivureihin suoraan 
maahantuojalta. 

KYSY LISÄÄ: 
041 535 5189, Lohja

Doosan/Daewoo, Volvo,  
Samsung, Hyundai, Kobelco, 

Komatsu, JCB, Hitachi, Caterpillar

Puh. 050 306 9837  •  www.vrytkonen.fi

• Nostopalvelut ja
 kuljetukset nosturiautolla
• Vaihtolavojen vuokraus

KuljetusKuljetus  
V. Rytkönen V. Rytkönen OyOy

• Koneiden siirrot
• Jäte- ja roskalavat
• Pakettiautokuljetukset

Kuljetus 2023 -suurtapahtumassa yli 13 000 kävijää
Suomen suurin kuljetus-
alan ammattitapahtuma 
Kuljetus 2023 -messut jär-
jestettiin pitkän tauon jäl-
keen 25.-27.5.2023 messu- 
ja tapahtumakeskus Pa-
viljongissa, Jyväskylässä. 
Messuille pääsyä oli sel-
västi odotettu, sillä Kulje-
tusmessuihin tutustui kol-
men päivän aikana hieman 
yli 13 000 kävijää.

Kuljetusmessut keräsivät 
Jyväskylään yli 200 näyt-
teilleasettajaa esittelemään 
alan uutuuksia, trendejä ja 
parhaita ratkaisuja. Mes-
sut tarjosivat ennätyslaajan 
kattauksen kuljetusalaan. 
Tapahtumassa oli esillä uu-
sin raskas ja kevyt kuljetus-
kalusto, päällirakenteet sekä 
läpileikkaus alan palveluista 
ja tarvikkeista Suomesta ja 
ulkomailta.

– Olemme erittäin tyy-
tyväisiä messuihin. Messut 
onnistuivat hyvin ja näytteil-
leasettajilta on tullut kiitos-
ta. Kävijämäärä osoittaa, että 
kuljetusalan ammattitapah-
tumalle on selvästi kysyntää, 
kertoo tapahtumasta vastaa-
va myyntipäällikkö Hannu 
Mennala Jyväskylän Mes-
suilta.

– Kuljetusnäyttely ja Jy-
väskylä sen järjestämispaik-

kana osoittivat jälleen vah-
vuutensa. Kiinnostus tapah-
tumaa kohtaan oli erittäin 
suurta niin näytteilleaset-
tajien kuin messuvieraiden 
osalta, sanoo Autotuojat ja 
-teollisuus ry:n toimitusjoh-
taja Tero Kallio.

Kuljetusalan sähköis-
tyminen ja vihreä siirtymä 
puhututtivat tämän vuoden 
Kuljetusmessuilla, mikä 
näkyi niin ohjelmassa kuin 
messuosastoillakin. Messu-
jen avajaispäivänä järjeste-
tyssä ajankohtaiseminaaris-
sa näistä teemoista kuultiin 

useita puheenvuoroja. Nyt 
ensimmäistä kertaa käyttö-
voimamurros ja uudet tekno-
logiat olivat vahvasti esillä 
useilla osastoilla.

– Siinä missä ennen ko-
rona-aikaa sähköistymisen 
esiinmarssi oli vasta lupaus 
tulevasta, oli hyötyautojen 
sähköistyminen nyt konk-
reettisesti nähtävissä, koet-
tavissa ja ajettavissa, Tero 
Kallio jatkaa.

Kuljetusmessut on tär-
keä tapahtuma, jossa kulje-
tusalan ammattilaiset pää-
sevät tapaamaan toisiaan. 

Etenkin poikkeusvuosien 
jälkeen kohtaamisten mer-
kitys on suuri.

– Pitkän tauon jälkeen jär-
jestetyt messut olivat erittäin 
hyvät. Tällaisten näyttelyi-
den merkitys korostuu, kun 
viime vuosien aikana koh-
taamisia on tapahtunut pal-
jon vähemmän kuin aiem-
min. Kuljetusmessut on to-
della tärkeä tapahtuma alal-
le, sanoo Teknologiateolli-
suuden Perävaunut ja Pääl-
lirakenteet -toimialaryhmän 
puheenjohtaja Aki Sirén.
Tekstilähde 
Autoalan Tiedotuskeskus

Kuljetus 2023-messut, kuvaaja Anne Kalliola
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Uuden sukupolven kierto-
talouslaitos jalostaa käy-
töstä poistuneista renkais-
ta uusioraaka-ainetta ku-
mi- ja muoviteollisuudelle. 
Kauan odotetun laitoksen 
avajaisia juhlittiin Lopella 
torstaina 11.5.2023.

Suomen Rengaskierrätys 
Oy:n kiertotalouslaitos vi-
hittiin käyttöön Lopella 11. 
toukokuuta. Se merkitsee 
myös odotetun uusioraaka-
ainetuotannon täysimittais-
ta aloittamista. 

– Tämä on hieno hetki. 
Jo pitkään olemme ajatel-
leet, että renkaaseen sidot-
tuja luonnonvaroja on kyet-
tävä hyödyntämään entistä 
kauemmin ja entistä parem-
min. Nyt olemme sen äärel-
lä, Suomen Rengaskierrätys 
Oy:n toimitusjohtaja Risto 
Tuominen sanoo.

Uusioraaka-aineella voi-
daan korvata jopa 50 pro-
senttia valmiin kumi- tai 
muovituotteen tarvitsemas-
ta materiaalista. Kun alku-
tuotantoon tarvittavan ener-
gian ja kuljetusten osuus 
pienenee, myös tuotteiden 
ympäristöjalanjälki piene-
nee merkittävästi.

– Ensimmäiset asiakasti-
laukset ovat nyt tuotannos-
sa. Tämä on hyvä hetki tut-
kia, miten omassa yritykses-
sä voitaisiin muovia korvata 

kotimaisella uusioraaka-ai-
neella. Alussa siitä saa kil-
pailuhyötyä, mutta jonkun 
ajan päästä sen käyttö on 
jo välttämätöntä, Tuomi-
nen jatkaa.

Vain kiertotalous 
voi hidastaa 
ekokatastrofia
Astuminen kuun kamaral-
le oli pieni askel ihmiselle. 
Suomen Rengaskierrätys 
Oy:n kiertotalouslaitoksen 
avaaminen sen sijaan on 
suuri askel renkaiden kier-
rätykselle ja koko suomalai-

selle kiertotaloudelle. En-
simmäistä kertaa renkaal-
le kyetään antamaan uusi 
elämä lähes minkälaisessa 
tuotteessa tahansa.

Kiertotalouslaitoksen 
avasi Lopen kunnanhalli-
tuksen puheenjohtaja, kan-
sanedustaja Timo Heino-
nen. Hän muistutti kutsu-
vieraita siitä, miksi Suo-
men Rengaskierrätyksen 
investointi on tärkeä.

– Elämme tänä päivä-
nä monesti yli varojemme, 
Heinonen sanoi.

Heinonen riensi avajai-

siin Lopelle suoraan käyn-
nissä olevista hallitusneu-
votteluista Helsingin sää-
tytalolta, missä talouden 
tasapainottaminen ja vel-
kaantumisen pysäyttämi-
nen on yksi keskeisimmis-
tä kysymyksistä.

Velka ei merkitse vain 
rahaa, Heinonen muistutti. 
Suurin velka otetaan tule-
vilta sukupolvilta luonnon-
varoina, joita kulutetaan lii-
kaa.

– Jotta kulutusta voidaan 
hillitä, tarvitaan konkreetti-
sia tekoja. Kiertotaloutta on 

pidetty yhtenä ainoista ta-
voista selvitä vääjäämättö-
mästä ekokatastrofista, Hei-
nonen sanoi.

Kumin käsittelyn sivu-
virtoina laitoksella saa-
daan talteen ja uusiokäyt-
töön myös renkaan tukira-
kenteina käytettävät metal-
lit ja kuidut.

Tuottajavastuun uusi 
ja entistä parempi 
suunta
Kiertotalouslaitoksen ra-
kentaminen Lopen kunnas-
sa sijaitsevalle Silmänkan-
non teollisuusalueelle alkoi 
vuoden 2022 alussa. Alku-
vaiheessa laitoksessa kye-
tään käsittelemään noin 20 
000 tonnia rengasta vuo-
dessa eli noin kolmasosan 
kaikista Suomessa käytöstä 
poistuvista renkaista.

Kiertotalouslaitoksen 
avajaiset vetivät Lopelle 

lähemmäs satakunta kutsu-
vierasta. Heidän joukkoon-
sa kuului myös sähkö- ja 
elektroniikkaromua kierrät-
tävän Sertyn toimitusjohtaja 
Arto Puumalainen. Kierto-
talousalalla kymmeniä vuo-
sia toiminut Puumalainen 
nosti esiin sen, miten Ren-
gaskierrätyksen kiertotalo-
uslaitos kuvastaa lakisäätei-
sen tuottajayhteisön roolin 
muuttumista.

– Se osoittaa, miten tä-
män voi tehdä muutenkin 
kuin olemalla pelkkä hal-
linnollinen kumppani. Tä-
mä laittaa itse kunkin tuot-
tajayhteisön jäsenet toimi-
henkilöt ja hallitukset miet-
timään, mikä on mahdollista 
ja miten näitä asioita kan-
nattaa hoitaa, Puumalainen 
sanoi.

Teksti- ja kuvalähde 
Suomen Rengaskierrätys Oy

Myllyharjuntie 20, 42300 Jämsänkoski

Noudamme kirkkaat käytetyt öljyt sekä bio- ja kasvipohjaisetöljyt ympäri 
Suomen, maksamme öljystä reilun hyvityksen!

Käytetyt öljyt kierrätämme uusioöljyjen
raaka-aineiksi vastuullisesti ja ympäristöä
kunnioittaen.

Me teemme asiakkaalle jokaisesta noudosta 
Siirtoasiakirjat ja merkitsemme noudot 
SIIRTO-rekisteriin.
 
Lisätiedot: 
myynti/hankinta                  Tekninen asiantuntija 
Jere Koskinen                     Milko Lehmus 
jere@nextoil.fi                     milko@nextoil.fi  
040 705 1794                     0400 665 385

NextOil Oy | Myllyharjuntie 20, 42300 Jämsänkoski | info@nextoil.fi | 050 377 8859 | www.nextoil.fi

Hyvälaatuisia kirkkaita käytettyjä öljyjä ovat:
• Hydrauliikkaöljyt
• Vaihteistoöljyt
• Voimansiirtoöljyt
• Kiertovoiteluöljyt
• Kirkkaat käytetyt öljyt
• Kompressoriöljyt
• Turbiiniöljyt
Hyvälaatuisia kasviöljypohjaisia ovat ( pidettävä erillään )
• Rypsi- ja rapsiöljyt
• Muut hyvälaatuiset juoksevat kasviöljyt
• Bioöljypohjaiset voiteluaineet

Romun noudot ja ostot 
Kaatopaikantie 316.

Noudot nosturiautolla.
Puh. 0400 910 606

www.metallivalitys.fi

Metallivälitys Räsänen Oy
Varasto: Kuopio, Kaatopaikantie 316

Renkaista valmistettu uusioraaka-aine nostaa 
kiertotalouden riman uudelle tasolle

Suomen Rengaskierrätys Oy:n toimitusjohtaja Risto Tuominen muistutti, ettei uuden 
sukupolven kiertotalouslaitosta olisi syntynyt ilman rohkeita unelmia sekä ammatti-
taitoista työvoimaa ja yhteistyökumppaneita.
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P. 0400 558943  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi
Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Vanttitie 5, 70460 Kuopio
Puh. 040 485 8098 • kuopio@terashaka.fi

www.terashaka.fi
P. 0400 657773  •  info@terashaka.fi  •  www.terashaka.fi

Vatusentie 147, 39700  PARKANO

Soita ja kysy lisää p. 044 212 4676
tai asennuspoka@gmail.com

Asennus Poka Ky, Viitostie 1315 B, Leppävirta

Ostetaan ja noudetaan 
kaikki romumetallit, 

autot, akut, putket, kaapelit yms. 
myös vialliset traktorit 

ym. työkoneet.

ROMUMETALLIEN
KIERRÄTYSTÄ PAIKALLISESTI

Suomen Romukauppiaiden Liitto ry:n toiminnanjohtaja Hanna Kallio-Kokko:

”Haluamme tulevaisuudessa kehittää toimintaamme 
entistäkin jäsenystävällisimpään suuntaan”

Suomen Romukauppiaiden Liiton toimin-
nanjohtajana viime syksyllä aloitti Hanna 
Kallio-Kokko Tampereelta. Aikaisemmassa 
työssään Kallio-Kokko työskenteli ravinto-
layhtiön talous- ja yhteyspäällikkönä, hoi-
taen samalla yrityksen viestinnän-, IT:n ja 
henkilöstöpuolen tehtäviä. Työn ulkopuolel-
la uusi toiminnanjohtaja vaikuttaa yhteis-
kunnallisten asioiden parissa sekä hoitaen 
maa- ja metsätaloutta kotiseudullaan Etelä-
Pohjanmaalla.  

-Hannan mukana saamme liiton toimintaan suu-
ren määrän järjestökokemusta ja näkemystä sii-
hen, kuinka pystymme tulevaisuudessa kehittä-
mään toimintaamme entistäkin jäsenystävälli-
simpään suuntaan, edunvalvontatyötä unohta-
matta, totesi Suomen Romukauppiaiden Liiton 

puheenjohtaja Harri Niukkanen.
Uuden toiminnanjohtajan myötä liiton toi-

misto siirtyy Espoosta Tampereelle.
-Olen tarttunut uusiin tehtäviin suurella in-

nolla ja ajatukset täynnä erilaisia ideoita. Minua 
Suomen Romukauppiaiden liiton toiminnassa 
vetivät puoleensa toimialan merkitys koko Suo-
men edun kannalta sekä halu lähteä viemään 
toimintaa eteenpäin yhdessä jäsenistön kanssa. 
Toivonkin, että saan tilaisuuden tutusta jäsenis-
töömme ympäri Suomen ja miettiä, että mitä voi-
simme yhdessä tehdä liiton tavoitteiden eteen-
päin viemiseksi, Hanna Kallio-Kokko toteaa.

Suomen Romukauppiaiden Liitto valitsi uu-
den hallituksen syyskokouksessa viime loka-
kuussaTampereella.

Kallio-Kokko sanoo, että uuden hallituksen 
kanssa ei ainakaan haasteet ja tekeminen lopu, 

tälläkään kaudella. 
-Meillä on iso työ saada vieläkin selkeimmin 

ääntämme kuuluviin viranomaisten suuntaan ja 
huolehdittava, että ROMU ei jää muiden jät-
teiden jalkoihin ja ettei sen keräämiseen ja kä-
sittelyyn ”keksitä” enempää yrittämistä estäviä 
säädöksiä. Onneksi olemme vahvoja, vastuun-
tuntoisia ja rohkeita edelleenkin, Hanna Kal-
lio- Kokko linjaa. 

Teksti- ja kuvalähde: Suomen Romukauppiaiden liitto ry

”Meillä on iso työ saada vieläkin selkeim-
min ääntämme kuuluviin viranomaisten 
suuntaan”, Suomen Romukauppiaiden 
Liitto ry:n toiminnanjohtaja Hanna Kallio-
Kokko toteaa.

Puhtaampien kierrätysmetallien tarve kasvaa voimakkaasti

Kierrätysalan edelläkävijä 
Kuusakoski investoi merkit-
tävään uuteen tuotantolin-

jastoon, joka rakennetaan yhtiön 
kierrätystehtaalle Heinolaan. In-
vestoinnin kokonaisarvo nousee 
25 miljoonaan euroon.

Kierrätysraaka-aineiden kysyn-
tä kasvaa. Esimerkiksi tällä vuo-
sikymmenellä kierrätysalumiinin 
tuotanto tulee ensimmäistä kertaa 
ylittämään primäärialumiinin tuo-
tannon. Kierrätysalumiinin käyttö 

säästää 95 % energiaa neitseelli-
seen raaka-aineeseen verrattuna.

Kuusakoski on ainoa kierrätys-
alumiinin valmistaja Suomessa. 
Vuonna 2022 Kuusakoski toimit-
ti asiakkailleen kierrätysalumiinia 
määrän, joka vastaa 2000 matkus-
tajalentokoneen alumiinia.

Nyt yhtiö investoi merkittävään 
uuteen tuotantolinjastoon. Tavoit-
teena on kasvattaa ei-magneettisten 
metallien, joihin alumiinikin kuu-
luu, kierrätystehokkuutta ja -kapa-

siteettia. Investointi on arvoltaan 25 
miljoonaa euroa.

– Olemme tehneet määrätietois-
ta ja laajaa metallinerotukseen ja jä-
tejakeisiin keskittyvää kehitystyö-
tä jo useamman vuoden ajan. Nyt 
olemme vihdoin päässeet toteutus-
vaiheeseen, kertoo toimitusjohtaja 
Mikko Kuusilehto.

Vihreä siirtymä 
muutoksen moottorina
Kuusakosken prosessointikyky 

mahdollistaa jo nyt erittäin tehok-
kaan metallien palautuksen jätevir-
roista takaisin raaka-aineeksi. Uu-
den investoinnin myötä yhtiö pys-
tyy jatkossa käsittelemään entistä 
suuremman materiaalimäärän en-
tistä korkeammalla hyödyntämis-
asteella. Yhtiö ennakoi kaikkien 
kierrätysmetallien kysynnän kas-
vua.

– Pohjoismaiset yritykset in-
vestoivat vahvasti vihreään siirty-
mään, ja tänä päivänä kaikki kes-

kustelut asiakkaidemme kanssa 
liittyvät tavalla tai toisella mah-
dollisuuksiin rakentaa kestävämpi 
arvoketju kierrätysraaka-aineiden 
avulla, kertoo Mikko Kuusilehto.

Kokonaisuudessaan ei-mag-
neettisten metallien prosessointiin 
keskittyvän investointikokonai-
suuden on suunniteltu valmistu-
van vuonna 2025.

Teksti- ja kuvalähde 
Kuusakoski Oy
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Raivaajantie 10, 
80100 JOENSUU

puh. (013) 822 134
0400 375 756

Putken leikkaus Pihavarastot Eläinsuojat

Levyn leikkaus
UUSI LASER: Leikkauskapasiteetti   
0,2-16 mm  (teräkset, alumiinit)

JM STEEL
Metalliteollisuuden moniosaaja

 www.jmsteel.fi 

RAKENNUSPELTITYÖT  |  LASERLEIKKAUS  |  SÄRMÄYS

Teknologiateollisuus välttänyt tuotannon 
laskusuuntaan kääntymisen

Alkuvuoden tilauskehityksen pe-
rusteella teknologiateollisuuden 
yritysten liikevaihdon kasvun ar-
vioidaan hidastuvan tai pysähty-
vän kokonaan kuluvan vuoden ai-
kana, kertoo Teknologiateollisuus 
ry:n tuore tilauskanta- ja henki-
löstötiedustelu. Viime vuonna toi-
mialan liikevaihto oli Suomessa 
106 miljardia euroa ja ylitti en-
simmäistä kertaa sadan miljardin 
rajan. Nyt tuotannon kasvu on py-
sähtynyt Suomen koko valmista-
vassa teollisuudessa ja tuotanto-
määrät kääntyneet laskuun.

– Kuluneen talven talouskehi-
tys on osoittautunut paremmaksi, 
mitä vielä viime vuoden lopulla 
pelättiin. Kasvu on hyytynyt odo-
tusten mukaisesti vaakalentoon. 
Toistaiseksi olemme vielä välttä-
neet tuotannon selkeän kääntymi-
sen laskevalle uralle. Tuotanto-
määrien kehitys näyttää kuiten-
kin nihkeältä suurilla toimialoil-
lamme. Yritykset varautuvat nyt 
siihen, että geopoliittiset riskit 
tuovat globaaliin talouteen sekä 
teollisuuteen huomattavan suurta 
epävarmuutta, sanoo johtaja, pää-
ekonomisti Petteri Rautaporras.

Uusien tilausten arvo teknolo-

giateollisuudessa oli tammi−maa-
liskuussa 13 prosenttia pienem-
pi kuin edellisellä neljänneksellä 
mutta 12 prosenttia suurempi kuin 
viime vuoden vastaavalla ajanjak-
solla. Tilauskertymän arvoa ovat 
kasvattaneet osaltaan korkealle 
kohonneet tuottajahinnat.

Suurimmalla toimialalla eli ko-
ne- ja metallituoteteollisuudessa 
uusien tilausten arvo oli tammi–
maaliskuussa 11 prosenttia pie-
nempi kuin edellisellä neljännek-
sellä. Edellisvuoden vastaavaan 
ajanjaksoon verrattuna saatujen 
uusien tilausten arvo laski kuu-
si prosenttia.

Koko teknologiateollisuuden 
tarjouspyyntöjen saldoluku oli 
huhtikuussa -13, kun se oli tam-
mikuussa -12. Saldoluku on hei-
kentynyt seitsemän peräkkäistä 
vuosineljännestä.

– Kysyntätilanne markkinoil-
la on siis edelleen heikentynyt, 
mutta laskusuunta on ollut vie-
lä varsin maltillista, Rautaporras 
toteaa.

Uutta henkilöstöä 
rekrytoidaan yhä vahvasti
Teknologiateollisuuden henkilös-

tömäärä Suomessa oli maaliskuun 
lopussa noin prosentin suurem-
pi kuin joulukuun lopussa. Hen-
kilöstöä oli maaliskuun lopussa 
noin 340 000. Henkilöstötieduste-
lun perusteella lomautusjärjeste-
lyiden piirissä oli samaan aikaan 
noin 8 000 työntekijää, joka on 
hieman keskimääräistä pienem-
pi määrä.

– Lupaavaa on, että uuden hen-
kilöstön rekrytoinnit olivat tam-
mi–maaliskuussa hyvällä tasol-
la. Rekrytointeja oli yhteensä 13 
400. Yritykset ovat sekä lisänneet 
henkilöstöä että korvanneet eläk-
keelle siirtyneitä tai työpaikkaa 
vaihtaneita. Tarve osaavasta työ-

voimasta on todella kovaa, kun 
tässäkin talouden staattisessa ti-
lanteessa henkilöstöä on palkat-
tu näin voimakkaasti, Rautapor-
ras sanoo.

Laajan osaajatarveselvityksen 
mukaan teknologiateollisuuteen 
tarvitaan kymmenen vuoden si-
sällä 130 000 uutta osaajaa, joista 
60 prosenttia tulee olemaan kor-
keakoulutettuja ja 40 prosenttia 
ammattiosaajia. Toimitusjohtaja 
Jaakko Hirvola huomauttaa, et-
tä yritysten toimintaa vaikeuttava 
osaajatarve on otettava vakavasti 
juuri käynnistyneissä hallitusneu-
votteluissa.

– Yritysten rekrytointihalut 

kertovat siitä, että niillä on kas-
vuhaluja ja luottamusta tulevai-
suuteen, hankalasta tilanteesta 
huolimatta. Osaajapulaa ei saa 
nyt missään nimessä vaikeuttaa 
antamalla Suomesta maailmalle 
sellaista viestiä, että haluamme 
jarruttaa tai jopa estää koulutuk-
seen ja työhön johtavaa maahan-
muuttoa, hän sanoo.

Elinkeinoelämän keskusliiton 
EK:n digitaalisen seurantapalve-
lun mukaan Suomessa on vireil-
lä yli 15 miljardin euron vihreän 
siirtymän hankkeet.

– Suomalaisyrityksillä on erit-
täin vahva halu kasvattaa vihreää 
vientiä. Jotta yritysten miljardi-
investoinnit ja vientitulojen mas-
siivinen lisääminen onnistuvat, 
ovat hallituksen kirjaukset osaa-
jien saatavuuden kasvattamises-
ta ja osaamisen, tutkimuksen ja 
innovaatioiden tason kohottami-
sesta sekä työmarkkinauudistuk-
sista tärkeämpiä kuin koskaan ai-
kaisemmin. Suomeen on saatava 
vuosittain vähintään 44 000 uut-
ta osaajaa, meidän on nostettava 
työllisyysastetta ja Suomi talous-
maaottelun peränpitäjästä inno-
vaatioiden ja investointien kär-
kimaaksi. Tämä on varmistetta-
va alkaneella hallituskaudella, 
Hirvola toteaa.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus ry

Teknologiateollisuuden tilauskannat ovat säilyneet vie-
lä hyvällä tasolla, vaikka kysyntä on jatkanut heikkene-
mistään. Yritykset palkkaavat uutta henkilöstöä yhä voi-
makkaasti, ja pula osaajista vaikeuttaa niiden toimintaa.

Jaakko Hirvola
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on kuopiolainen metallialan 
moniosaaja. Kuopion Kylmä-
mäessä toimiva yritys valmistaa 
metallista mittatilaustyönä 
yksittäiskappaleita ja pidempiä 
sarjoja. Yritys valmistaa 
modernein menetelmin 
metallituotteet junttakoneen 
ohjaamoista huvipuistojen 
erikoistuotteisiin.

Monipuoliseen tuotevalikoimaan 
kuuluvat mm.  kalusterungot ja 
kaapit, ohutlevytyöt, kevyet 
teräsrakenteet, pulverimaalaus, 
alumiinityöt, osavalmistus ja hitsaus-
kokoonpanot. Haponkestävät ja 
ruostumattomat teräkset ovat nekin 
yritykselle tuttuja materiaaleja.  
19 vuotta toiminut yritys tekee 
tuotteet kunkin asiakkaan 
yksilöllisten tarpeiden mukaisesti.

J-Metallikaluste Oy
Hakekatu 14, 70800 Kuopio 
Jarno Hiltunen 044 582 2566

J-Metallikaluste Oy

www.laihianlevypala.fi

Laihian Levypala Oy
Polttoleikkauspalvelua mittatilaustyönä

Läntinentie 452, 66400 Laihia
p. 06 4777 900 | tilaukset@laihianlevypala.fi

VERKKOKAUPASTAMME LÖYDÄT:
KAUHANPUOLEN PIKAKIINNIKKEET
-Volvo, JCB, S30-S60, GJ300
ROUTAPIIKIT
HUULILEVYT
TIENHOITOTERÄT

Tilaa pienet ja suuret erät - toimitukset koko Suomeen!

LAADUKKAASTA LÄNSIMAISESTA LEVYSTÄ VALMISTETUT
TERÄSTUOTTEET MEILTÄ! LEVYVAHVUUDET 1-160 MM.

Nopeat toimitusratkaisut pieniin ja isoihin kohteisiin, 
sekä yksityisille että yrityksille. 

Vankkaa ammattitaitoa 15-vuoden kokemuksella.

Teemme
Tehokkaasti

Valmistamme ja asennamme kantavat teräsrakenteet ja 
-kokoonpanot teollisuuden ja rakennusalan tarpeisiin.
Valmistamme ja asennamme portaat, hoitotasot, kaiteet, 
käsijohteet ja luiskat.
Toteutamme kattavasti teollisuusputkistoasennuksia ja -hitsauksia, 
teräsrakentamista, kunnossapitoa, sekä tarjoamme 
työvoimaa monipuolisesti teollisuuden huoltoseisokkeihin.

Nikkarintie 2, 70910 Vuorelan teollisuusalue, Siilinjärvi
+ 358 44 275 2718  I  info@metallitaito.fi  I  www.metallitaito.fi

E uroopan investointipankin Advisory 
Hub on Business Finlandin toimek-
siannosta analysoinut suomalaisten 
yliopistojen ja tutkimuslaitosten tek-

nologiansiirron vaikuttavuutta. Advisory 
Hub on lisäksi antanut havaintojen perus-
teella suosituksia siitä, miten tutkimukses-
ta voitaisiin synnyttää nykyistä enemmän 
startup-yrityksiä ja uutta liiketoimintaa. 
Toimeksiannossa arvioitiin yleistä toimin-
tamallia, eri rahoituslähteitä, ehdotettiin tar-
koituksenmukaista rahoitus- ja sijoitusstra-
tegiaa sekä luotiin malli teknologiansiirron 
tiedonhallintaan.

Analyysin mukaan Suomen teknolo-
giansiirtoekosysteemissä on kuusi keskeis-
tä puutetta, jotka haittaavat tutkimustulos-
ten kaupallistamista erityisesti startupeissa.

– Keskeisimmiksi puutteiksi tunnistettiin 
aihioiden tunnistaminen ja seulonta, aihioi-
den konseptointi, kokeneiden kaupallista-
jien sitouttaminen, riskirahoituksen jatku-
vuus, vähäinen siemenrahoituksen määrä 
sekä kaupallistamisprojekteihin liittyvän 
datan saatavuus. Näiden puutteiden korjaa-
miseen tarvitaan kaikkien toimijoiden tii-
vistä yhteistyötä, Business Finlandin asian-
tuntija Jaana Rantanen kertoo.

Kaksinkertaistetaan 
deep tech -startupien määrä
Raportin suositusten mukaan tutkimusläh-
töisten startupien määrä voitaisiin vähintään 
kaksinkertaistaa, jos toimintaan investoitaisiin 
noin 100–200 miljoonaa euroa viiden vuoden 
aikana. Investoinnit voitaisiin kohdistaa esi-
merkiksi ideoiden seulonnan lisäämiseen, tut-
kimustulosten kaupallistamisen valmisteluun, 
alkuvaiheen rahastotoimintaan sekä tutkimus-
lähtöisten startupien neuvontapalveluihin.

– Havaintojen pohjalta muodostetut toi-
menpiteet ja niiden vaikutukset tukevat hy-
vin Parlamentaarisen TKI-työryhmän moni-
vuotisen rahoitussuunnitelman linjauksia ja 
TK-rahoituslain tavoitteita. Volyymin nosto 
edellyttää muun muassa yhä varhaisempaa 
mahdollisuuksien tunnistamista ja jalosta-
mista, sekä TKI-toimintaympäristömme ko-
konaisvaltaista ja jatkuvaa kehittämistä, toteaa 
johtava asiantuntija Harri Länsipuro työ- ja 
elinkeinoministeriöstä.

Toimeksianto tehtiin yhteistyössä työ- ja 
elinkeinoministeriön, opetus- ja kulttuurimi-
nisteriön, Tesin ja Business Finland Venture 
Capital Oy:n kanssa.

Teksti: Business Finland

Lisäinvestoinnit tutkimustulosten 
kaupallistamiseen synnyttäisivät uutta 

yritys- ja liiketoimintaa
Kotimaisista yliopistoista ja tutkimuslaitoksista syntyy noin 20 läpi-
murtoinnovaatioihin perustuvaa deep tech -yritystä vuodessa. Eu-
roopan investointipankin toteuttaman selvityksen mukaan luku voi-
taisiin vähintään kaksinkertaistaa poistamalla kapeikkoja tutkimus-
tulosten kaupallistamisen rahoituksessa ja tukipalveluissa.
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Clever-järjestelmä automatisoi pientarvikelogistiikan

Täydennystilaukset lähtevät 
ennakoidusti

Ainutlaatuinen suomalaisinno-
vaatio hyödyntää keinoälyä ja va-
pauttaa resursseja. Ennakoiva ti-
lausjärjestelmä tehostaa toimintaa, 
sillä se tilaa tavarantäydennykset 
ennen kuin tavara on loppu.

Kaikissa Clever-ratkaisujen so-
velluksissa on älykäs lukijasilmä, 
joka tarkkailee tavaramäärää. Ta-
vara voi olla ottolaatikossa, ja jär-
jestelmä laskee myös kappaleita. Ei 
ole väliä, ovatko tavarat laatikoi-
ta, pulloja, kiekkoja, komponentte-
ja tai vaikka kuormalavoja. Järjes-
telmä on myös paikkariippumaton 
ja toimii vaikka asennuspisteellä tai 
asennusautossa.

Kun tilauspiste alittuu, järjes-
telmä generoi ostotilauksen auto-
maattisesti ERP-järjestelmään mo-
biiliyhteyden kautta. Ferrometal tai 
joku muu tavarantoimittaja toimit-
taa täydennyksen, ja hyllytys hoi-
detaan sovitusti. 

Älyratkaisu eliminoi 
viiveet ja virheet

– Kaikki tuotteet, joita tuotanto-
ympäristössä voidaan imuohjauk-
sella hallita, voidaan helposti liit-
tää ennakoivan Clever-järjestelmän 
piiriin. Järjestelmä varmistaa, että 
tuotteita on riittävästi, mutta ei lii-
kaa, konkretisoi Clever-järjestel-
män etuja toimitusjohtaja Mika 
Brandt.

– Ennakoivan järjestelmän an-
siosta voidaan kaksilaatikko- tai 
monilaatikko-ohjauksesta siirtyä 
yksilaatikko- ja tilauspisteohjauk-
seen, jolloin säästyy tilaa. Samalla 
varastoarvo pienenee, koska suu-
ria puskurivarastoja ei enää tarvit-
se ylläpitää. 

– Perinteisessä viivakoodiohja-
uksessa ja myös RFID-maailmassa 
on aina olemassa inhimillinen te-
kijä: jonkun pitää muistaa laittaa 
jotakin jonnekin tai lukea koodi. 
Clever-järjestelmässä inhimillisen 

virheen mahdollisuus on minimoi-
tu, Brandt korostaa.

Järjestelmää ohjataan etänä
Clever-järjestelmän monitoroin-

ti on hallinta- ja vuorovaikutustyö-
kalu, jolla pystytään ohjelmoimaan 
sensoreita ja muuttamaan mittau-
setäisyyksiä. Monitorointi toimii 
yksinkertaisesti verkkoselaimessa 
selkeällä käyttöliittymällä.

– Sensoreille voidaan määritel-
lä kappaleiden kokoja, jolloin ne 
osaavat laskea kappaleiden luku-
määriä ja niiden muutoksia. Kun 
tilauspiste alittuu, tilaus täydenny-
serästä lähtee automaattisesti, Mika 
Brandt kertoo.

– Monitoroinnissa voidaan aset-
taa raja-arvoja nopeasti ja hitaasti 
kiertäville tuotteille. Kertyvän da-
tan pohjalta voidaan tarvittaessa 
muuttaa raja-arvoja ja asettaa va-
raston kierto halutunlaiseksi.

Mika Brandt huomauttaa, että 
oikeastaan termi ”monitorointi” ei 
enää aivan tarkasti kuvaa kaikkia 
ominaisuuksia, sillä Clever-järjes-
telmä on kehittynyt jo monitoroin-
nin käsitteen yli. 

– Monitorointi toki toimii, mutta 
lisäksi tulevat uusina, innovatiivi-
sina ominaisuuksina vuorovaikut-
teisuus ja järjestelmän tarkka sää-
täminen etänä.

– Sensorit ovat erittäin toimin-
tavarmoja. Noin kahden vuoden 
aikana olemme tehneet satakunta 
asiakastoteutusta tuhansine sen-
soreineen. Tekniikka on toiminut 
moitteetta.

Järjestelmä räätälöidään 
asiakkaan tarpeisiin

Clever-järjestelmästä kiinnostu-
neet voivat ottaa yhteyttä Ferrome-
talin myyntiin (myynti@ferrome-
tal.fi), josta löytyy aina asiantun-
teva ammattilainen viemään asiaa 
eteenpäin ja miettimään järjestel-
män toteutusta yhteistyössä asiak-
kaan kanssa. 

– Ensin kartoitamme asiakkaan
prosessien nykytilan, sen jälkeen 
lähdemme suunnittelemaan optimi-
ratkaisua. On huomioitava, millai-
seen layoutiin ja toimintaan asiakas 
haluaisi mennä, ja millaisia kier-
totavoitteita nimikkeillä on. Selvi-
tämme, mitkä ovat nykyiset pul-
lonkaulat.

– Yhdessä asiakkaan tuotan-
nosta ja kehittämisestä vastaavi-
en henkilöiden kanssa määritte-
lemme tavoitteet, suunnittelemme 
uuden toimintamallin ja sovimme 
sen jalkautuksesta hallitusti road-
mapin avulla.

Huima kehitys 
vuodesta 2020

Ensiaskel vuonna 2020 oli älyk-
kään CleverBin-ottolaatikon lan-
seeraus. Siitä Ferrometal on men-
nyt aimo harppauksin eteenpäin ja 
rakentanut kokonaisen Clever-inf-
rastruktuurin. 

– I n t e r n e t  o f  T h i n g s

-teknologiaa ja sensoreita voidaan
hyödyntää asiakkaan koko tuotan-
toympäristössä. Kulutusta ja kap-
palemäärien muutoksia voidaan
seurata hyllyillä, lattiapaikoilla,
ottolaatikoissa – missä tahansa!
Järjestelmä skaalautuu isoihinkin
volyymeihin ja toimii kustannuste-
hokkaasti myös pienemmissä mää-
rissä, Mika Brandt kuvailee.

– Alkuvaiheessa Clever-ratkai-
suille asettamamme toiminnalliset 
tavoitteet ovat toteutuneet: pystym-
me tuottamaan asiakkaalle aidosti 
kestävää lisäarvoa reaaliaikaisuu-
della, läpinäkyvyydellä ja enna-
koinnilla kyeten samalla pienentä-
mään varaston arvoa luotettavasti, 
ilman tavarapuutteita.

Asiakkaan asialla
Ferrometalin missiona on ensin-

näkin toimittaa asiakkaille korkea-
laatuisia teollisuuskäyttöön sovel-
tuvia kiinnitystarvikkeita 
ja pienkomponent-

teja, mutta myös tarjota lisäarvoa 
tuottavia palveluratkaisuja.

– Haluamme siten auttaa asiak-
kaitamme menestymään. Tavoitte-
lemme pitkäaikaisia kumppanuuk-
sia, jotta voimme yhdessä kehittyä, 
oppia ja onnistua. Meille on tärke-
ää, että asiakkaat luottavat meihin 
sekä tänään että vuosienkin kulut-
tua, Mika Brandt painottaa.

– Vaikka ajat ovat nyt vaikeat
globaaleilla hankintamarkkinoil-
la, olemme silti onnistuneet erit-
täin hyvin toimituksissamme asi-
akkaille. Meidät tunnetaan nopea-
na ja luotettavana kumppanina, ja 
Clever- järjestelmä entisestään ko-
rostaa vahvuuksiamme.

Automaattiset ja tehokkaat 
prosessit ovat kilpailuetu

Ferrometal tekee omaa työtään, 
jotta suomalainen teollisuus pär-
jäisi mahdollisimman hyvin. Mi-
ka Brandtin mukaan automaatio on 

tärkeä tulevaisuuden menestys-
tekijä kotimaiselle teollisuu-

delle ja kansalliselle kilpai-
lukyvylle. 

– Meille ei riitä, et-
tä olemme toimittajana 
tehokkaita ns. asiakkaan 
lattialla, vaan meidän on 
oltava tehokkaita koko ti-

laus-toimitusketjussa läh-
tien valmistajalta aina asiak-

kaan tuotantoon saakka. Koko 
ketjun liinaaminen on kantava lä-
hitulevaisuuden teema.

– Tämä aika asettaa haasteita
meille kaikille, mutta Ferrometal 
on yrityksenä valmistautunut hy-
vin. Tekemämme strategiset rat-
kaisut ovat osoittautuneet oikeiksi. 
Katsomme luottavaisina eteenpäin.

Ferrometal Oy:n kehittämät Clever-ratkaisut on tar-
koitettu yrityksille, jotka haluavat keskittyä ydinliike-
toimintaansa ja ottaa kaiken hyödyn irti automatisoi-
dusta tilaus-toimitusketjusta.

FERROMETAL OY    |    Karhutie 9, Nurmijärvi     |    P. 010 308 4500     |    myynti@ferrometal.fi    |    www.ferrometal.fi

CleverBin soveltuu 
käyttöön myös va-
rastoautomaateissa. 
Luenta lähtee suo-
raan automaateista.
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Tervetuloa menestymään Lapualle! 

- Lapualla on aina ollut paljon yrittäjyyttä 
ja yrittäjät ovat hyvin verkostoituneita. Me 
tarjoamme yrittäjillemme kokonaisvaltaista 
palvelua aina yrityksen perustamisesta toi-
mitilojen rakentamiseen ja yrityksen kehittä-
miseen saakka. Teollisuusalueiden joustavat 
kaavat mahdollistavat niin suuret kuin pienet-
kin tontit. Teollisuustonttimme ovat edullisia 
ja niitä löytyy moniin tarpeisiin. 

- Lapua on myös muuttovoittoinen kau-
punki, joten motivoitunutta työvoimaa alu-
eelta löytyy ja Lapuan monipuoliset ympäri-
vuotiset harrastusmahdollisuudet ja kulttuu-
rielämä takaavat työntekijöiden viihtyvyy-
den, sanoo Invest Lapua Oy:n toimitusjoh-
taja Matti-Pekka Dahlgren. 

Oikea sijainti mahdollistaa 
nopeat yhteydet

- Lapualta on erinomaiset yhteydet niin 
autolla, rekalla kuin junallakin. Esimerkik-
si junalla Helsinkiin on alle 3,5 tuntia, kuten 
myös Ouluun. Kansainvälinen lentokenttä 
ja satama löytyvät tunnin ajomatkan pääs-
tä Vaasasta. Kannattaa myös huomioida, et-
tä Lapua sijaitsee valtateiden 16 ja 19 sekä 

kantatie 66 risteysalueella. Liikennemäärät 
noin 16 000 ajoneuvoa vuorokaudessa, ko-
rostaa Dahlgren.

Toimitiloja ja tontteja 
yritysten tarpeisiin

- Toimitiloja on saatavissa useissa eri ko-
koluokissa sekä lisäksi erikokoisia kovapoh-
jaisia tontteja valtateiden varrelta. Tänne tule-
valle yritykselle on myös mahdollisuus tehdä 
rakennus, johon se pääsee vuokralle. Vuok-
raajalla on lunastusoikeus rakennukseen. 

Tällä keinoin pyrimme tukemaan ja kas-
vattamaan alueemme vahvaa yrityskenttää 
entisestään. Tälläkin hetkellä meillä on 40 
vuokralaista erikokoisissa toimitiloissa, ker-
too Dahlgren ja jatkaa:

- Kilpailukykyisesti hinnoitellut toimiti-
lamme ja edullinen kiinteistövero sekä mah-
dollisuus 20 % investointitukeen kasvatta-
vat merkittävästi yritykselle jäävää osuutta 
sen tuloista.

Osaavaa työvoimaa saatavilla
Alueen koulutusorganisaatiot Sedu, 

SeAMK ja Yrittäjäopisto tekevät saumaton-

ta yhteistyötä yritysten kanssa sekä täyden-
nyskoulutuksen että nuorten kouluttamisen 
saralla.

- Osaava työvoima on nykyaikaisen yrityk-
sen tärkein resurssi. Siksi panostamme vah-
vasti koulutusyhteistyöhön sekä asumisen ja 

elämisen laatuun. Meillä on tutkitusti kun-
nallisiin palveluihin tyytyväisimmät asukkaat 
ja haluamme panostaa sekä vetovoiman että 
pitovoiman kehittämiseen, toteaa Dahlgren.

Valitse yrityksesi 
sijoituspaikaksi Lapua

- Olemme yritysten palveluksessa nope-
asti ja joustavasti. Yrityspalvelutiimimme on 
hyvä neuvomaan ja vielä parempi kuuntele-
maan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen kes-
kustelun kautta pyrimme tunnistamaan tilan-
teet ja tarpeet, joita yrittäjät ja yritykset eivät 
ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

- Kun muualla vasta mietitään, meillä ol-
laan jo tekemässä. Itsenäinen päätöksenteko 
ja yhdessä tekemisen kulttuuri mahdollistavat 
mahtavat kotikenttäedut sekä nopean reagoi-
misen yritysten haasteisiin.

www.investlapua.fi

Lapua on vahva teknologia- ja 
energiateollisuuden keskitty-
mä, jonka logistinen sijainti, 
monipuolinen tonttitarjonta, 
osaava ja sitoutunut työvoima 
sekä kustannustehokkaat toi-
mitilat yhdistettynä vahvaan 
yritysverkostoon ja yrittäjä-
mäisesti toimivaan kaupungin 
hallintoon tarjoavat yrityksille 
loistavat puitteet.

Invest Lapua Oy 
Toimitusjohtaja 
Matti-Pekka Dahlgren
puh. 044 438 4015

Kehityspäällikkö 
Jouko Vuolle
puh. 044 438 4050

info@investlapua.fi
www.investlapua.fi

investlapua.fi

T O I M I T I L AT

 edullinen kustannustaso
 tiloja saatavissa useissa eri koko luokissa
 erikokoisia kovapohjaisia tontteja 
valtateiden varrelta
 kilpailukykyiset tonttien hinnat, 
logistisesti hyvällä sijainnilla
 mahdollisuus 20 % investointitukeen
 alhainen kiinteistövero
 Sedu education, räätälöidyt 
täsmäkoulutukset nonstoppina
 meillä on tilaa kaikenlaisille yrityksille
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Vaasa

Seinäjoki
Jyväskylä

Tampere

Turku

Kuopio
Joensuu

Oulu

Helsinki

YRITYKSESI SIJOITUS-
PAIKAKSI LAPUA

Yrityspalvelutiimimme on hyvä neuvomaan ja vielä parempi 
kuuntelemaan. Aidon kiinnostuksen ja avoimen keskustelun
kautta pyrimme tunnistamaan tilanteet ja tarpeet, joita yrittäjät
ja yritykset eivät ehkä vielä itsekään tienneet olevan olemassa.

Invest Lapua Oy
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PUMPUT 
TEOLLISUUDEN
TARPEISIIN
bpi-chempump.fi

Puh. 09 272 6017
bpi@bpi-chempump.fi

Spjutsundintie 46
01190 SIPOO

30 vuoden kokemus
30 years experience

LIUKULAAKERIT ASIANTUNTIJALTA
PLAIN BEARINGS FROM THE SPECIALIST

#nobullshit #qualityproducts

juha.mark@laoban.fi
+358 45 7870 5875
www.laoban.fi

 laobanoy laoban-oylaobanoy

Woodspinin uusi päästötön tehdas kasvattaa kestävän 
puupohjaisen SPINNOVA® -kuidun tuotantoa Suomessa

Tekstiilikuitua selluloosasta val-
mistava tehdas on aloittanut toi-
mintansa Jyväskylässä. Yhti-
ön ensimmäinen SPINNOVA®-
kuitua valmistava kaupallinen 
laitos nostaa tuotannon 1000 
tonniin vuodessa. Spinnova mul-
listaa tekstiilien valmistustavan 
globaalisti.

Spinnova mullistaa tekstiilien val-
mistustavan globaalisti. Suomalai-
nen kestävien tekstiilien edelläkä-
vijä Spinnova ja maailman suurin 
selluyhtiö Suzano ovat avanneet 
ensimmäisen kaupallisen mitta-
kaavan tuotantolaitoksensa, joka 
tuottaa puupohjaista SPINNOVA® 
-kuitua. Spinnovan ja Suzanon yh-
teisyrityksen Woodspinin operoi-
ma tehdas tuottaa vuosittain 1 000 
tonnia kestävää, kierrätettävää ja 
täysin biohajoavaa tekstiilikuitua 
vastuullisesti kasvatetusta puusta. 
Kyseessä on Suzanon ensimmäinen 
tuotantolaitos Brasilian ulkopuolel-
la. Woodspin on myös ilmoittanut 
suunnitelmista avata toinen laitos 
tuotannon laajentamiseksi. Tavoit-
teena on kasvattaa vuotuista tuotan-
tokapasiteettia vuoteen 2033 men-
nessä miljoonaan tonniin puupoh-
jaista kuitua. 

Tekstiiliteollisuus tarvitsee 
korkealaatuisia ja 
kierrätettäviä materiaaleja
– Globaali muoti- ja tekstiiliteolli-

suus tarvitsee korkealaatuisia, kes-
täviä ja kierrätettäviä materiaaleja. 
Woodspin tuo markkinoille Spin-
novan innovatiivisen biohajoavan 
tekstiilikuidun, joka on valmistet-
tu Suzanon vastuullisesti hanki-
tusta eukalyptussellusta. Spinno-
van kuidun ympäristövaikutukset 
ovat radikaalisti pienemmät verrat-
tuna esimerkiksi puuvillakuituihin 
ja se tarjoaa yhden harvoista skaa-
lautuvista ratkaisuista kestävään 
kuitutuotantoon. Olemme innois-
samme tuotannon laajentamisesta 
ja sen positiivisista vaikutuksista, 
Christian Orglmeister, Suzanon 
uudesta liiketoiminnasta vastaava 
johtaja sanoo. 

Jyväskylän tehdas 
ei tuota päästöjä
Modernilla tuotantolaitoksella on 
perusteellinen lähestymistapa kier-
totalouteen ja kestävyyteen. Teh-
taan SPINNOVA®-kuidun tuotanto 
on täysin päästötöntä ja sen ainoa 
sivutuote on lämpö, minkä vuok-
si laitos ei tarvitse ympäristölupaa 
toimintaansa varten. Käyttämällä 
modernia energian talteenottojär-
jestelmää ylimääräinen lämpö kier-
rätetään paikalliseen kaukolämpö-
järjestelmään. Tämä säästää arvioi-
den mukaan 2,4 kg hiilidioksidiek-
vivalenttia (CO2e) yhtä tuotettua 
kuitukiloa kohden, joka muutoin 
tarvittaisiin kaukolämmön tuot-
tamiseen. Yhdessä ympäristöys-

tävällisen tuotantoprosessin kans-
sa Woodspinin uraauurtava laitos 
säästää enemmän päästöjä kuin mi-
tä se aiheuttaa. 

Täysin luonnolliselta 
tuntuvaa kuitua
– Spinnovan patentoidussa tuotan-
toprosessissa ei käytetä haitallisia 
kemikaaleja tai liuotusta, eikä sii-
tä synny jätettä tai mikromuoveja. 
Prosessin hiilijalanjälki on 74 % 
pienempi ja siinä käytetään 99,5 % 
 vähemmän vettä verrattuna pe-
rinteiseen puuvillan tuotantoon. 
Tuloksena on luonnollinen, puu-
villamainen tekstiilikuitu, joka lä-
päisee sekä kansainvälisten brän-
dien että kuluttajien tiukat vaati-
mukset ympäristöystävällisyydes-
tä ja suorituskyvystä. Woodspinin 
tehtaan kaltaisten laitosten ansiosta 
kuitua saadaan nyt tuotettua skaa-
lautuvasti, Juha Salmela, Spinno-
van teknologiajohtaja ja perustaja 
korostaa. 

Tehtaan tuotannossa käytetään 
SPINNOVA® -kuidun raaka-ainee-
na puusellua, joka valmistetaan ser-
tifioidusta ja kestävästi kasvatetus-
ta eukalyptuspuusta. Sellun toimit-
taa Suzano, jolla on nollatoleranssi 
metsäkatoa kohtaan, ja joka istuttaa 
eukalyptuspuita aiemmin heikenty-
neelle maaperälle. 

Teksti- ja kuvalähde Woodspin
Puupohjaista Spinnova-kuitua käyttävät monet kansainväliset muo-
titalot, kuten adidas, Marimekko, H&M Group ja JACK&JONES.
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www.pvc-halli.fi

FinEst-Hall Oy
Amerintie 1, 04320 Tuusula,

Puh. 040 551 4589
harri.moisander@finest-hall.com

PRESSUHALLIT AMMATTIKÄYTTÖÖN

esim. 15x21x6

alkaen 1154€/kk
+ alv 24%, 60 kk leasing, 

hinta yrityksille, asennettuna

Savon alueelle.

Myös talviasennukseen.

Löydät meidät näistä kanavista

Toivalan tehdas
Perämiehenkuja 2

70900 Toivala
Finland 

Savonlinnan tehdas
Lypsyniemenkatu 2
57200 Savonlinna

Finland

Teollisuus on nyt 
Globally Local 

– Alihankinta 2023
viitoittaa tulevaan

Vuotuisen teollisuusjuhlan Alihankin-
nan tämän vuoden teema on kattava 
ja ajankohtainen Globally Local, joka 
kietoo teollisuuden maailmaan yhteen 
paikallisesta tuotannosta kansainväli-
seen yhteistyöhön. World Domestica-
ted, Unifying Industry sekä Technical-
ly Humane syventävät näkökulmat pu-
huttelevaan teemaan.

Globally Local syventyy alan 
ihmisiin ja tulevaisuuteen
Maailma on paikallinen. Teollisuus val-
taa haltuunsa maailman, sen joka kol-
kasta. Paikallinen osaaminen ja kansain-
välinen tuotanto kotimaassa ovat arvos-
tetussa avainroolissa myös globaalissa 
kaupankäynnissä. Tuotannon palautu-
minen Suomeen on vankka trendi, joka 
nousee laadun, saatavuuden, kustannus-
tehokkuuden, tuotekehityksen, työvoi-
man ja vastuullisuuden sekä tuotannon 
jatkuvuuden näkökulmista. Poikkeusai-
kojen oloissa toimitusvarmuus puhuttaa.

Globaali teollisuus yhdistää toimijat 
sijainnista vapaana, toimialat ylittäen. 
Maailmanlaajuiset yhteydet ja toimiva 
logistiikka tarjoavat mahdollisuuden 
yhä monimuotoisempaan yhteistyöhön 
ja liittävät alihankintaketjuja toisiinsa. 

Teknologinen tulevaisuus rakenne-
taan ihmisiltä ihmisille. Automaatio ja 
robotiikka teollisuudessa lisääntyvät en-
tisestään sekä tekoäly toimii avustavas-
sa ja kehittävässä roolissa. Ihmisen uu-
distuvakin rooli ohjaksissa nähdään kui-
tenkin ensisijaisena, samalla myös so-
siaalisen vastuun korostuen. Teollisuus 
yhdistää ihmiset ja teknologian, luoden 
tulevaisuutta. 

Alihankinta juhlii 
kolmeakymmentäviittä vuotta 
katsoen vankasti tulevaan
Alihankinta on koonnut teollisuuden 
Tampereelle jo vuodesta 1988 lähtien. 

Konkarin kone uudistuu alati ja 2023 
tapahtumassa saadaan juhlia Alihankin-
nan vuosia – katsoen vankasti tulevai-
suuteen.

– Saamme kuulla Alihankinta-matkan 
varrelta Tarinoita Teollisuudesta ja ta-
pahtumassa koetaan myös uudenlainen 
kunniagalleria. Ajassa kiinni oleva Ali-
hankinta on ajankohtaisempi kuin kos-
kaan ja yhdessä saamme nostaa esiin 
myös tapahtuman omaa hehkua. Alihan-
kinnassa koetaan ja luodaan tulevaisuu-
teen katsovaa teollisuutta. Tapahtuma-
uutuutena B-halliin rakentuu myös GLO 
Village, jossa kohtaavat kansainvälisesti 
operoivat ja paikallisesti toimivat yrityk-
set, sanoo projektipäällikkö Sami Siu-
rola Tampereen Messut -konsernista.

Alihankinnan synnyttämän Tam-
pereen Teollisuusviikon päättää viime 
vuoden tapaan lauantaina 30. syyskuu-
ta Tampereen Keskustorilla kaupungin 
ja teollisuuden toimijoiden kanssa yh-
teistyössä toteuttava Isot Koneet Kes-
kustorilla.

Alihankinta esittelee metalli-, elekt-
roniikka-, muovi- ja kumiteollisuutta, 
teollisuuden ICT-ratkaisuja sekä näi-
den alojen suunnittelua ja konsultoin-
tia. Tapahtuma kokoaa vuosittain yli 
tuhat näytteilleasettajaa useasta maas-
ta sekä tuhansia messuvieraita. Tampe-
reen Messut -konserni järjestää tapahtu-
man yhteistyössä Teknologiateollisuus 
ry:n, Kumiteollisuus ry:n, LOGY ry:n 
ja Muoviteollisuus ry:n kanssa. Tapah-
tuma on toteutettu Tampereella vuodesta 
1988 lähtien.

Lisätietoja 
alihankinta.fi ja 
tampereenmessut.fi

Teksti- ja kuvalähde 
Tampereen Messut

Suomen johtava teollisuuden messutapahtuma sekä Euroo-
pan toiseksi suurin alihankintateollisuuden messutapahtuma 
Alihankinta saa sijansa 26.–28. syyskuuta 2023 Tampereen 
Messu- ja Urheilukeskuksessa. 35-vuotista taivaltaan juhlivan 
tapahtuman teemana loistaa ajankohtainen Globally Local, 
näkökulminaan World Domesticated, Unifying Industry sekä 
Technically Humane. Syyskuussa järjestettävä Alihankinta on 
näytteilleasettajapaikoiltaan lähes loppuunmyyty.
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•  PUTKIVASTUKSET
•  NESTELÄMMITTIMET
•  KANAVALÄMMITTIMET
•  LÄMPÖPATRUUNAT
•  IR-SÄTEILIJÄT
•  TERMOELEMENTIT, ANTURIT JA SÄÄTIMET
•  LÄMPÖÄ KESTÄVÄT LIITTIMET JA KAAPELIT
•  ATEX-TUOTTEET JA LÄMPÖKAAPELIT

Voimansiirron 
komponentit

Ahertajankaarto 19, 74130 IISALMI
Puh. 017 820 2100
www.ahmotuote.fi

Maahantuonti 
ja myynti:

Mäkelänkankaantie 2
49490 NEUVOTON

05-3435666 (24h)
info@hamre.fi
www.hamre.fi

CAMSO
-kumitelat hyllystä-

Vihreät investoinnit nousemassa yli 85 miljardiin euroon 
– teollisuushankkeiden edellytyksenä tuuli- ja aurinkovoiman ripeä lisärakentaminen

EK ylläpitää maaliskuus-
sa avatussa dataikkunas-
sa koontitietoja Suomessa 
suunnitteilla olevista vihre-
än siirtymän ja puhtaan ener-
gian investoinneista. Viimei-
simpien laskelmien mukaan 
investointiaikomukset ovat 
nousseet ennätyksellisel-
le lähes 70 miljardin euron 

tasolle. Maatuulivoima ja 
energiansiirtoyhteydet mu-
kaan luettuna summa ylittää 
85 miljardia euroa. Kaiken 
kaikkiaan dataikkunan seu-
rannassa on lähes 200 vihre-
än talouden hanketta eri puo-
lilla Suomea.

Miljardi-investoinnit 
ovat kuitenkin suurelta 

osin vielä alkumetreillään ja 
myös viranomaisluvitus on 
usein kesken. Tulevan hal-
lituksen päätökset vaikutta-
vat olennaisesti siihen, pää-
sevätkö teollisuushankkeet 
ja niiden työpaikat aidosti 
toteutumaan.

Teolliset investoinnit 
eivät toteudu ilman 
päästötöntä sähköä
Vähäpäästöisellä teollisuu-
della on konkreettinen ja 
välttämätön edellytys: käy-
tössä pitää olla ennennäke-
mättömän paljon puhdasta 
sähköä. Sähkön kysyntä voi 
Suomessa jopa 2- tai 3-ker-
taistua vuoteen 2050 men-
nessä, varsinkin jos onnis-
tumme nousemaan Euroo-
pan johtavien vetymaiden 
joukkoon.

Avainasemassa on ydin-
voiman ohella aurinkovoi-
ma sekä maa- ja merituu-
livoima. Aurinkovoima ta-
sapainottaa hyvin maatuu-
livoiman tuotantoa. Valta-
vassa mittakaavassa suun-
niteltavat merituulivoima-
hankkeet puolestaan tuotta-
vat sähköä maatuulivoimaa 
tasaisemmin.

Iso osa sähköntuotantoon 
tarvittavista investointipää-
töksistä tehdään tulevan hal-

lituskauden aikana. Jos niis-
sä ei lähivuosina nähdä us-
kottavaa etenemistä, mene-
vät myös teollisuuden inves-
toinnit ja niiden mukanaan 
tuomat työpaikat muualle.

Aurinko- ja 
tuulivoimalla on 
mittavat hyödyt 
maakuntien 
elinvoimalle
Yksistään uudet maatuuli-
voimainvestoinnit toisivat 
toteutuessaan Suomeen lä-
hes 400 000 henkilötyövuo-
den verran työtä elinkaaren-
sa aikana. Merituulivoiman 
taas arvioidaan työllistävän 
suomalaisia noin 150 000 
henkilötyövuoden edestä ja 

tuovan Suomelle arviolta 3,2 
miljardin verohyödyt.

Mikä tärkeintä, uusien 
teollisuus- ja energiantuo-
tantoinvestointien talous-
vaikutukset jakautuvat mo-
nipuolisesti eri maakuntiin. 
Myös ruuhka-Suomen ulko-
puoliset pienemmätkin paik-
kakunnat voivat nousta teol-
lisen toiminnan vetureiksi.

Odotuksia suomen 
tulevan hallituksen 
energiapolitiikkaan
• Myönteistä on se, että 
maatuulivoiman investoin-
nit edistyvät jo markkina-
ehtoisesti. Siksi on tärkeää, 
ettei investointiympäristöä 
horjuteta uusilla maksuilla 

tai velvoitteilla.
• Merituulivoiman ja au-
rinkovoiman kehitykselle 
on syytä asettaa kansalliset 
tavoitteet osoittamaan pit-
kän aikavälin suuntaa.
• Merituulivoiman osal-
ta hankekehitystä Suomen 
aluevesillä täytyy nopeut-
taa. Talousvyöhykkeellä on 
syytä täsmentää hankekehit-
täjävetoisen mallin käytän-
töjä mutta pidättäytyä avaa-
masta pitkäkestoisia proses-
seja lainsäädännön päivittä-
miseksi.
• Lisäksi aurinko- ja me-
rituulivoiman osalta on tar-
peen tarkastella kiinteistö-
verotuksen perusteita ja ta-
soa, jotta Suomi olisi kan-
sainvälisesti kilpailukykyi-
nen investointiympäristö 
myös näille sähköntuotan-
tomuodoille.
• Sujuvat ja ennakoitavat 
investointiluvituskäytännöt 
ovat avainasemassa puhtaan 
energian hankkeissa.
• Sähkön varastointia, 
joustoja ja siirtoyhteyksiä 
tulee edistää samanaikaises-
ti tukemaan kasvavaa tuuli- 
ja aurinkovoimakapasiteet-
tia.

Teksti- ja kuvalähde 
Teknologiateollisuus

Suomessa on suunnitteilla vähäpäästöisiä in-
vestointeja nyt jo yli 85 miljardin euron arvosta. 
Teollisuuden hankkeiden ja työpaikkojen reali-
soituminen edellyttää, että alkavan hallituskau-
den aikana saadaan liikkeelle massiivinen lisä-
ys puhtaan sähkön tuotantoon. Avainasemas-
sa on päästötön sähköntuotanto, kuten maa- ja 
merituulivoima sekä aurinkoenergia, vetoavat 
Elinkeinoelämän keskusliitto EK, Energiateolli-
suus, Kemianteollisuus ja Teknologiateollisuus.
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T eollisuudella ja muil-
lakin liike-elämän osa-
alueilla on ollut haas-

teellisia aikoja johtuen pan-
demiasta sekä nyt Ukrainan 
sodan ympärille nivoutu-
vasta maailman tilanteesta. 
Suomi on pärjännyt monia 
kilpailijamaitaan paremmin 
ja tuotanto on saatu pidet-
tyä käynnissä. Tästä huoli-
matta eri toimialat ovat uu-
sien haasteiden edessä, joita 
ovat muun muassa inflaatio, 
kansainvälinen komponent-
tipula sekä alihankintaketjun 
häiriöt. 

– Suomen hyvinvoiva ali-
hankintakapasiteetti kannat-
taa pitää vitaalisena, koska 
paikallisen tekemisen mer-
kitys on korostunut entistä 
enemmän näinä aikoina. Fi-
nanssikriisistä lähtien Suo-
messa on jääty investointi-
tasoissa kilpailijamaista jäl-
keen. Nyt on entistäkin tär-
keämpää, että pysymme kil-
pailussa mukana, kun kan-
sainvälisen tilanteen johdos-
ta maailmalla on kapasiteet-
tia runsasti vapaana, Iscar 
Finland Oy:n myynnistä ja 
markkinoinnista vastaava 
Jaakko Luotonen painot-
taa. 

Suomessa teollisuuden 
investoinnit ovat olleet Luo-
tosen mukaan monissa tapa-
uksissa korvausinvestointe-
ja, joissa korvataan vain vält-
tämättömät vanhemmat osa-
kokonaisuudet uudemmilla, 

eikä niinkään panosteta itse 
tuotannon kehittämiseen ja 
tuottavuuden parantami-
seen. 

– Koneiden ja työkalujen 
valmistajilta tulee jatkuvasti 
yhä tehokkaampia ratkaisui-
ta, joita muualla maailmassa 
otetaan hyötykäyttöön var-
sin ripeästi. Suomen pitäisi 
pystyä olemaan tässä ihan 
kärkimaita ja ottamaan sitä 
kautta muuta maailmaa kiin-
ni tuotannon tehokkuudessa. 

Vasta laadukkaat 
työkalut ulosmittaavat 
tuotantolaitteiston 
täyden potentiaalin

Luotonen on pistänyt 
merkille, että kalliisiin ja te-
hokkaisiin koneisiin inves-
toitaessa, päädytään sääs-
töä hakemaan työkalupuo-
lelta, jolloin uuden koneen 
tarjoamia mahdollisuuksia ei 
saada täysimääräisesti ulos-
mitattua. 

– Tilannetta voisi verra-
ta siihen, että ostetaan uusi 
tehokas auto, mutta siihen 
asennetaan vanhan auton 
kuluneet renkaat. On tärkeää 
tiedostaa, että kaikkien tuo-
tannon osatekijöiden pitää 
olla kunnossa, jotta tuotta-
vuutta pystytään oikeasti pa-
rantamaan. 

Työkaluja yhä 
tehokkaampaan 
työstämiseen

Iscar tuo markkinoille sa-

toja uusia tuotteita vuodessa. 
Tänäkin vuonna julkaistaan 
toistasataa uutta tuoteperhet-
tä, jotka soveltuvat yhä te-
hokkaampaan työstämiseen. 

– Laadukkaiden työka-
lujen kautta, pyrimme tuo-
maan loppukäyttäjälle etua 
niin tuotantovarmuudessa 
kuin tuottavuudessakin, eli 
viime kädessä siinä viivan 
alle jäävässä summassa, eli 
paremmassa katteessa, ko-
rostaa Luotonen.

NeoLogiq-tuotelinja 
tarjoaa entistäkin 
parempaa tuottavuutta

Luotonen kertoo, että 
NeoLogiq-tuotelinja kattaa 
käytännössä kaikki työstön 
osa-alueet: porauksen, jyr-
sinnän ja sorvauksen. Tuot-
teilla pyritään nostamaan 
asiakkaan tuottavuutta sekä 
parantamaan tuotteiden käy-
tettävyyttä sekä helppoutta.

– Ratkaisuillamme pysty-
tään työstämään laajaa skaa-
laa erilaisia materiaaleja, ei 
tarvita erillisiä työkalurun-
koja eri materiaaliryhmille, 
vaan pystytään kattamaan 
vain teräpaloja vaihtamalla 
hyvin  laaja skaala eri työs-
tömateriaaleja.  

Työkalun kestoikä on 
Luotosen mukaan yksi tär-
keä osatekijä, mutta yhtä lail-
la työkalun kestoiän hyödyn-
täminen niin, että sitä kautta 
pystytään parantamaan työs-
töarvoja ja nostamaan tuot-
tavuutta.

– Jos voidaan vapauttaa 
tehokkaammalla työstöllä 
minuutteja tuotannosta, sil-

loin voidaan myydä vapaata 
kapasiteettia enemmän lop-
pukäyttäjälle ja sitä kautta 
asiakkaalle jää enemmän 
rahaa käteen. Työkalun pit-
kä käyttöikä ei tuo yksistään 
tuo tuottavuutta, vaan kun se 
kestää paremmin, voidaan 
tuotannon nopeutta kasvat-
taa. Korkean työstöarvon 
kanssa tästä saadaan ulos-
mitattua paras tuotto. 

Globaali tietotaito 
käytettävissä 
paikallisesti

– Meillä yhdistyy maail-
manlaajuisen, maailman toi-
seksi suurimman, valmista-
jan resurssit sekä pitkäai-
kainen paikallinen tunte-
mus. Ymmärrämme Suomen 
teollisuuden tilanteet ja tar-
peet paikallisesti, mutta pys-
tymme samalla tuomaan glo-
baalin toimija vahvuudet, eli 

olemassa olevan tietotaidon 
paikalliselle tasolle. Pitkä-
aikaiset ja avoimet asiakas-
suhteet mahdollistavat tuo-
tannon kehittämisen yhdessä 
asiakkaan kanssa, mainitsee 
Luotonen.  

Iscar Finlandin paikal-
liseen toimintafilosofiaan 
kuuluu oman alansa huip-
puosaajien rekrytointi, jot-
ka pystyvät paikan päällä tai 
etänä ratkomaan asiakkaan 

ongelmia ja auttamaan oi-
keiden työkaluratkaisuiden 
löytämisessä mahdollisim-
man tehokkaasti. 

Pitkäkestoisesta 
yhteistyöstä suurimmat 
hyödyt

– Parhaat onnistumiset on 
saatu aina siitä, kun olem-
me pystyneet tuomaan asiak-
kaalle uuden tuotteen tai ko-
neen investoinnin yhteydes-
sä kokonaisvaltaisen uuden 
ratkaisun. Ratkaisun kautta  
asiakkaat pystyvät saamaan 
itselleen pitkäaikaisen tuki-
jalan omaan toimintaansa ja 
sitä kautta omiin asiakassuh-
teisiinsa. Pitkäaikaisten asia-
kassuhteiden osalta yhtey-
denpidon frekvenssi on tar-
vittaessa päivittäistä, mutta 
tavallisesti viikoittaista, to-
teaa Luotonen. 

www.iscar.fi

ISCAR on alansa edelläkävijä uusien innovatii-
visten koneistusratkaisujen kehittäjänä. Yrityk-
sen tuotevalikoima kattaa lähes kaiken vaihto-
palalla ja -kärjillä tapahtuvan lastuavan työs-
tön, on sitten kysymys katkaisusta, jyrsinnäs-
tä, sorvauksesta tai reikien koneistuksesta. Li-
säksi ISCAR valmistaa laadukkaita jyrsintappe-
ja ja pitimiä sekä varastoautomaatiojärjestel-
miä. Digitaaliset palvelut ovat alansa huippua 
ja yritys tukee asiakkaitaan Teollisuus 4.0:n ta-
voitteiden mukaisesti tuotannon tehostami-
sessa ja virheiden minimoimisessa.

Suomalaisen tuotannon kilpailukyvystä 
on pidettävä huolta

ISCAR FINLAND OY:N paikallinen osaaminen ja 
konsernin laadukkaat tuotteet antavat yritykselle 
erinomaiset lähtökohdat edistää asiakkaidensa 
tuottavuutta ja kannattavuutta. Laajan vakiotuo-
tevalikoimansa lisäksi yritys pystyy suunnittele-
maan kappalekohtaisia erikoistyökaluja asiakkai-
densa tarpeisiin sekä avustamaan asiakkaitaan 
menetelmäsuunnittelussa ja avaimet käteen -in-
vestoinneissa.

Iscar Finland Oy
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Starline Valves Oy

Ketterä - kehittyvä venttiilitoimittaja

Tuot teemme ovat 
teollisuuden nyky-
standardien mukai-
sesti valmistettuja. 

Myyntiohjelmassamme on 
laaja valikoima tuotteita niin 
nestemäisille, kaasumaisil-
le kuin jauhemaisille väli-
aineille. Pitkäaikaiset suh-
teemme lukuisiin euroop-
palaisiin päämiehiimme ta-
kaavat tehokkaan, tiiviin ja 
joustavan yhteistyön, Starli-
ne Valves Oy:n liiketoimin-
nan kehitysjohtaja Päiviö 
Vuolle kertoo. 

-Meillä on kiinteät yhtey-
det sekä laitetoimittajiin et-
tä teollisuusasiakkaisiimme 
Suomessa. Kumppanuutem-
me tarkoittaa asiakkaillem-
me loppuun saakka varmis-
tettua laatua ja kustannuste-
hokkuutta sekä toimitusvar-
muutta. Meidän vahvuute-
namme maahantuojana on 
tekninen osaaminen sekä 
tuotteidemme täydellinen 
tuntemus sekä yhteistyö teh-
taiden kanssa. Erikoisosaa-
minen ja palvelukyky perus-
tuvat pitkään kokemukseen 
ja nykyaikaiseen toiminta-
tapaan, Päiviö Vuolle luon-
nehtii Starline Valves Oy:n 
toimintaa.

- Yhtiömme palvelukses-
sa on 15 henkilöä. Myynti-
tavoitteeme tälle vuodelle 
on 10 M€. Pääkonttorim-
me, sekä varasto sijaitsevat 
Vantaan Koivuhaassa hyvi-
en kulkuyhteyksien äärel-
lä. Lisäksi meillä on myyn-
tikonttorit Porissa, Lap-
peenrannan Skinnarilassa, 
Oulussa, ja Sastamalassa. 
Lappeenrannan Skinnarilan 

myyntikonttori palvelee kat-
tavasti myös Pohjois- ja Ylä- 
Savon talousalueiden asiak-
kaita, Vuolle kertoo.

Monipuolisuus 
merkittävä valtti
Vuolle kertoo, että Starline 
Valves Oy valmistaa huo-
mattavan määrän räätälöi-
tyjä venttiilikokonaisuuk-
sia asiakkaille. 

- Oikein valittu tuote oi-
keaan kohteeseen tuo asiak-
kaalle turvallisuutta ja sääs-
töä ! Tuote, joka ostettaessa 
on halvin, ei pitkällä aikavä-
lillä välttämättä osoittauduk-
kaan edullisemmaksi.

-Edustamamme tuotteet
ovat pitkäikäisiä ja varma-
toimisia ja ne on suunni-
teltu ja valmistettu Pohjo-
lan vaativiin olosuhteisiin. 
Tuote-edustuksissa panos-
tamme laatuun, kestävyy-
teen, sekä toimivaan vara-
osapalveluun. Edustamis-
samme  tuotteissa on usei-
ta materiaalivaihtoehtoja ja 

tiivistemateriaaleja käyttö-
kohteen mukaan. Suurelle 
osalle tuotteista on saata-
vana 3D kuvat. Tuotteissa 
on automaattisesti mukana 
3.1.-materiaalitodistukset. 
Useaan tuotteeseen on saa-
tavilla räjähdysvaarallisten 
tilojen Atex -ja turvavaati-
mustason SIL-todistukset, 
Vuolle selvittää

-Edustamme kahta pallo-
venttiiliin valmistajaa. Yri-
tyksen yhtenä osakkaana 
oleva italialainen Starline 
Spa valmistaa korkealaatui-
sia palloventtiileitä taotuis-
ta eurooppalaisista materi-
aaleista teollisuuden haas-
taviin kohteisiin. Lisäksi 
maahantuomme espanjalai-
sen Pekos S.A:n pallovent-
tiileitä, joita saa max. kool-
taan DN 600, sekä venttii-
leitä,  joissa maksimipaine 
voi olla 420 baria. Kaikki 
Pekos-ja Starline pallovent-
tiilit ovat automatisoitavis-
sa. Pystymme toimittamaan 
varastostamme nopealla toi-
mitusajalla venttiilit varus-
tettuna pneumaattisella Air 
Torque (AT)-käyttölaitteella 
tai tarvittaessa sähkötoimi-
laitteella.

-Tuotevalikoimaamme
kuuluu muun muassa sak-
salaisen Richter Chemie-
Technik GmbH:n valmis-

tamia vaativille, vaarallisil-
le väliaineille suunniteltuja 
PFA-vuorattuja venttiileitä 
niin sulku- kuin säätökoh-
teisiin, unohtamatta näyt-
teenottoventtiileitä. Rich-
ter-venttiileitä saa koko-
luokassa maksimissaan DN 
900 asti.

-Espanjalainen TTV S.A. 
on läppäventtiileiden val-
mistaja, jolla on laaja tuo-
tevalikoima kumi- ja PT-
FE-vuorattuja sekä kaksoi-
sepäkeskeisiä metalli- sekä 
RPTFE-tiivisteisiä läppä-
venttiileitä.

-Kaivosteollisuuteen
meillä on tarjolla espanja-
laisen CMO:n levyluisti- ja 
takaiskuventtiileitä. CMO-
tuoteohjelmassa on lukuisia 
eri levyluistiventtiilityyp-
pejä nestemäisille ja jauhe-
maisille väliaineille, koko-
luokassa DN 2000 saakka. 
Eo. venttiilien ohella myyn-
tiohjelmaame kuuluvat mm. 
Nacional varoventtiilit, Nor-
gren Herion magneettivent-
tiilit, suodattimet, Ritag ta-
kaiskuventtiilit…

Uusi tärkeä 
venttiilitomittajamme 
energiasovelluksiin- 
Albrecht Automation
Starline Valves oy on toimit-
tanut edustamiaan venttiilei-
tä vaativiin kaasusovelluk-
siin miltei jo kolmenkymme-
nen vuoden ajan, eikä siten 
ole referensseistä puutetta.
Uusi partnerimme, saksa-
lainen Albrecht Automation 
GmbH valmistaa mm. pika-
sulkuventtiileitä, säätövent-
tiiletä, on/off-venttiileitä, se-
kä eo. väliaineiden syöttöyk-
siköitä energiateollisuuden 
tarpeisiin, väliaineena vety, 
eri kaasuseokset, öljy ,sekä 
höyry. Venttiilit valmistus-
osineen ovat korkealaatui-
sia, sertifioituja ja testattu-
ja ko. väliaineille. Albrecht 
Automationilla on 60 vuo-

den kokemus turvallisten, 
luotettavien venttiilien val-
mistajana. (www.albrecht-
automatik.de)

Tärkeä voimavara 
osaavissa 
työntekijöissä
- Ammattitaitoinen henkilö-
kuntamme osaa valita ja neu-
voa asiakkaille parhaat mah-
dolliset ratkaisut ja tuotteet
heidän tarpeisiinsa. Myyn-
tihenkilöstömme tavoittaa
sekä puhelimitse että säh-
köpostilla. Mahdollisuuksi-
en mukaan menemme mie-
lellämme asiakkaan luo ker-
tomaan tuotteistamme ja pal-
veluistamme, Vuolle sanoo.

Kattava varasto takaa 
nopeat toimitukset
 - Varastoimme laajan ohjel-
man päämiestemme tuottei-
ta. Ammattitaitoinen varas-
tohenkilökunta takaa no-
peat ja varmat toimitukset.
Varastoltamme lähtee vuo-
sittain noin 3.000 toimitus-
ta. Varaston arvo on noin 2,5 
miljoonaa euroa. Varastossa 
on noin 20 000 venttiiliä ja
3000 pneumaattista käyttö-
laitetta tarvikkeineen.

Vankka asema 
teollisuuden 
toimialoilla
Yrityksen tärkeimmät toimi-
alat ovat prosessiteollisuus, 
kemian teollisuus, energiate-
ollisuus, öljy ja kaasu, kai-
vosteollisuus, laitevalmista-
jat (OEM), laivanrakennus 
ja vedenkäsittely.

Starline Valves on erin-
omainen esimerkki me-
nestymisestä keskittymällä 
venttiileiden ja pneumaat-
tisten käyttölaitteiden tuo-
tesektoriin ja hallitsemalla 
ne tuotekehityksen kärjessä 
kulkien. Yritys edustaa ny-
kyaikaista laadukasta osaa-
mista sekä asiakaslähtöistä 
palveluliiketoimintaa.

Vuolle kertoo, että Starli-
nen Valves Oy:n toiminnassa 
vuosi on alkanut myönteisis-
sä merkeissä. 

-Suomessa, sekä kemi-
anteollisuudessa, että ener-
gia- ja prosessiteollisuudes-
sa näyttää menevän hyvin, 
poikkeuksellista olosuhteis-
ta huolimatta. Uusia tehdas- 
ja laiteinvestointeja on tulos-
sa ja ne luovat uskoa tule-
vaisuuteen, Päiviö Vuolle 
toteaa.

Starline Valves Oy on vuonna 1994 perustettu suomalainen palveleva, varastoiva 
teknisen kaupan palveluyritys. Yritys tuo maahan ja varastoi eurooppalaisten pää-

miesten teollisuuteen valmistamia venttiileitä ja pneumaattisia käyttölaitteita.

Tuoteohjelmassa 
on Starline, Pekos 
pal lovent t i i le i t ä 
max. 420 bar pai-
neelle varustettuna 
AT:n toimilaitteella.

Starline Valves Oy:n 
venttiileitä on saata-
vana useita eri koko-
ja ja malleja eri val-
mistusmateriaalein. 
Kuvassa Starline kä-
siventtiileitä. 

Lisätietoa Starline Valves Oy:n uudistetuilta nettisivuilta 

www.starline.fi

Richterin PFA vuorattut tuotteet ovat suun-
niteltu vaarallisille nesteille ja kaasuille.

Albrect Automation toimittaa myös 
asiakaskohtaisia venttiiliratkaisuja 
energiateollisuudelle - myös vedylle.

Albrect Auto-
mation tomittaa 
on/off-venttiilei-
den lisäksi mm. 
säätöventtiileitä.

Tervetuloa
 Teknologiamessuille 

7 – 9.11.2023 
Helsinkiin.
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Pk-sektorin kasvuyritysten sparraukseen 
erikoistunut Kasvu Open tutki, millainen 
on keskiverto kasvuyritys vuonna 2023.

Kasvu Openin toimitusjohtaja Jaana 
Seppälä sanoo, että tyypillinen kasvuyri-
tys on muuttunut vuosien aikana vain vähän.

– Meidän kokemuksemme on, että kaik-
kialta Suomesta löytyy pk-yrityksiä, joilla 
on sekä tahtoa että kykyä kasvattaa yritys-
tään voimakkaasti. Kuvaavaa on, että tämän 
vuoden 229 yrityksestä jopa 75 % tavoit-
telee voimakasta kasvua seuraavan kolmen 
vuoden aikana, Seppälä sanoo.

Määrällisesti kasvuyrityksiä on eniten 
Uudenmaan alueella.  Seppälä sanoo, että 
luku on luonnollinen jo pelkästään yritys-
volyymin vuoksi.

– Huomionarvoista on, että 70 % yrityk-
sistä on Uudenmaan alueen ulkopuolelta. 
Vuosien 2021–2023 datan osalta Uuden-
maan ulkopuolelta nousevat alueet ovat Var-
sinais-Suomi, Pirkanmaa ja Keski-Suomi.

Kasvutavoitteet tukevat 
talouskasvua ja työllisyyttä
Pk-yritysten liikevaihdon skaala on suuri. 

Keskiarvollisesti luku on noin 2 miljoona 
euroa. Seppälä sanoo, että tämän hetken lii-
kevaihtoa merkityksellisempää on keskittyä 
yritysten liikevaihdon kasvutavoitteeseen.

Pelkästään tutkittujen 229 yrityksen lii-
kevaihdon tavoitteen keskiarvo on kolmen 
vuoden päästä 6,7 miljoonaa euroa.

- Yritysten tavoite on kolminkertaistaa 
niiden liikevaihto. Euromääräisesti se tar-
koittaa yhteenlasketusti yli 1,5 miljardin lii-
kevaihdon kasvua tämän hetken tilanteesta. 
Se vastaa vastaa Fazerin tai Gasumin kal-

taisten yhtiöiden vuosittaista liikevaihtoa 
(pohjautuu vuoden 2021 tietoihin).  

Voimakasta kasvua hakevien yritysten 
merkittävä tavoite on tiimin koon tuplaa-
minen. Seppälä sanoo, että tavoitteeseen 
päästessään yritykset luovat Suomeen tu-
hansia uusia työpaikkoja.

Kasvun haasteena 
myynti ja markkinointi
Kasvu Openin sparrauksessa yritykset saa-
vat asiantuntija-apua asettamansa tavoittei-

den saavuttamiseen. Eniten kaivataan spar-
rausta myyntiin ja markkinointiin.

- Myynti ja markkinointi nousee vuosit-
tain yhtenä tärkeimmistä teemoista talou-
den ja kasvun rahoituksen ohella. Yritysten 
tarpeet vaihtelevat suuresti kasvuvaiheen ja 
toimialan mukaan. 

Teksti- ja kuvalähde 
Kasvu Open

Talouskasvu syntyy kasvuyrityksissä - Millaisista yrityksistä on kyse?

Kasvu Openin 
toimitusjohtaja 
Jaana Seppälä

• MYYNTI JA MARKKINOINTI: 
 Näkyvyyden kasvattaminen ja erottuminen 
 markkinoilla sekä myynnin resurssointi.

• RAHOITUS: 
 Resurssien lisääminen uusien osaajien 
 muodossa sekä tuotekehityksen rahoitus.

• KASVUSTRATEGIA: 
 Oikeisiin asioihin keskittyminen, 
 tuotekehityksen oikea-aikaisuus ja riittävän 
 ketterä toiminta tuotekehityksen osalta. 

• TIIMI: 
 Uusien osaajien lisäksi korostuu oikeat 
 rekrytoinnit sekä henkilöstön kyvykkyyden 
 vahvistaminen. 

Tyypillisimpiä kasvuyritysten 
haasteita ovat: 

Tyypillinen pk-sektorin kas-
vuyritys on noin kahden 
miljoonan euron liikevaih-
toa tekevä yritys, joka työl-
listää 13 henkilöä. Kasvuyri-
tysten kasvutavoitteet ovat 
voimakkaita ja siksi yhteis-
kunnallisesti merkittäviä. 
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Kymen 
Teollisuuskoneistus Oy
• Perinteiset koneistuspalvelut
• Höyläys (10300 x 2200 x 1500) 
• Sorvi (Ø2000 x 4000)
• Sorvi (Ø760/1000 x 10000)
• Metalliruiskutus 
• Kenttäkoneistukset asiakkaan luona
• Kunnossapitokoneistukset

www.kyteko.fi

Puh. (05) 321 2334

Moreenitie 3, 
45200 KOUVOLA

ville.varhomaa@kyteko.fi

Tarjoamme laadukkaan ja monipuolisen valikoiman 
varoventtiileitä suoraan varastostamme! 

KATSO LISÄÄ www.econosto.fi

Lukkosalmentie 1 | KUOPIO 
www.econosto.fi 
Puhelin 017-2623 555

VAROVENTTIILEIDEN VALTAVA 
VALIKOIMA TURVANASI

Tutustu
tästä!

Varoventtiilit useille eri 
väliaineille

Varoventtiilit eri 
liitäntätavoin

Varoventtiilit 
tarkastuslaitoksen 
todistuksella

Varoventtiilit aina 
säädettynä kohteeseesi 
sopivaksi

TechSavo-hanke käynnistyi huhtikuun alussa

Hankkeen päätoteuttajana on Iisalmen 
Teollisuuskylä Oy ja hankepartnerei-
na Savonia-ammattikorkeakoulu, 

Kehitysyhtiö SavoGrow Oy sekä Navitas 

Kehitys Oy. Hanketta rahoittaa Pohjois-
Savon liitto Euroopan aluekehitysrahas-
tosta. Hanke päättyy suunnitelman mu-
kaan 31.3.2026. 

Yritysten investointi- ja 
kehittämishankkeiden aktivointi
TechSavo-hanke aktivoi pk-yritysten in-
vestointi-, innovointi- ja tuotantoprosessi-
en sekä uusien teknologioiden kehittämis-
tä ja käyttöönottoa aktiivisella kenttätyöllä 
yrityksissä. 

Yritysten kasvun ja 
uudistumisen edistäminen 
TechSavo-hanke järjestää tapahtumia, joissa 
yrityksille esitellään eri markkina-alueiden 
ja uusien teknologioiden mahdollisuuksia 
sekä tiedotetaan toimintaympäristön muu-
toksista.

Hanke tukee yritysten kasvua järjestä-
mällä alueen yrityksille yhteisosaston/mes-
suosallistumisen Tampereen alihankinta-
messuille vuosina 2023, 2024 ja 2025 se-
kä energiamessuille 2024.

Hanke auttaa yrityksiä liiketoimintamal-
lien kehittämisessä ja toimeenpanossa nii-
den omissa kehittämishankkeissa sekä yh-
teisissä TKI-työpajoissa. 

Kestävä kehitys ja vihreä siirtymä
TechSavo-hanke haastaa yrityksiä huomi-
oimaan kestävän kehityksen ja vihreän siir-
tymän vaatimukset ja mahdollisuudet yri-
tysten kehityshankkeissa ja investoinneissa.

Tuotelähtöisten 
toimintamallien laajentaminen 
palvelukokonaisuudeksi
TechSavo-hanke selvittää soveltuvia mene-
telmiä ja teollisuuden parhaita käytänteitä 
palvelukokonaisuuksien luomisessa. Käy-

tännön toteutukset voidaan sisällyttää myös 
yritysten kehittämishankkeisiin.

Tiedolla johtamisen menetelmät 
ja analytiikka tuottavuuden 
kehittämisessä
Myös tiedolla johtamisen osalta hanke 
selvittää soveltuvia menetelmiä ja parhai-
ta käytänteitä. Tämän osa-alueen tiimoilta 
järjestetään 1–2 työpajaa.

Verkostoituminen ja yhteistyö
Hankkeessa etsitään ja yhdistetään aktiivi-
sesti yritysten tarpeisiin liittyviä ja lisäar-
voa tuottavia tahoja, kuten asiantuntijoita, 
kouluttajia ja kehittäjiä.

Kansainvälistymisen edistäminen
Kansainvälistymistä viedään eteenpäin 
pääasiassa yritysten kehittämishankkeiden 
kautta. Lisäksi hankehenkilöstö edistää ja 
tukee yritysten kansainvälistymistä hyödyn-
täen mm. eri sidosryhmien järjestämiä kv-
tapahtumia.

Pitkän aikavälin tavoitteena on rakentaa 
pohjaa alueen pk-yritysten viennin kasvulle.

Osaavan työvoiman saatavuus
TechSavo-hanke toimii tiiviissä yhteis-
työssä muiden tahojen kanssa (mm. kou-
lutusorganisaatiot, TE-toimisto, hankkeet, 
teknologia-alan yhdistykset). Aktiivisella 
kenttätyöllä autetaan yrityksiä löytämään 
tehokkaat väylät työvoiman rekrytointiin 
sekä rekry- ja täsmäkoulutuksiin. Lisäksi 
järjestetään tutustumistapahtumia ammat-
tia miettiville nuorille.

Lisätietoa:
hankkeet.savonia.fi/tutustu/alkaneet-hankkeet/?id=1727  |  savogrow.fi/tietoa-meista/hankkeet/techsavo/

Sähkökierto 1   |    70900 Toivala   |     toivalanmetalli.fi

TechSavo-hanke hakee keinoja teknologiateollisuuden sekä 
puu- ja rakennustuotealan pk-yritysten kehittämiseen Poh-
jois-Savossa ja Pieksämäellä. Selvitysten mukaan pk-yritys-
ten odotukset ovat laskeneet ja investointihalukkuus vä-
hentynyt, joten aktivoinnille ja huhtikuun alussa 2023 käyn-
nistyneelle TechSavo – pk-yritysten kestävä kasvu ja uudis-
tuminen -hankkeelle on selkeä tarve. 
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-Kilpailukyvys-
tä on pidettä-
vä huolta, jotta 
Suomen vienti 

pääsee kasvu-uralle heti, kun 
tämänhetkinen heikko tilan-
ne väistyy ja vientimarkki-
nat piristyvät. Kun monet 
tulevan hallituskauden tär-
keät tavoitteetkin riippuvat 
talouskasvun ja työllisyyden 
paranemisesta, on ensiarvoi-
sen tärkeää pitää huolta kil-
pailukyvystä, ettemme putoa 
kilpailijamaiden vauhdista, 
Kaitila sanoo.

Työvoimakustannusten 
kehitys parantaa kilpailuky-
kyä tänä vuonna, kun taas va-
luuttakurssit heikentävät si-
tä. Kilpailijamaihin verrat-
tuna Suomen ulkomaankau-
pan vaihtosuhde tänä vuonna 
paranee, mutta vastaavasti 
heikkenee ensi vuonna. Etla 
arvioi, että kustannuskilpai-
lukyvyn paraneminen yhdel-
lä prosentilla nostaa Suomen 
tavaraviennin määrää keski-
määrin 0,95 prosenttia.

Suomen tuotannon kus-
tannuskilpailukyvyn ennus-
tetaan säilyvän vakaana tänä 
ja ensi vuonna. Tänä vuon-
na kustannuskilpailukyky 
heikkenee 0,2 prosenttia ja 
on muuttumaton ensi vuon-
na. Suhteessa euroalueeseen 
kilpailukyky vahvistuu tä-
nä vuonna 0,3 prosenttia ja 
heikkenee vastaavasti ensi 
vuonna.

Tuoreet luvut ilmenevät 
Etlan kustannuskilpailuky-
kyennusteesta, jonka on laa-
tinut Etlan tutkija ja ennuste-
ryhmän jäsen Ville Kaitila. 
Etlan erikoisartikkelisarjas-
sa julkaistu ”Kilpailukyky-
näkymät vakaat” (Erikois-
artikkeli 2, Muut Julkaisut) 
perustuu Suomen osalta Et-
lan maaliskuussa julkaistuun 
suhdanne-ennusteeseen ja 
muiden maiden osalta EU-
komission tuoreisiin touko-
kuun lukuihin.

Tänä vuonna Suomen kil-
pailukykyä parantaa työvoi-
makustannusten kehitys työ-

tuntia kohden, kun taas va-
luuttakurssit heikentävät si-
tä. Suomen ulkomaankaupan 
vaihtosuhde paranee kilpai-
lijamaihin verrattuna tänä 
vuonna kaksi prosenttia. En-
si vuonna kehitys kääntyy, 
kun vaihtosuhde heikkenee 
1,6 prosenttia. Vaihtosuh-
teen paraneminen, eli vien-
tihintojen nousu suhteessa 

tuontihintoihin, on hyvin-
voinnin tasoa nostava tekijä.

Etla on aiemmin arvioi-
nut, että kustannuskilpailu-
kyvyn paraneminen yhdellä 
prosentilla vuosina 1995–
2019 nosti tavaraviennin 
määrää keskimäärin 0,95 
prosenttia.

Teksti- ja kuvalähde ETLA

Valoremontti  
poistaa stressiä  
ja pimeyttä.
Me hoidamme valaistuksen uusimisen täsmällisesti ja 
tehokkaasti yrityksille ja julkisen sektorin toimijoille, jotka 
haluavat parantaa kiinteistön tai ulkoalueiden valaistusta 
ja siirtyä huoltovapaaseen LED-valaistukseen.

050 559 2298 
petri.rapeli@valoremontti.fi

Selkeä ja varma kokonaistoimitus. 
Energiasäästö jopa 90%.

OTA YHTEYTTÄ

valoremontti.fi

Etla ennustaa: Suomen kilpailukyky pysyy vakaana lähivuosina

Kustannuskilpailukyvyn 
seuraaminen on tärke-
ää, koska kilpailukyky 
tukee viennin kehitystä 
ja siten talouskasvua 
ja työllisyyttä, korostaa 
laskelman laatinut Et-
lan tutkija Ville Kaitila.

Suomen tuotannon kustannuskilpailuky-
ky on vakaa tänä ja ensi vuonna, ilmenee 
Etlan tuoreesta kilpailukykyennusteesta. 
Kustannuskilpailukyvyn seuraaminen on 
tärkeää, koska kilpailukyky tukee viennin 
kehitystä ja siten talouskasvua ja työllisyyt-
tä, korostaa laskelman laatinut Ville Kaitila.
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Kumiset kuljetinhihnat

• teollisuuteen ja raskaiden 

materiaalien käsittelyyn

• murskaimiin ja sorakuljettimiin 

Muoviset kuljetinhihnat

• PU- ja PVC-hihnat

• elintarvikkeiden ja keveiden  

tavaroiden materiaalinkäsittelyyn

Hihnatarvikkeet

• liukupalkit, kumiseulaverkot,  

kulutuskumit
• kaavarit, kuljetintuotteet

Hihnatyöt ja asennukset

• kuminleikkaamopalvelut

• kumitukset (rummut, siilot ym.)

RASKAAN SARJAN AMMATTILAISELTA
RASKAAN SARJAN AMMATTILAISELTA

KUMISET JA MUOVISET KULJETINHIHNAT

KUMISET JA MUOVISET KULJETINHIHNAT

Kuljetinhihnojen 
liitos-, asennus- 
ja huoltopalvelu 

24/7


